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da ise Biçimsel Analizlerin tablo ve grafiksel verileri tesbit edilip değerlendirmeler 

yapılmıştır. 
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ABSTRACT 

 

The richness added to our folk-music by the Azerbaijani ballads, which were 

get into the TRT Repertoire is indisputable. It is seen that he Azerbaijani ballads 

which require a particular tone and skillfulness and which draw attention through 

their lively voice box movements are taken place in the undeniable integrity of the 

TRT Repertoire. In our study the Azerbaijani ballads in the TRT Repertoire are 

examined in detail and in the first stage the musical works are classified according to 

the tempo, resource, theme, verse numbers, sound fields, sound and singing fields, 

sound and instrument’s fields and their statistical data are provided. Thereafter, the 

morphological analysis of 87 Azerbaijani ballads in the repertoire are made and the 

analysis scheme of each of them are defined. And finally on the third stage, the tables 

and graphical data of the morphological analysis are determined and the evaluations 

are carried out. 
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1.  GİRİŞ 

 Türkü, Türkiye’nin sözlü geleneklerinden herhangi bir ezgi ile söylenen halk 

şiirlerinin her çeşidine verilen isimdir. Türkü kelimesi Türk adının sonuna “i” ilgi 

ekinin getirilmesinden türemiş Türki ve zamanla türkü olarak halk arasında yerleşik 

bir isim haline gelmiş Türke ait, Türk’le ilgili ve Türk’e özgü anlamında kullanılan 

bir ezgi türüdür. 

Bu ezgiler hece ölçüsüyle yazılan ve zamanla anonimleşmiş (kaynağı belli 

olmayan) bir nazım biçimidir. Türküler dörtlüklerden ve onu izleyen nakaratlar dan 

oluşurlar. Bu dörtlüklere bent , nakarat diye adlandırdığımız bölümlere ise kavuştak  

ya da bağlantı da denmektedir. Türküler halk edebiyatının en zengin alanlarındandır. 

Türküler halkın yaşadığı sevinci, hüznü, acıyı, başkaldırışı ve dünya 

görüşlerini yansıtır. En önemlisi de türkülerde beğendirme kaygısı yoktur. Yöre de 

insanlar mutluluğunu ya da hüznünü bir ezgi ile birleştirip dile dökerken sanat 

kaygısı taşımazlar tek düşünceleri kendilerini ifade etmektir. Halk yaşadıklarını türkü 

yapar. Bu sebeptendir ki türkü yazılmaz türkü yakılmaktadır. 

Birkaç kaynaktan Halk müziği ve türküler adına tanımlamalar alacak olursak, 

  “Halk musikisi; Toplumların bütün boyutlarıyla hayatından kaynaklanan 

duygu, düşünce ve zevklerini işleyerek dile getiren, ait oldukları toplumların 

kültürünü yansıtan sözlü ve sözsüz ezgilerdir” (Müzik Ansiklopedisi, 1985: 577). 

   “Türkü terimi ilk defa XV. Yüzyılda Doğu Türkistan’da aruz vezniyle 

yazılmış ve özel bir ezgiyle söylenmiş ürünler için kullanılmıştır” (Kudret, 1980: 

295). 

Cahit Öztelli’ye göre;  

Halkın iç âlemini yansıtan, beşikten mezara kadar bütün yaşayışını 

alan en dikkate değer edebi mahsuller türkülerdir... Genel olarak türkü 

adını taşıyan manzumelerde değişmez bir ölçü ve şekil yoktur. Yalnız 

saz şairleri tarafından sanat düşüncesiyle bir araya getirilen türkülerde 

belli ve değişmez bir şekil vardır. Uzun bir geleneğe bağlı olan bu 

türkülerde kavuştak (nakarat) bulunması şarttır. Birinci dörtlüklerin 2. 



2 

ve 4. mısraları ile sonraki dörtlüklerin 4. mısraları hep aynıdır (Öztelli, 

1953: 3,7). 

Türküler mekânda ve zamanda yaygındır. Ve bu yayılma sırasında türkülerin 

sözlerinde ve ezgilerinde değişmeler söz konusu olabilir. Bazı eserlerde türküler 

tanınmayacak hale gelebilir ya da anlam ifadesi değişebilir. Özellikle Azerbaycan 

bölgesine ait repertuara girmiş türkülerimizde bu değişiklikler fazlasıyla 

görülmektedir. Dile özgü kelimelerin anlamı bilinmediğinden sözler kayıt altına 

alınma aşamasında, başkalaşmış ya da zamanda yayılıp farklı bir ifadeye büründüğü 

son zamanlarda yapılan çalışmalar neticesinde ispatlanmıştır. 

1.1 Çalışmanın Amacı  

Yapılan literatür çalışması neticesinde TRT Repertuarına girmiş Azerbaycan 

türkülerini müzikal açıdan inceleyen herhangi bir çalışmaya rastlanmamıştır. 

Repertuarımıza kattığı zenginliğin tartışılmaz olması  ve bölgenin türküleri ile 

alakalı temel bir bilgi kılavuzu olarak nitelendirilebilecek bir çalışma yapılmamış 

olması sebebi ile gelecek kuşakların bu zenginlikten faydalanması adına bir başucu 

kitapçığı haline getirilmesi amaçlanmıştır. 

1.2 Çalışmanın Metodu 

Çalışmada öncelikle literatür taraması yapılmıştır.TRT Türk Halk Müziği 

Repertuarı taranmış olup  kayıtlı 90 Azerbaycan türküsünün Repertuarda yer aldığı 

tespit edilmiştir.  90 türkünün 3ü Kars yöresine ait olduğundan çalışmada yer 

verilmemiştir. 87 türkü kaynak  notalardan bilgisayar ortamına aktarılmıştır. Aktarım 

aşamasında trtnotaarşivi.com ana kaynak olarak kabul edilmiş ve bu sitedeki notalar 

esas alınmıştır.  

İkinci aşama olarak eserler alfabetik düzende listelenmiş, usul, kaynak kişi, 

konularına göre, Kıta sayılarına göre, Ses sahalarına göre, Şan bölümünün ses sahası, 

Saz bölümünün ses sahası, Kadın erkek ağzına ve  biçimsel analizlerine göre 

sınıflandırılarak ayrı ayrı tablolarla listeler halinde gösterilmiştir. Ardından yapılan 

tabloların neticesinde belirlenmiş olan usul, kaynak kişi, konuları, ses sahaları, şan 

ses sahaları, saz ses sahaları,  kadın erkek ağzına göre  istatistiklerini daha anlaşışılır 

olması adına grafik  halinde  de gösterilerek her birinin sayısal verileri tespit 

edilmiştir. Son aşamada ise repertuarda ki Azerbaycan türküleri biçimsel açıdan 
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analiz edilmiş ve notaları trtnotaarşivi.com adresinden indirilerek yazıma 

aktarılmıştır. 

Eserlerin biçimsel analizi yapılırken metod olarak Prof. Mutlu Torun’un 

“Türk Müziği Formlarına Analitik Yaklaşım” adlı yayınlanmamış ders notları baz 

alınmıştır. 

Yazım aşamasında Türk Dil Kurumu’nun öngördüğü, imlâ kılavuzunda yer 

alan kurallar kabul edilmiştir. 

Çalışmanın birinci bölümünde giriş, çalışmanın amacı ve yöntemi, ikinci 

bölümde Azerbaycan tarihi, coğrafyası ve gelenek görenekleri, üçüncü bölümde  

Azeri türkülerinin usullerine, konularına, kaynak kişilerine, kıtalarına, ses sahasına 

ve biçimlerine göre yapılan analizleri, dördüncü bölümde sonuç,  beşinci ve altıncı 

bölümde kaynaklar ve özgeçmiş yer almaktadır. 
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2.  AZERBAYCAN’A GENEL BAKIŞ 

2.1 Tarihi 

(http://www.turkcebilgi.com/azerbaycan_tarihi) bu kaynakta Azerbaycan 

tarihi aşağıdaki şekilde anlatılmaktadır. 

Azerbaycan, tarih sahnesinde M.Ö. 6. asırdan itibaren görülmeye 

başlar. Jeopolitik durumu itibariyle, devamlı istilalara uğramış ve 

çeşitli devletlerin hakimiyeti altında kalmıştır. Bu bölgede kurulan ilk 

devlet, Ahameni Komutanı Sahrap Atropates’in temellerini attığı 

krallıktır. Atropates Krallığının ismi zamanla değişikliklere uğramış, 

Sasanilerce Azurbeycan, Süryanilerce Azerbaigan olarak 

isimlendirilmiştir. Türkler ve İranlılar ise bölgeye Azerbaycan ismi 

vermişlerdir.  

Atropetes Krallığından sonra bölgeye sırasıyla Selevkoslular, 

Ermeniler, Romalılar ve Sasaniler hakim olmuşlardır. Türklerin 

buraya esaslı yerleşmeleri M.S. 4. ve 5. asırlarda olmuştur. Daha sonra 

Sasani Hükümdarı Nuşirevan bölgeye İranlıları yerleştirme 

politikasını takip etmiştir. Yedinci asırdan itibaren büyümeye başlayan 

İslam devleti Azerbaycan’ı fethe başladı. Bu fetih hareketi, 643’te 

bölge tamamen Müslümanların hakimiyeti altına geçmesiyle 

tamamlandı.  

Daha sonra Abbasiler burayı Türk emirler vasıtasıyla idare ettiler. 

Abbasi Devletinin yıkılmasıyla, bu topraklarda birtakım yerli 

hanedanlar beylik kurdular. Yedinci asırdan itibaren Selçuklu 

Akıncıları Azerbaycan’a girdiler. Fakat burada kesin bir hakimiyet 

tesis edemediler.  

1015-1016’dan sonra buraya Oğuz boyları yerleşmeye başladı. 1043 

senesinde Tuğrul Bey, amcası ve amcaoğlunu buraya fethe 

gönderdiyse de, Bizanslılarla uzun süren çarpışmalardan bir netice 

alınamadı. Azerbaycan’ın kesin Selçuklu hakimiyeti altına girmesi 

Sultan Alparslan devrinde olmuştur.  

Azerbaycan, 12. ve 13. asırlar arasında Atabegler ve Harezmşahların 

hakimiyeti altına girdi. Daha sonra Moğollar, bölgeye 1320’de 

girmeye başladı. Cengiz’in burada hakimiyeti kısa sürdü, Cengiz’in 

ölümünden sonra Azerbaycan Cuci milletinin istilasına uğradı. 

Onlardan sonra İranlıların hakimiyetine giren Azerbaycan, bir süre 

sonra da Altınordu Devletinin hakimiyetine girdi.  

On altıncı asrın ilk yarısına kadar bu istilalar devam etti. 

Azerbaycan’a ilk Osmanlı seferi ise 16. asırdan itibaren başladı. 

Yavuz Sultan Selim Han Safevilerle olan savaşları esnasında, 1514’te 
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Tebriz’i aldıysa da, şehir tekrar Safevilerin eline geçti. 1534’te Kanuni 

Sultan Süleyman Han Tebriz’i aldı ve ertesi sene bütün Azerbaycan’ı 

fethetti. 1555’te çıkan karışıklık sonucu Azerbaycan tekrar Safevilere 

bağlandı. Sultan Üçüncü Murad Han devrinde tekrar Osmanlıların 

eline geçti.  

1539’dan sonra Azerbaycan’da muhtelif hanlıklar kuruldu. Bunlarda 

kargaşalık; 19. asra kadar devam etti. Bu asırda bazı kalkınma 

hareketleri başladıysa da, sonuçları ancak 20. asrın başlarında görüldü. 

Nihayet, 28 Nisan 1920’de kızılordunun istilası ile Sovyet rejimi ilan 

edildi. Azerbaycan bugünkü statüye gelene kadar, Gürcüler-Ermeniler 

ile birlikte Kafkasya federasyonu şeklinde idare edildi.  

5 Aralık 1936’da topraklarının bir kısmı Ermenilere bir kısmı da 

Gürcülere verildi. Böylece Kafkasya’da kalan Azerbaycan toprakları 

üzerinde Gürcistan, Ermenistan ve Azerbaycan olmak üzere Rusya’ya 

bağlı üç cumhuriyet kuruldu.  

Komünistlerin istilası sırasında, milletin arasına bozuk fikirler 

yerleşmeye başladı. Bu arada İslamiyeti bozucu, reformist fikirler de 

gelişti. Millet, bu reformistler ile komünistler arasında şaşırdı ve 

komünizme karşı yapılan başkaldırmalar başladı. Ancak bunlar her 

defasında çok kanlı olarak kızılordu tarafından bastırıldı. 

Komünistlere karşı 56 şiddetli isyan olmuştur.  

1989’da Rusya’da başlayan Glasnost ve Prestroika politikası ile 

Kuzey Azerbaycan’da maddi ve manevi değerlere dönüş başladı. 

Ermenilere verilen bölgeleri geri almak için ayaklanmalar oldu. 

1990’da bağımsızlığını ilan eden Azerbaycan Cumhuriyetine giren 

Kızılordu, ülkeyi baştan başa kana buladı.  

Sovyetler Birliği, bir süre bağımsızlığını ilan etmeye çalışan 

cumhuriyetlerine karşı baskısını sürdürdü ise de, Ağustos 1991’de 

Azerbaycan, Letonya, Estonya ve Litvanya bağımsızlıklarını ilan 

ettiler. Bunları diğer Türk devletleri takip etti. Azerbaycan ile 

Ermenistan arasında Karabağ yüzünden çıkan savaş devam 

etmektedir. 1992 ortalarında yapılan seçimleri kazanan Halk Cephesi 

lideri Ebulfeyz Elçibey devlet başkanı oldu 

(http://www.turkcebilgi.com/azerbaycan_tarihi). 

 

2.2 Coğrafi Konumu 

(http://www.cografya.gen.tr/siyasi/devletler/azerbaycan.htm) bu kaynakta 

Azerbaycan’ın konumu aşağıdaki şekilde anlatılmaktadır.  

Azerbaycan 38°-25 kuzey enlemleri ile 44°-50 doğu boylamları 

arasındaki coğrafı bölgeye yerleşmiştir. Sınırların uzunluğu 3600 km 

dir. Azerbaycan 657 metre deniz seviyesinden yüksektir ve 

topraklarının % 50’si dağlık alanlardır. Dağlık alanlar Büyük 

Kafkasya, Küçük Kafkasya ve Talış dağlarından meydana 
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gelmektedir. En yüksek yeri Tufandağı’ 4489 metredir.Hinal dağı, 

Delidağı, Kedidağı önemli dağlandır. Kura-Aras Ovası en büyük 

düzlüktür. 

Azerbaycan iklimi dünyadaki 11 iklim çeşidinden 9 una sahiptir.Yıllık 

ortalama sıcaklığı 10 C’nın üzerindedir. En büyük gölü 17,5 km² ile 

Hacıkabul Gölü’dür. Azerbaycan’ın en uzun nehri 1364 km Hazar 

Denizi’ne dökülen Kura Nehri’dir. Kura’nın bir kolu olan Aras ise 

1072 km’dir 

(http://www.cografya.gen.tr/siyasi/devletler/azerbaycan.htm). 

 

Şekil 2.1 : Azerbaycan Haritası (http://www.internethaber.com/azerbaycan-

ermenistan.htm).  

2.3 İklimi 

Azerbaycan’ın, kuzeyindeki Kafkas Dağlarının rüzgarlarını kesmesi sebebiyle 

ılık bir iklimi vardır. Ilık iklim güneybatıda Lankeran bölgesine kadar devam eder. 

Güneyde ise sert yayla iklimi görülür. Yağmurlar genellikle ilkbaharda yağar. 

 

2.4 Tabii Kaynakları 

(http://tadef.org.tr/23_Sayfa-azerbaycantarihi.aspx) bu kaynakta 

Azerbaycan’ın tabii kaynakları aşağıdaki şekilde anlatılmaktadır.  

Azerbaycan topraklarında yer alan dağların hepsinin yamaçları kayın, 

meşe ve çam ormanları ile kaplıdır. Güneyi ise bozkır 

görünümündedir.  

Ormanlık bölgelerde Kafkas geyiği, karaca, Avrupa vizonu, kırkeçisi, 

yabandomuzu, keklik, orman tavuğu, vaşak, ayı, pars gibi hayvanlara 

http://www.internet/
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çok bol rastlanır. Ayrıca Flamingo, kuğu, pelikan, şahin, balıkçıl gibi 

çok çeşitli kuş türleri kışlarının ılıman olması sebebiyle Hazar Denizi 

kıyılarında konaklarlar (http://tadef.org.tr/23_Sayfa-

azerbaycantarihi.aspx). 

2.5 Dini 

(http://tadef.org.tr/23_Sayfa-azerbaycantarihi.aspx) bu kaynakta 

Azerbaycan’ın dini hakkında verilen bilgiler aşağıdaki şekilde anlatılmaktadır.  

Azerbaycan’ın dini hakkında verilen bilgilerAzerbaycan Cumhuriyeti 

laik devlettir. Halkın %96’sı Müslüman (çoğunluğu Şii Caferi), %3-

4’ü Hıristiyandır (çoğunluğu Rus Ortodoks Kilisesi, Gürcü Ortodok 

Kilisesi ve Malakan). Çok küçük bir bölümü ise Yahudidir. Fakat 

Azerbaycan’da dinsel bağlılık nominal olduğu için, pratikteki taraftar 

oranları çok daha düşüktür.  

Azerbaycan’da nüfusun büyük bir bölümünü oluşturan Azeriler, 

Müslümandırlar. Ancak yaklaşık 70 yıllık komünist yönetim 

tarafından yapılan yoğun ateizm propagandası ile İran İslam 

Cumhuriyeti’nden kaynaklanan köktendinci İslami propagandaya 

karşı oluşan tepki sebebiyle, dinsel yönelişler, İslami bir nitelik 

kazanmaktan ziyade bir kültürel renk biçiminde bulunmaktadır. Ancak 

bu, radikal köktendinci hareketlerin Azerbaycan’da bulunmadığı 

anlamına gelmemektedir (http://tadef.org.tr/23_Sayfa-

azerbaycantarihi.aspx ). 

2.6 Eğitim 

(http://tadef.org.tr/23_Sayfa-azerbaycantarihi.aspx) bu kaynakta 

Azerbaycan’ın eğitimi hakkında verilen bilgiler aşağıdaki şekilde anlatılmaktadır.  

Azerbaycan’da eğitimin tüm diğer Türk devlet ve topluluklarına göre 

ileri düzeyde olduğu görülür. 1991 istatistiksel verilere göre 4.775 

okulda 1.503.000 öğrenci okumaktadır. Bugün okul sayısı 5.000’e, 

öğrenci sayısı 1.600.000’e ulaşmıştır.  

Azerbaycan’da 6.500 kültür tesisi, 4.605 kütüphane, 125 müze, 125 

müzik okulu, 43 halk tiyatro salonu, 3.680 kültür evi bulunmaktadır. 

Okuma yazma oranı %99,5’tir.  

Bakü-Azerbaycan Devlet Üniversitesi ve bağlı enstitüleri bütün 

Uygulamalı Matematik ve Ekonomik Sibernetik,Kimya, Jeoloji, 

Biyoloji, Tarih, Filoloji, İlahiyat, Coğrafya, Gzetecilik, Hukuk, 

Mekanik ve Matematik, Fizik, Sosyal Bilimler ve Psikoloji, 

Kütüphane Çalışmaları, Uygulamalı Matematik Bilimsel Araştırma 

Enstitüsü, Doğu Çalışmaları, kollarında eğitim-öğretim yapmaktadır.  

Özel ve devlet olmak üzere toplam 49 tane kanuni üniversite 

mevcuttur ve bu üniversiteler birçok türk ve yabancı öğrenciye eğitim 
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vermekte, doğu bloğu ülkeler arasında kaliteli eğitim veren ülkeler 

arasında sayılmaktadır (http://tadef.org.tr/23_Sayfa-

azerbaycantarihi.aspx). 

2.7 Önemli Günleri 

1 Ocak –  Yeni Yıl Bayramı  

20 Ocak -  Şehitleri Anma Günü 

26 Şubat –  Hocalı Soykırımı’nı Anma Günü 

8 Mart –  Kadınlar Günü  

20-21 Mart –  Nevruz Bayramı  

31 Mart –  Azerbaycanlıların Soykırım Günü  

9 Mayıs –  Zafer Günü  

28 Mayıs - Cumhuriyet Günü 

15 Haziran -  Milli Kurtuluş Günü 

26 Haziran -  Silahlı Kuvvetler Günü 

31 Aralık -  Dünya Azerbaycanlıların Hemreylik (Dayanışma) Günü 

(http://www.turkcebilgi.com/azerbaycan). 

2.8 Azerbaycan Yemek Kültürü 

Azeri mutfağı Azerbaycan’nın ulusal mutfağıdır. Avrupa ve Ortadoğu 

mutfaklarını etkilemiş hem de bu mutfaklardan etkilenmiştir. Ayrıca Azeri mutfağı 

yörelere göre de farklılıklar gösterir. 

Hamur İşleri  

Düşbere 

Xemiraşı 

Gürze 

Kuymak 

Firni 

Süzme xingal 

Salatalar  

Soyutma 

Khazar salatası 

Azerbaycan salatası 

http://www.turkcebilgi.com/azerbaycan
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Yeşillikler 

Fasulye fisindjan 

Çorbalar 

Umac 

Piti 

Köfte - bozbaş 

Turşu sıyık 

Parça - bozbaş 

Tavuk çorbası 

Pelmeni 

Haş(Kelle paça) 

Sulu xingal 

Dovğa 

Ayran - doğramaç 

Hamuraşı 

Balva 

Et yemekleri  

Tike kebap 

Tavuk kebabı 

Amatör kebabı 

Lüle kebabı 

Tava kebabı 

 Abgust 

Pilavlar 

Sütlü pilav 

Meyveli pilav 

Parça döşemeli pilav 

Dereotulu pilav 

Tavuklu pilav 

Çığırtma pilav 

Kıymalı pilav 

Ham-döşemeli pilav 
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Sebze kavurmalı pilav 

Fasulyalı pilav 

Fisincan pilavı 

Tahta pilav 

Salyangoz pilavı 

Ciğerli pilav 

Dolmalar 

Yarpaq dolması (Yaprak dolması) 

Kələm dolması (Lahana dolması) 

Badımcan dolması (Patlıcan dolması) 

Əvəlik dolması 

Soğan dolması 

Heyva dolması (Ayva dolması) 

Alma dolması (Elma dolması) 

Pamidor dolması (Domates dolması) 

Nar kavurması 

Turşu kavurması 

Kızartılmış hayvan içiriği 

Tava eti 

Patlıcan çığırtması 

Tendirde kızartılmış piliç 

Arzuman köftesi 

Ovrişte 

Yayma 

Sebze kavurması 

Tatlılar  

Shakerbura 

Shakerchurek 

Bakü baklavası 

Şeki baklavası 

Shor Gogal 

Gyrmabadam 
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Salyangozlu profiterol 

Ciğerli baklava (http://www.forumlordum.net/ulkeler-hakkinda-bilgiler/66464-

azerbaycanin-yoresel-yemekleri.html) 

2.8.1 Azerbaycan Çay Kültürü 

(www.caycek.com/azerbaycanin-cay-kulturu/) bu kaynakta Azerbaycan çay 

kültürü aşağıdaki şekilde anlatılmaktadır. 

Azerbaycan’a çay bitkisinin gelişi 1912 yılındadır ve ilk çay bitkisinin 

dikimi Lenkeran bölgesine olmuştur.  Lenkeran’da 1937 yılında 

kurulan ilk çay fabrikası ile Azerbaycan’da çay tüketimi ve üretimi 

hızlanmaya başlanmış ve günümüzde kendine has bir çay kültürü 

oluşturmuştur. İşte Azerbaycan’ın çay kültürü…  

Azerbaycan’da çay içme, Türk kültürüyle benzerlikler gösterir. 

Azerbaycan’da da kahvaltıda, öğle saatlerinde ve akşam yemekten 

sonra sıklıkla çay içilir. Çay, günlük hayatın önemli bir parçasıdır. 

2.8.1.1 Çay Gelenekleri 

(www.caycek.com/azerbaycanin-cay-kulturu/) bu kaynakta Azerbaycan çay 

gelenekleri aşağıdaki şekilde anlatılmaktadır. 

Azerbaycan’da kız istemeye gidilmişse, kız isterken çay ikram edilir. 

Kız tarafı ‘çayınızı şirin edin’ yani ‘çayınıza şeker alın’ derse kızlarını 

vermeye gönüllü olduklarını belirtirler.  Vakit kınaya geldiğinde ise 

kına yakıldıktan sonra kız tarafından bir kişi ‘iki renkli çay’ yapar ve 

damat ile arkadaşlarına ikram eder. Onlar da çayı içer ve tabağa para 

koyarlar. 

Azerbaycan’da çay aynı zamanda sağlıkla da özdeşleşmiştir. Çayın 

sağlığa faydalı birkaç özelliği Azerbaycan inanışında şöyledir: 

Karın ağrısı çekenlere çay verilir.  

Göz şişkinliklerinde ılık çayla pansuman yapılır. 

Başı dönen birine bol şekerli çay içirirler. 

2.8.1.2 Çay ve Reçel 

(www.caycek.com/azerbaycanin-cay-kulturu/) bu kaynakta Azerbaycan çay 

ve reçel gelenekleri aşağıdaki şekilde anlatılmaktadır. 

Azerbaycan’da çay servisi mürebbe adı verilen çeşitli reçellerle 

yapılır. Böğürtlen, patlıcan, domates, karpuz, ceviz gibi reçel 

çeşitlerinden birini çayınızla harmanlayabilirsiniz.  Reçellerden gül ve 

vişne daha çok ev halkı için yapılırken, beyaz kiraz ve cennet elması 

reçeli misafirler için tercih edilen reçellerdir. Misafir çok çok önemli 

bir zat-ı muhterem ise de beyaz kirazın içine ceviz konulur ve çayın 

yanında verilir. Azerbaycan halkı soğuk algınlığı gibi hastalıklarda ise 
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böğürtlen reçelini tercih eder çayın yanında. Reçel dışında çay sofrası 

kurulduğunda, çayın yanında kuruyemiş verilir. Şeker kullanımı ise 

kıtlama usulüdür. 

Azerbaycan’da çaylar ince belli bardakta değil ‘armudu stekan’ yani 

armut şeklinde bardaklarda gelir. Ve bizim ‘tavşan kanı’ tabirimiz 

Azerbaycan’da ‘pürrengi’ şeklinde aynı manaya gelen bir tabirle 

kullanılır. Azeri kardeşlerimiz de çayı tavşan kanı renginde severler. 

Azerbaycan’da Türkiye’deki çay bahçeleri gibi ‘çayhana’lar bulunur 

(www.caycek.com/azerbaycanin-cay-kulturu/). 
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3.  TRT REPERTUARINA GİREN AZERİ TÜRKÜLERİN FARKLI AÇILARDAN DEĞERLENDİRİLMESİ 

TRT Türk Halk Müziği Repertuarına girmiş Azerbaycan Türkülerinin Usullerine göre sınıflandırılmasıyla hazırlanan tablo ve grafik 

aşağıda verilmektedir. 

3.1 Bütün Tablo İçinde Usullerine Göre Azeri Türküleri 

Tablo 3.1 : Bütün Tablo İçinde Usullerine Göre Azeri Türküleri 

SIRA 

NO 

USULLERİ TÜM ESERLERİN 

LİSTESİ 

KAYNAK 

KİŞİSİ 

KONU KITA 

SAYISI 

SES 

ARALIĞI 

SES 

ARALIĞI 

ŞAN 

SES 

ARALIĞI 

SAZ 

1 6/8 Almanı Attım Harala Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 2 Do-Sol (5) Do-Fa (4) Do-Mi (3) 

2 6/8 Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

Muazzez Turing Aşk 3 Si-Mi (4) Si-Mi (4) Si-Mi (4) 

3 6/8 Aparmağa Gelmiştik Zeynep 

Hanlarova 

Düğün 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Fa (5) 

4 6/8 Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

Zeynep 

Hanlarova 

Aşk 2 Si-Re (10) Si-Re (10) Si-Do (9) 

5 6/8 Aras Üste Buz Üste Hasan Cüdari 

(Tebrizli) 

Düğün 2 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 
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Tablo 3.1 (Devamı): Bütün Tablo İçinde Usullerine Göre Azeri Türküleri 

 

6 6/8 Arzu Gızım (Etir Saçır 

Gül Çiçek) 

İbrahim Yıldırım Aşk 2 La-La (8) La-La (9) Do#-La (6) 

7 6/8 Ay Gız Menim 

Canımsan 

Bülbül Memedov Aşk 2 La-La (9) La-La (9) La-Mi (5) 

8 6/8 - 5/8 Ay Gız Tavus Kimisen Güla Memedov Aşk 4 Si-La (7) Si-La (7) Sol-Mi (6) 

9 12/8 Ay Gözümün Işığı Huşeng Azeroğlu Evlat 3 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) Sol-Sol (8) 

10 6/8 Ay Saçı Burma Zahpur Tağızade Aşk 2 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 

11 6/8 Aylı Gece Serin Külek 

Göy Çemen 

İslâm Rıza - 

İbrahim Yıldırım 

Aşk 2 La#-Fa (6) La#-Fa (6) Si-Mi (4) 

12 12/8 Bağında Üzüm Galdı İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 5 Si-La (7) Si-La (7) Si-Mi (4) 

13 6/8 Bahar Gelende Mende Şevket 

Elekberova 

Kendini 

Tanıtmış 

2 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Sol (8) 

14 6/8 Bahça Bağa Girmişem Kâzım Eşkiriz Düğün 9 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

15 6/8 Bayram Günü Saat 

Tezde 

Plaktan Bayram 3 Mi-Si (12) La-Sol (7) Mi-Si (12) 

16 6/8 Bir Kelme Sözün Deydi 

Hatrime 

Ramiz Mirisli Aşk 2 Mi-Do (13) La-Do (10) Mi-La (11) 

17 6/4 Bir Kuş Gelir 

Mermerden 

  - Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

18 12/8 Bizden Ayağ Kesen 

Gözel 

Cavit Tebrizli Aşk 4 La-Fa (6) La-Mi (5) La-Fa (6) 

19 6/8 Boz At Seni Ser 

Tövlede Bağlaram 

Tebrizli Kâzım 

Eşkiriz 

Övgü 4 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

20 6/4 Bu Dağda Ceyran Gezer Kâzım Eşkiriz Aşk 4 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 
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Tablo 3.1 (Devamı): Bütün Tablo İçinde Usullerine Göre Azeri Türküleri 

 

21 6/8 Bu Dağda Maral Gezer İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Sol-Fa (7) La-Fa (6) Sol-Fa (7) 

22 12/8 Bu Dağdan Aşmak 

Olmaz 

Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Fa (7) 

23 6/8 Bu Gala Daşlı Gala 

(Dağlara Çen Düşende) 

Sabir Mirzaoğlu Aşk 3 Sol#-Sol (8) Sol#-Sol (8) La-Mi (5) 

24 12/8 Bu Galbimin Sevinci 

Senin Yadigarındır 

İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Fa-Re (6) 

25 12/8 Bugün Ayın Üçüdür İbrahim Yıldırım 

Plak Arşivinden 

Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Fa (6) 

26 6/8 - 5/8 Bulah Üste Duran Gözel Bülbül 

Mehmetoğlu 

Aşk 3 Sol-Sol (8) Do-La (6) Sol-Sol (8) 

27 6/8 Cilvelenip Ne Garşımda 

Durursun 

Ali Dadaş 

Ağayeb 

Aşk 4 La-Sol (7) Do-Sol (5) La-Sol (7) 

28 4/4 Cük Cük Cücelerim  - Doğa 3 Do-Si (7) Do-Si (7) Do-Mi (3) 

29 12/8 Çay (Kimin Ağrıyır 

Canı) 

İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Doğa 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Do (4) 

30 18/8 Çemberli Çargat Bala 

Zer Hanım 

Huşeng Azeroğlu Aşk 3 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Si-Fa (5) 

31 12/8 Çenende Tut Kelimeyi Yöre Ekibi Aşk 3 Sol-Re (5) Sol-Re (5) Sol-Re (5) 

32 6/8 Dağlarda Çiçek Derrem 

Sataram 

Plak Ve Basılı 

Yayın 

Aşk 4 La-Mi (5) La-Mi (5) Do-Mi (3) 

33 6/4 Dara Zülfün Sar Her 

Yana 

 - Aşk 3 La-Sol (7) Si-Sol (6) La-Sol (7) 

34 6/2 Durnadır Durna Telleri 

Burma 

Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 
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Tablo 3.1 (Devamı): Bütün Tablo İçinde Usullerine Göre Azeri Türküleri 

 

35 6/8 Dut Ağacı Boyunca Plaktan Aşk 2 Sol-Sol (8) Si-Sol (6) Sol-Sol (8) 

36 6/8 Emi Gızı Can Emi Gızı Mirza Baba Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

37 6/8 Eşgimiz Hazan Bilmez 

Bahar Olsun 

Plak Ve Basılı 

Yayın 

Aşk 2 Sol-Sol (8) La-Sol (7) Sol-Sol (8) 

38 6/8 Evimize Gelin Gelir Hikmet Azeri Düğün 3 Si-Do (9) Si-Do (9) Si-Sol (6) 

39 6/4 Evleri Köndelen Yar - Aşk 2 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Si-Sol (6) 

40 10/8 Evleri Yakın Yarim (Üç 

Gız Bir Ana) 

Dilber Özbuğutu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

41 6/4 Evlerinin Dalı Gaya (Üç 

Telli Dört Telli) 

Bülbül Memedof Aşk 3 Fa-Re (6) Fa-Re (6) Sol-Re (5) 

42 6/8 Eziz Dostum Mennen 

Küsüp İncidi 

Şah Ruh - Arif 

Babaef 

Hasret 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

43 6/4 Eziziyem Uyan Gül - Sitem 3 La#-La (8) La#-La (8) Si-Fa (5) 

44 6/8 Gara Gözün Ay Badam Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-La (9) Sol-La (9) La-Fa (6) 

45 6/8 Garanfil Abı Gerek Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

46 6/8 Gaş Gabağın Yerle 

Gedir 

İslam Rızayev Aşk 2 Sol#-La (9) Sol#-La (9) Fa-Re (13) 

47 6/8 Gaşın Kemana Benzer 

(Menşure) 

Handan Uysal Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

48 6/8 Gedin Deyin Han 

Çobana 

- Acı 4 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

49 6/4 Gelmişem Otağına 

Oyadam Seni  

Kazım Eşkiriz Aşk 2 Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) 

50 6/8 Gezme Menden Aralı Şevket Eli Ekberova Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 
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Tablo 3.1 (Devamı): Bütün Tablo İçinde Usullerine Göre Azeri Türküleri 

 

51 6/8 Gözlerem Yolunu Her 

Akşam Çağı 

Hidayet Kabak Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

52 5/8 Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

Dilber Özbuğutu Acı 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

53 12/8 Guzgunlunun Daşları Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

54 6/8 Güle Güle Ay Hanım Bülbül Memed Aşk 4 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

55 6/8 Hazer’in Ağ Şanısı Cihangir Cihangirov Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Sol (7) 

56 6/8 Heç İnsaf Var Mı Sende Sevda Veliova Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

57 6/8 Hesen Gel Hey Hesen 

Gel 

- Aşk 4 Si-Si (8) Si-Si (8) Si-Sol (6) 

58 6/8 - 12/8 Kalbini Kim Bile Kim 

Bile Yar 

İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Si-Fa (5) 

59 12/8 Kef Üstünde Kefimize 

(Meşe Beyi) 

İslâm Rıza Övgü 3 La#-Fa (6) La#-Fa (6) Sol-Do (4) 

60 6/8 Kişmiri Şalın Ollam Mirza Baba Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) La-Fa (6) 

61 12/8 Men Aşıh Dolan Bağı İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Si-Si (8) Si-Si (8) Do-La (6) 

62 6/8 Men Bu Elin Gızıyam Sevda Veliova Vatan 2 Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) 

63 6/8 Meyvelerden Üç Meyve 

Var 

Zeynep Hanlarova Aşk 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Fa (7) 

64 18/8 Muleyli (Guleyli) 

(Pencerenin Milleri) 

Plaktan Yazıldı Aşk 10 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Mi (4) 

65 6/8 Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

- Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

66 6/8 Özüne Özüm Kurban Handan Uysal Aşk 3 La-Do (10) La-Do (10) La-Do (10) 
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Tablo 3.1 (Devamı): Bütün Tablo İçinde Usullerine Göre Azeri Türküleri 

 

67 6/8 Pencereden Taş Gelir Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

68 12/8 - 6/8 Sararmışam Solmuşam  Habibe Sehebaz 

Amani 

Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Sol-Mi (6) 

69 10/8 Seher Seher Seyre 

Vardım 

- Aşk 4 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

70 6/8 Seher Vakti Sen Tarlaya 

Gidende 

Hacı Ali Hancı - 

Hulusi Seven 

Aşk 3 La-Si (9) La-Si (9) La-Si (9) 

71 6/8 Sen Yanıma Gelen 

Dilber 

Bülbül Memetof Aşk 3 Sol-Si (10) Sol-Si (10) Sol-Fa (7) 

72 12/8 Sensiz Uzun Geceler 

Yuhum Çekiler 

Zeynep Hanlarova Aşk 3 Fa-Sol (9) Fa-Sol (9) La-Mi (5) 

73 2/4 Serin Sulu Bulaklardan Huşeng Azeroğlu Vatan 4 Sol-Si (10) Sol-Si (10) La-Fa (6) 

74 3/4 Sona Bülbüller (Su 

Attım Yara Değdi) 

Leyla Şerifi Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Sol (7) 

75 12/8 Sudan Gelen Sürmeli 

Kız 

Teymur Mustafa Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Sol (5) 

76 6/8 Tarçı Kökle Tarını (Toy 

Günü) 

Aşık Şakir Düğün 3 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Sol-Si (10) 

77 10/16 Tebriz Üste Maraga - Aşk 3 Re-Mi (9) Re-Mi (9) Re-Mi (9) 

78 6/8 - 3/4 Toy Toy Toy Toy Du 

Bugün 

- Düğün 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

79 15/8 Uyan Gözlerine Kurban 

Olduğum 

Dilber Özbuğutu Acı 2 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

80 12/8 Yüzünde Garadır Halın Nisa Gasım Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

81 6/4 Yanıram Aşkına Can 

Yar 

- Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 
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Tablo 3.1 (Devamı): Bütün Tablo İçinde Usullerine Göre Azeri Türküleri 

 

82 6/8 Yar Eğer Nazenin Olsa - Aşk 2 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Sol (6) 

83 6/8 Yarim Ey Dedim Bir 

Buseni Tadım 

- Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

84 12/8 Yatırdım Yatırdım Dan 

Sesine 

Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Re (5) 

85 6/8 Yığdın Bu Dünyanın 

Malın Dövletin 

Aşık Ali Nasihat 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Sol-Fa (7) 

86 6/8 Yohdur Menim Tagatim Yöre Ekibi Aşk 2 Si-Mi (4) Si-Mi (4) Sol-Sol (8) 

87 6/8 Yüce Dağların Başında Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 
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Tablo 3.2 : Bütün Tablo İçinde Usul Tablosu 

Tüm EserlerinListesi Usulleri 

Almanı Attım Harala 6/8 

Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men 6/8 

Aparmağa Gelmiştik 6/8 

Arakçın’ın Mendedir Ceyran 6/8 

Aras Üste Buz Üste 6/8 

Arzu Gızım (Etir Saçır Gül Çiçek) 6/8 

Ay Gız Menim Canımsan 6/8 

Ay Gız Tavus Kimisen 6/8 - 5/8 

Ay Gözümün Işığı 12/8 

Ay Saçı Burma 6/8 

Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen 6/8 

Bağında Üzüm Galdı 12/8 

Bahar Gelende Mende 6/8 

Bahça Bağa Girmişem 6/8 

Bayram Günü Saat Tezde 6/8 

Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime 6/8 

Bir Kuş Gelir Mermerden 6/4 

Bizden Ayağ Kesen Gözel 12/8 

Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram 6/8 

Bu Dağda Ceyran Gezer 6/4 

Bu Dağda Maral Gezer 6/8 

Bu Dağdan Aşmak Olmaz 12/8 

Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen Düşende) 6/8 

Bu Galbimin Sevinci Senin Yadigarındır 12/8 

Bugün Ayın Üçüdür 12/8 

Bulah Üste Duran Gözel 6/8 - 5/8 

Cilvelenip Ne Garşımda Durursun 6/8 

Cük Cük Cücelerim 4/4 

Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 12/8 

Çemberli Çargat Bala Zer Hanım 18/8 

Çenende Tut Kelimeyi 12/8 

Dağlarda Çiçek Derrem Sataram 6/8 

Dara Zülfün Sar Her Yana 6/4 

Durnadır Durna Telleri Burma 6/2 

Dut Ağacı Boyunca 6/8 

Emi Gızı Can Emi Gızı 6/8 

Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 6/8 

Evimize Gelin Gelir 6/8 

Evleri Köndelen Yar 6/4 

Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) 10/8 

Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört Telli) 6/4 

Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 6/8 
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Tablo 3.2 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Usul Tablosu 

 
Eziziyem Uyan Gül 6/4 

Gara Gözün Ay Badam 6/8 

Garanfil Abı Gerek 6/8 

Gaş Gabağın Yerle Gedir 6/8 

Gaşın Kemana Benzer (Menşure) 6/8 

Gedin Deyin Han Çobana 6/8 

Gelmişem Otağına Oyadam Seni  6/4 

Gezme Menden Aralı 6/8 

Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı 6/8 

Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak 5/8 

Guzgunlunun Daşları 12/8 

Güle Güle Ay Hanım 6/8 

Hazer’in Ağ Şanısı 6/8 

Heç İnsaf Var Mı Sende 6/8 

Hesen Gel Hey Hesen Gel 6/8 

Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 6/8 - 12/8 

Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 12/8 

Kişmiri Şalın Ollam 6/8 

Men Aşıh Dolan Bağı 12/8 

Men Bu Elin Gızıyam 6/8 

Meyvelerden Üç Meyve Var 6/8 

Muleyli (Guleyli) (Pencerenin Milleri) 18/8 

Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 6/8 

Özüne Özüm Kurban 6/8 

Pencereden Taş Gelir 6/8 

Sararmışam Solmuşam  12/8 - 6/8 

Seher Seher Seyre Vardım 10/8 

Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende 6/8 

Sen Yanıma Gelen Dilber 6/8 

Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler 12/8 

Serin Sulu Bulaklardan 2/4 

Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) 3/4 

Sudan Gelen Sürmeli Kız 12/8 

Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 6/8 

Tebriz Üste Maraga 10/16 

Toy Toy Toy Toy Du Bugün 6/8 - 3/4 

Uyan Gözlerine Kurban Olduğum 15/8 

Yüzünde Garadır Halın 12/8 

Yanıram Aşkına Can Yar 6/4 

Yar Eğer Nazenin Olsa 6/8 

Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım 6/8 

Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 12/8 

Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin 6/8 
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Tablo 3.2 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Usul Tablosu 

 
Yohdur Menim Tagatim 6/8 

Yüce Dağların Başında 6/8 

 

Tablo 3.2’e baktığımız da Repertuarda ki Azerbaycan türkülerinin çeşitli ana, 

birleşik ve karma
1
usullerden oluştuğunu görmekteyiz. Tablo da verilen usul 

sınıflandırmasına göre sayısal veriler Şekil 3.1’de gösterilmektedir. 

 
 

Şekil 3.1 : Tüm Eserlerin Usul Grafiği 

Şekil 3.1. incelediğimizde TRT Türk Halk Müziği Repertuarına girmiş 

Azerbaycan türkülerinin 12 usulile karşımıza çıktığını görmekteyiz.87 türkünün 48’i 

ni 6/8’lik, 15’i ni 12/8’lik, 8’i ni 10/8’lik, 5’i ni değişmeli, 2’si ni 18/8’lik1er tanesini 

2/4’lük, 3/4’lük, 4/4’lük, 5/8’lik, 6/2’lik, 10/16’lık ve 15/8’lik usullerin kapsadığını 

görmekteyiz. 

                                                 

 
1
 Ana Usuller; Türk Halk Müziğinin temelini teşkil eden “Ana Usuller” iki, üç, dört vuruşlarla 

bunların üçerli şeklidir. 

Birleşik Usuller; ana usullerin belli kurallar gereğince bir araya gelmesiyle teşekkül eder. Birleşik 

Usuller, halk müziğinin en güzel ve en zengin tarafıdır. Aslında ana usullerin birleşmesinden başka bir 

şey olmayan bu usullerde ikili ve üçlülerin sıralanışında ki incelik, bütün dünya müzik alemini 

ilgilendirecek kadar renkli ritm özellikleri yaratır. 

Karma Usuller; Ana usullerle birleşik usullerin bir araya gelmesiyle teşekkül eder. Ana ve birleşik 

usullere göre daha az bulunan karma usuller, ritm yönünden ilginç özellikler gösterir. Bugüne kadar 

yapılışı bir kuralla açıklanabilen sekiz türlü karma usul tesbit etmiş bulunuyoruz. Bunlar: 10, 11, 12, 

15, 16, 18, 20, 21 zamanlı karma usullerdir (Sarısözen, 1962). 
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3.2 Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Azeri Türküler 

TRT Türk Halk Müziği Repertuarına girmiş Azerbaycan Türkülerinin 87 si tek tek incelenmiş olup Kaynaklarına göre yapılan çalışma 

grafik ve tablo halinde aşağıda verilmiştir. 

Tablo 3.3 : Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Azeri Türkülerin Tablosu 

Sıra 

No 

Kaynak Kişisi Tüm Eserlerin Listesi Usulleri Konu Kıta 

Sayısı 

Ses Aralığı Ses Aralığı 

Şan 

Ses Aralığı 

Saz 

1 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Almanı Attım Harala 6/8 Aşk 2 Do-Sol (5) Do-Fa (4) Do-Mi (3) 

2 Muazzez Turing Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

6/8 Aşk 3 Si-Mi (4) Si-Mi (4) Si-Mi (4) 

3 Zeynep 

Hanlarova 

Aparmağa Gelmiştik 6/8 Düğün 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Fa (5) 

4 Zeynep 

Hanlarova 

Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

6/8 Aşk 2 Si-Re (10) Si-Re (10) Si-Do (9) 

5 Hasan Cüdari 

(Tebrizli) 

Aras Üste Buz Üste 6/8 Düğün 2 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

6 İbrahim 

Yıldırım 

Arzu Gızım (Etir Saçır Gül 

Çiçek) 

6/8 Aşk 2 La-La (8) La-La (9) Do#-La (6) 

7 Bülbül 

Memedov 

Ay Gız Menim Canımsan 6/8 Aşk 2 La-La (9) La-La (9) La-Mi (5) 

8 Güla Memedov Ay Gız Tavus Kimisen 6/8 - 5/8 Aşk 4 Si-La (7) Si-La (7) Sol-Mi (6) 

9 Huşeng 

Azeroğlu 

Ay Gözümün Işığı 12/8 Evlat 3 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) Sol-Sol (8) 

10 Zahpur 

Tağızade 

Ay Saçı Burma 6/8 Aşk 2 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 
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Tablo 3.3 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Azeri Türkülerin Tablosu 

11 İslâm Rıza - 

İbrahim 

Yıldırım 

Aylı Gece Serin Külek 

Göy Çemen 

6/8 Aşk 2 La#-Fa (6) La#-Fa (6) Si-Mi (4) 

12 İbrahim 

Yıldırım 

Arşivinden 

Bağında Üzüm Galdı 12/8 Aşk 5 Si-La (7) Si-La (7) Si-Mi (4) 

13 Şevket 

Elekberova 

Bahar Gelende Mende 6/8 Kendini Tanıtmış 2 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Sol (8) 

14 Kâzım Eşkiriz Bahça Bağa Girmişem 6/8 Düğün 9 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

15 Plaktan Bayram Günü Saat Tezde 6/8 Bayram 3 Mi-Si (12) La-Sol (7) Mi-Si (12) 

16 Ramiz Mirisli Bir Kelme Sözün Deydi 

Hatrime 

6/8 Aşk 2 Mi-Do (13) La-Do (10) Mi-La (11) 

17   - Bir Kuş Gelir Mermerden 6/4 Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

18 Cavit Tebrizli Bizden Ayağ Kesen Gözel 12/8 Aşk 4 La-Fa (6) La-Mi (5) La-Fa (6) 

19 Tebrizli Kâzım 

Eşkiriz 

Boz At Seni Ser Tövlede 

Bağlaram 

6/8 Övgü 4 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

20 Kâzım Eşkiriz Bu Dağda Ceyran Gezer 6/4 Aşk 4 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 

21 İbrahim 

Yıldırım 

Arşivinden 

Bu Dağda Maral Gezer 6/8 Aşk 4 Sol-Fa (7) La-Fa (6) Sol-Fa (7) 

22 Huşeng 

Azeroğlu 

Bu Dağdan Aşmak Olmaz 12/8 Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Fa (7) 

23 Sabir Mirzaoğlu Bu Gala Daşlı Gala 

(Dağlara Çen Düşende) 

6/8 Aşk 3 Sol#-Sol (8) Sol#-Sol 

(8) 

La-Mi (5) 

24 İslam Rızaef Bu Galbimin Sevinci 

Senin Yadigarındır 

12/8 Aşk 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Fa-Re (6) 
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Tablo 3.3 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Azeri Türkülerin Tablosu 

25 İbrahim 

Yıldırım Plak 

Arşivinden 

Bugün Ayın Üçüdür 12/8 Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Fa (6) 

26 Bülbül 

Mehmetoğlu 

Bulah Üste Duran Gözel 6/8 - 5/8 Aşk 3 Sol-Sol (8) Do-La (6) Sol-Sol (8) 

27 Ali Dadaş 

Ağayeb 

Cilvelenip Ne Garşımda 

Durursun 

6/8 Aşk 4 La-Sol (7) Do-Sol (5) La-Sol (7) 

28  - Cük Cük Cücelerim 4/4 Doğa 3 Do-Si (7) Do-Si (7) Do-Mi (3) 

29 İbrahim 

Yıldırım 

Arşivinden 

Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 12/8 Doğa 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Do (4) 

30 Huşeng 

Azeroğlu 

Çemberli Çargat Bala Zer 

Hanım 

18/8 Aşk 3 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Si-Fa (5) 

31 Yöre Ekibi Çenende Tut Kelimeyi 12/8 Aşk 3 Sol-Re (5) Sol-Re (5) Sol-Re (5) 

32 Plak Ve Basılı 

Yayın 

Dağlarda Çiçek Derrem 

Sataram 

6/8 Aşk 4 La-Mi (5) La-Mi (5) Do-Mi (3) 

33  - Dara Zülfün Sar Her Yana 6/4 Aşk 3 La-Sol (7) Si-Sol (6) La-Sol (7) 

34 Huşeng 

Azeroğlu 

Durnadır Durna Telleri 

Burma 

6/2 Aşk 2 Sol-M i(6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

35 Plaktan Dut Ağacı Boyunca 6/8 Aşk 2 Sol-Sol(8) Si-Sol(6) Sol-Sol (8) 

36 Mirza Baba Emi Gızı Can Emi Gızı 6/8 Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

37 Plak Ve Basılı 

Yayın 

Eşgimiz Hazan Bilmez 

Bahar Olsun 

6/8 Aşk 2 Sol-Sol (8) La-Sol (7) Sol-Sol (8) 

38 Hikmet Azeri Evimize Gelin Gelir 6/8 Düğün 3 Si-Do (9) Si-Do (9) Si-Sol (6) 

39 - Evleri Köndelen Yar 6/4 Aşk 2 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Si-Sol (6) 
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Tablo 3.3 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Azeri Türkülerin Tablosu 

40 Dilber 

Özbuğutu 

Evleri Yakın Yarim (Üç 

Gız Bir Ana) 

10/8 Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

41 Bülbül 

Memedof 

Evlerinin Dalı Gaya (Üç 

Telli Dört Telli) 

6/4 Aşk 3 Fa-Re (6) Fa-Re (6) Sol-Re (5) 

42 Şah Ruh - Arif 

Babaef 

Eziz Dostum Mennen 

Küsüp İncidi 

6/8 Hasret 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

43 - Eziziyem Uyan Gül 6/4 Sitem 3 La#-La (8) La#-La (8) Si-Fa (5) 

44 Huşeng 

Azeroğlu 

Gara Gözün Ay Badam 6/8 Aşk 2 Sol-La (9) Sol-La (9) La-Fa (6) 

45 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Garanfil Abı Gerek 6/8 Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

46 İslam Rızayev Gaş Gabağın Yerle Gedir 6/8 Aşk 2 Sol#-La (9) Sol#-La (9) Fa-Re (13) 

47 Handan Uysal Gaşın Kemana Benzer 

(Menşure) 

6/8 Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

48 - Gedin Deyin Han Çobana 6/8 Acı 4 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

49 Kazım Eşkiriz Gelmişem Otağına 

Oyadam Seni  

6/4 Aşk 2 Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) 

50 Şevket Eli 

Ekberova 

Gezme Menden Aralı 6/8 Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

51 Hidayet Kabak Gözlerem Yolunu Her 

Akşam Çağı 

6/8 Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

52 Dilber 

Özbuğutu 

Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

5/8 Acı 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

53 Dilber 

Özbuğutu 

Guzgunlunun Daşları 12/8 Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

54 Bülbül Memed Güle Güle Ay Hanım 6/8 Aşk 4 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 
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Tablo 3.3 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Azeri Türkülerin Tablosu 

55 Cihangir 

Cihangirov 

Hazer’in Ağ Şanısı 6/8 Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Sol (7) 

56 Sevda Veliova Heç İnsaf Var Mı Sende 6/8 Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

57 - Hesen Gel Hey Hesen Gel 6/8 Aşk 4 Si-Si (8) Si-Si (8) Si-Sol (6) 

58 İslam Rızaef Kalbini Kim Bile Kim Bile 

Yar 

6/8 - 

12/8 

Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Si-Fa (5) 

59 İslâm Rıza Kef Üstünde Kefimize 

(Meşe Beyi) 

12/8 Övgü 3 La#-Fa (6) La#-Fa (6) Sol-Do (4) 

60 Mirza Baba Kişmiri Şalın Ollam 6/8 Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) La-Fa (6) 

61 İbrahim 

Yıldırım 

Arşivinden 

Men Aşıh Dolan Bağı 12/8 Aşk 4 Si-Si (8) Si-Si (8) Do-La (6) 

62 Sevda Veliova Men Bu Elin Gızıyam 6/8 Vatan 2 Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) 

63 Zeynep 

Hanlarova 

Meyvelerden Üç Meyve 

Var 

6/8 Aşk 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Fa (7) 

64 Plaktan Yazıldı Muleyli (Guleyli) 

(Pencerenin Milleri) 

18/8 Aşk 10 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Mi (4) 

65 - Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

6/8 Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

66 Handan Uysal Özüne Özüm Kurban 6/8 Aşk 3 La-Do (10) La-Do (10) La-Do (10) 

67 Bülbül 

Mehmetoğlu 

Pencereden Taş Gelir 6/8 Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

68 Habibe Sehebaz 

Amani 

Sararmışam Solmuşam  12/8 - 

6/8 

Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Sol-Mi (6) 

69 - Seher Seher Seyre Vardım 10/8 Aşk 4 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 
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Tablo 3.3 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Azeri Türkülerin Tablosu 

70 Hacı Ali Hancı - 

Hulusi Seven 

Seher Vakti Sen Tarlaya 

Gidende 

6/8 Aşk 3 La-Si (9) La-Si (9) La-Si (9) 

71 Bülbül Memetof Sen Yanıma Gelen Dilber 6/8 Aşk 3 Sol-Si (10) Sol-Si (10) Sol-Fa (7) 

72 Zeynep 

Hanlarova 

Sensiz Uzun Geceler 

Yuhum Çekiler 

12/8 Aşk 3 Fa-Sol (9) Fa-Sol (9) La-Mi (5) 

73 Huşeng 

Azeroğlu 

Serin Sulu Bulaklardan 2/4 Vatan 4 Sol-Si (10) Sol-Si (10) La-Fa (6) 

74 Leyla Şerifi Sona Bülbüller (Su Attım 

Yara Değdi) 

3/4 Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Sol (7) 

75 Teymur 

Mustafa 

Sudan Gelen Sürmeli Kız 12/8 Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Sol (5) 

76 Aşık Şakir Tarçı Kökle Tarını (Toy 

Günü) 

6/8 Düğün 3 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Sol-Si (10) 

77 - Tebriz Üste Maraga 10/16 Aşk 3 Re-Mi (9) Re-Mi (9) Re-Mi (9) 

78 - Toy Toy Toy Toy Du 

Bugün 

6/8 - 3/4 Düğün 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

79 Dilber 

Özbuğutu 

Uyan Gözlerine Kurban 

Olduğum 

15/8 Acı 2 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

80 Nisa Gasım Yüzünde Garadır Halın 12/8 Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

81 - Yanıram Aşkına Can Yar 6/4 Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

82 - Yar Eğer Nazenin Olsa 6/8 Aşk 2 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Sol (6) 

83 - Yarim Ey Dedim Bir 

Buseni Tadım 

6/8 Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

84 Huşeng 

Azeroğlu 

Yatırdım Yatırdım Dan 

Sesine 

12/8 Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Re (5) 
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Tablo 3.3 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Azeri Türkülerin Tablosu 

85 Aşık Ali Yığdın Bu Dünyanın 

Malın Dövletin 

6/8 Nasihat 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Sol-Fa (7) 

86 Yöre Ekibi Yohdur Menim Tagatim 6/8 Aşk 2 Si-Mi (4) Si-Mi (4) Sol-Sol (8) 

87 Dilber 

Özbuğutu 

Yüce Dağların Başında 6/8 Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 
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Tablo 3.4 : Bütün Tablo İçinde Kaynak Kişilerine Göre Tablo 

Kaynak Kişi Eser Listesi 

Ali Dadaş Ağayeb 1 

Arif Babaef 1 

Aşık Ali 1 

Aşık Şakir 1 

Bülbül Memedov 6 

Cavit Tebrizli 1 

Cihangir Cihangirov 1 

Dilber Özbuğutu 5 

Esat Tekdal’ın Arşivinden  2 

Güla Memedov 1 

Habibe Sehebaz Amani 1 

Hacı Ali Hancı 1 

Handan Uysal 2 

Hasan Cüdari 1 

Hidayet Kabak 1 

Hikmet Azeri 1 

Hulusi Seven 1 

Huşeng Azeroğlu 7 

İbrahim Yıldırım 7 

İslam Rıza 5 

Kâzım Eşkiriz 4 

Kaynağı Belli Olmayan 14 

Leyla Şerifi 1 

Mirza Baba 2 

Muazzez Turing 1 

Nisa Gasım 1 

Plak Ve Basılı Yayın 5 

Ramiz Mirisli 1 

Sabir Mirzaoğlu 1 

Sevda Veliova 2 

Şah Ruh 1 

Şevket Elekberova 2 

Teymur Mustafa 1 

Yöre Ekibi 2 

Zahpur Tağızade 1 

Zeynep Hanlarova 4 

 

TRT Repertuarına girmiş Azerbaycan Türküleri incelendiğinde”Aylı 

GeceSerin Külek Göy Çemen”, “Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi” ve “Seher 

Vakti Sen Tarlaya Gelende” adlı üç eserin Kaynak Kişileri bölümünde, iki kaynak 
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isim yazılması sebebiyle, Kaynak Kişiler ile ilgili tarafımızca hazırlanan tablo ve 

grafiklerde eser sayısının 87 değil 90 olduğu görülmektedir. Ayrıca Kaynak Kişilerin 

isimleri incelendiğinde “Bülbül Memed, Bülbül Mehmetoğlu, Bülbül Memedof, 

Bülbül Memedov”, İslam Rızayev, İslam Rızaef, İslam Rıza gibi aynı isim benzer 

soy isim örnekleriyle karşılaşılmıştır. İsim ve soy isim benzerliğinin fazlaca yakın 

olamayacağı düşüncesinden hareketle kaynak kişiler farklı kişi olarak 

değerlendirmek yerine bir kişi olarak kabul edilmiştir. 

 

Şekil 3.2 : Kaynak Kişilerine Göre Azerbaycan Türkülerinin Grafiksel Dağılımı 

Kaynak Kişilerle ilgili yapılan inceleme neticesinde birden fazla kişinin bir 

tek esere kaynaklık yapması sebebiyle, tarafımızca hazırlanan grafikte 4 ve üstü 

eserle repertuara girmiş olan Kaynak Kişiler Grafikte yer almıştır. 

Şekil 3.2’de kaynak kişilerine göre Azerbaycan türkülerinin grafiksel dağılımı 

incelendiğinde repertuarda ki 14 eserin kaynağının belli olmadığı, 7’sinin İbrahim 

Yıldırım’ın arşivinden alındığı, 6’sının Bülbül Memedov’a, 5’inin Dilber 

Özbuğutu’na, 4’nün Kazım Eşkiriz’e ait olduğu görülmektedir. 
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3.3 Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleri 

Bu bölümde, TRT Repertuarına girmiş Azerbaycan türküleri konularına göre ele alınmış, yapılan çalışma sonucu elde edilen veriler daha 

iyi anlaşılır olması adına tarafımızca tablo ve grafik haline getirilerek aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 3.5 : Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleleri 

Sıra 

No 

Konu Eserin Adı Usulleri Kaynak Kişisi Kıta 

Sayısı 

Ses Aralığı Ses Aralığı 

Şan 

Ses Aralığı 

Saz 

1 Aşk Almanı Attım Harala 6/8 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

2 Do-Sol (5) Do-Fa (4) Do-Mi (3) 

2 Aşk Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

6/8 Muazzez Turing 3 Si-Mi (4) Si-Mi (4) Si-Mi (4) 

3 Düğün Aparmağa Gelmiştik 6/8 Zeynep Hanlarova 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Fa (5) 

4 Aşk Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

6/8 Zeynep Hanlarova 2 Si-Re (10) Si-Re (10) Si-Do (9) 

5 Düğün Aras Üste Buz Üste 6/8 Hasan Cüdari 

(Tebrizli) 

2 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

6 Aşk Arzu Gızım (Etir Saçır 

Gül Çiçek) 

6/8 İbrahim Yıldırım 2 La-La (8) La-La (9) Do#-La (6) 

7 Aşk Ay Gız Menim Canımsan 6/8 Bülbül Memedov 2 La-La (9) La-La (9) La-Mi (5) 

8 Aşk Ay Gız Tavus Kimisen 6/8 - 5/8 Güla Memedov 4 Si-La (7) Si-La (7) Sol-Mi (6) 

9 Evlat Ay Gözümün Işığı 12/8 Huşeng Azeroğlu 3 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) Sol-Sol (8) 

10 Aşk Ay Saçı Burma 6/8 Zahpur Tağızade 2 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 

11 Aşk Aylı Gece Serin Külek 

Göy Çemen 

6/8 İslâm Rıza - 

İbrahim Yıldırım 

2 La#-Fa (6) La#-Fa (6) Si-Mi (4) 
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Tablo 3.5 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleleri 

12 Aşk Bağında Üzüm Galdı 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

5 Si-La (7) Si-La (7) Si-Mi (4) 

13 Kendini 

Tanıtmış 

Bahar Gelende Mende 6/8 Şevket Elekberova 2 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Sol (8) 

14 Düğün Bahça Bağa Girmişem 6/8 Kâzım Eşkiriz 9 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

15 Bayram Bayram Günü Saat Tezde 6/8 Plaktan 3 Mi-Si (12) La-Sol (7) Mi-Si (12) 

16 Aşk Bir Kelme Sözün Deydi 

Hatrime 

6/8 Ramiz Mirisli 2 Mi-Do (13) La-Do (10) Mi-La (11) 

17 Aşk Bir Kuş Gelir 

Mermerden 

6/4   - 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

18 Aşk Bizden Ayağ Kesen 

Gözel 

12/8 Cavit Tebrizli 4 La-Fa (6) La-Mi (5) La-Fa (6) 

19 Övgü Boz At Seni Ser Tövlede 

Bağlaram 

6/8 Tebrizli Kâzım 

Eşkiriz 

4 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

20 Aşk Bu Dağda Ceyran Gezer 6/4 Kâzım Eşkiriz 4 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 

21 Aşk Bu Dağda Maral Gezer 6/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

4 Sol-Fa (7) La-Fa (6) Sol-Fa (7) 

22 Aşk Bu Dağdan Aşmak 

Olmaz 

12/8 Huşeng Azeroğlu 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Fa (7) 

23 Aşk Bu Gala Daşlı Gala 

(Dağlara Çen Düşende) 

6/8 Sabir Mirzaoğlu 3 Sol#-Sol (8) Sol#-Sol 

(8) 

La-Mi (5) 

24 Aşk Bu Galbimin Sevinci 

Senin Yadigarındır 

12/8 İslam Rızaef 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Fa-Re (6) 

25 Aşk Bugün Ayın Üçüdür 12/8 İbrahim Yıldırım 

Plak Arşivinden 

3 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Fa (6) 
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Tablo 3.5 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleleri 

26 Aşk Bulah Üste Duran Gözel 6/8 - 5/8 Bülbül 

Mehmetoğlu 

3 Sol-Sol (8) Do-La (6) Sol-Sol (8) 

27 Aşk Cilvelenip Ne Garşımda 

Durursun 

6/8 Ali Dadaş Ağayeb 4 La-Sol (7) Do-Sol (5) La-Sol (7) 

28 Doğa Cük Cük Cücelerim 4/4  - 3 Do-Si (7) Do-Si (7) Do-Mi (3) 

29 Doğa Çay (Kimin Ağrıyır 

Canı) 

12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Do (4) 

30 Aşk Çemberli Çargat Bala 

Zer Hanım 

18/8 Huşeng Azeroğlu 3 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Si-Fa (5) 

31 Aşk Çenende Tut Kelimeyi 12/8 Yöre Ekibi 3 Sol-Re (5) Sol-Re (5) Sol-Re (5) 

32 Aşk Dağlarda Çiçek Derrem 

Sataram 

6/8 Plak Ve Basılı 

Yayın 

4 La-Mi (5) La-Mi (5) Do-Mi (3) 

33 Aşk Dara Zülfün Sar Her 

Yana 

6/4  - 3 La-Sol (7) Si-Sol (6) La-Sol (7) 

34 Aşk Durnadır Durna Telleri 

Burma 

6/2 Huşeng Azeroğlu 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

35 Aşk Dut Ağacı Boyunca 6/8 Plaktan 2 Sol-Sol (8) Si-Sol (6) Sol-Sol (8) 

36 Aşk Emi Gızı Can Emi Gızı 6/8 Mirza Baba 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

37 Aşk Eşgimiz Hazan Bilmez 

Bahar Olsun 

6/8 Plak Ve Basılı 

Yayın 

2 Sol-Sol (8) La-Sol (7) Sol-Sol (8) 

38 Düğün Evimize Gelin Gelir 6/8 Hikmet Azeri 3 Si-Do (9) Si-Do (9) Si-Sol (6) 

39 Aşk Evleri Köndelen Yar 6/4 - 2 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Si-Sol (6) 

40 Aşk Evleri Yakın Yarim (Üç 

Gız Bir Ana) 

10/8 Dilber Özbuğutu 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

41 Aşk Evlerinin Dalı Gaya (Üç 

Telli Dört Telli) 

6/4 Bülbül Memedof 3 Fa-Re (6) Fa-Re (6) Sol-Re (5) 
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Tablo 3.5 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleleri 

42 Hasret Eziz Dostum Mennen 

Küsüp İncidi 

6/8 Şah Ruh - Arif 

Babaef 

2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

43 Sitem Eziziyem Uyan Gül 6/4 - 3 La#-La (8) La#-La (8) Si-Fa (5) 

44 Aşk Gara Gözün Ay Badam 6/8 Huşeng Azeroğlu 2 Sol-La (9) Sol-La (9) La-Fa (6) 

45 Aşk Garanfil Abı Gerek 6/8 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

46 Aşk Gaş Gabağın Yerle Gedir 6/8 İslam Rızayev 2 Sol#-La (9) Sol#-La (9) Fa-Re (13) 

47 Aşk Gaşın Kemana Benzer 

(Menşure) 

6/8 Handan Uysal 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

48 Acı Gedin Deyin Han 

Çobana 

6/8 - 4 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

49 Aşk Gelmişem Otağına 

Oyadam Seni  

6/4 Kazım Eşkiriz 2 Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) 

50 Aşk Gezme Menden Aralı 6/8 Şevket Eli 

Ekberova 

3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

51 Aşk Gözlerem Yolunu Her 

Akşam Çağı 

6/8 Hidayet Kabak 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

52 Acı Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

5/8 Dilber Özbuğutu 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

53 Aşk Guzgunlunun Daşları 12/8 Dilber Özbuğutu 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

54 Aşk Güle Güle Ay Hanım 6/8 Bülbül Memed 4 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

55 Aşk Hazer’in Ağ Şanısı 6/8 Cihangir 

Cihangirov 

3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Sol (7) 

56 Aşk Heç İnsaf Var Mı Sende 6/8 Sevda Veliova 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

57 Aşk Hesen Gel Hey Hesen 

Gel 

6/8 - 4 Si-Si (8) Si-Si (8) Si-Sol (6) 
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Tablo 3.5 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleleri 

58 Aşk Kalbini Kim Bile Kim 

Bile Yar 

6/8 - 12/8 İslam Rızaef 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Si-Fa (5) 

59 Övgü Kef Üstünde Kefimize 

(Meşe Beyi) 

12/8 İslâm Rıza 3 La#-Fa (6) La#-Fa (6) Sol-Do (4) 

60 Aşk Kişmiri Şalın Ollam 6/8 Mirza Baba 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) La-Fa (6) 

61 Aşk Men Aşıh Dolan Bağı 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

4 Si-Si (8) Si-Si (8) Do-La (6) 

62 Vatan Men Bu Elin Gızıyam 6/8 Sevda Veliova 2 Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) 

63 Aşk Meyvelerden Üç Meyve 

Var 

6/8 Zeynep Hanlarova 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Fa (7) 

64 Aşk Muleyli (Guleyli) 

(Pencerenin Milleri) 

18/8 Plaktan Yazıldı 10 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Mi (4) 

65 Aşk Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

6/8 - 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

66 Aşk Özüne Özüm Kurban 6/8 Handan Uysal 3 La-Do (10) La-Do (10) La-Do (10) 

67 Aşk Pencereden Taş Gelir 6/8 Bülbül 

Mehmetoğlu 

3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

68 Aşk Sararmışam Solmuşam  12/8 - 6/8 Habibe Sehebaz 

Amani 

2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Sol-Mi (6) 

69 Aşk Seher Seher Seyre 

Vardım 

10/8 - 4 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

70 Aşk Seher Vakti Sen Tarlaya 

Gidende 

6/8 Hacı Ali Hancı - 

Hulusi Seven 

3 La-Si (9) La-Si (9) La-Si (9) 

71 Aşk Sen Yanıma Gelen 

Dilber 

6/8 Bülbül Memetof 3 Sol-Si (10) Sol-Si (10) Sol-Fa (7) 
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Tablo 3.5 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleleri 

72 Aşk Sensiz Uzun Geceler 

Yuhum Çekiler 

12/8 Zeynep Hanlarova 3 Fa-Sol (9) Fa-Sol (9) La-Mi (5) 

73 Vatan Serin Sulu Bulaklardan 2/4 Huşeng Azeroğlu 4 Sol-Si (10) Sol-Si (10) La-Fa (6) 

74 Aşk Sona Bülbüller (Su Attım 

Yara Değdi) 

¾ Leyla Şerifi 3 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Sol (7) 

75 Aşk Sudan Gelen Sürmeli Kız 12/8 Teymur Mustafa 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Sol (5) 

76 Düğün Tarçı Kökle Tarını (Toy 

Günü) 

6/8 Aşık Şakir 3 La#-Sol (7) La#-Sol (7) Sol-Si (10) 

77 Aşk Tebriz Üste Maraga 10/16 - 3 Re-Mi (9) Re-Mi (9) Re-Mi (9) 

78 Düğün Toy Toy Toy Toy Du 

Bugün 

6/8 - 3/4 - 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

79 Acı Uyan Gözlerine Kurban 

Olduğum 

15/8 Dilber Özbuğutu 2 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

80 Aşk Yüzünde Garadır Halın 12/8 Nisa Gasım 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

81 Aşk Yanıram Aşkına Can Yar 6/4 - 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

82 Aşk Yar Eğer Nazenin Olsa 6/8 - 2 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Sol (6) 

83 Aşk Yarim Ey Dedim Bir 

Buseni Tadım 

6/8 - 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

84 Aşk Yatırdım Yatırdım Dan 

Sesine 

12/8 Huşeng Azeroğlu 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Re (5) 

85 Nasihat Yığdın Bu Dünyanın 

Malın Dövletin 

6/8 Aşık Ali 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Sol-Fa (7) 

86 Aşk Yohdur Menim Tagatim 6/8 Yöre Ekibi 2 Si-Mi (4) Si-Mi (4) Sol-Sol (8) 

87 Aşk Yüce Dağların Başında 6/8 Dilber Özbuğutu 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 
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Tablo 3.6 : Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleri Tablosu 

Konu Eserin Adı 

Aşk Almanı Attım Harala 

Aşk Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men 

Düğün Aparmağa Gelmiştik 

Aşk Arakçın’ın Mendedir Ceyran 

Düğün Aras Üste Buz Üste 

Aşk Arzu Gızım (Etir Saçır Gül Çiçek) 

Aşk Ay Gız Menim Canımsan 

Aşk Ay Gız Tavus Kimisen 

Evlat Ay Gözümün Işığı 

Aşk Ay Saçı Burma 

Aşk Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen 

Aşk Bağında Üzüm Galdı 

Kendini Tanıtmış Bahar Gelende Mende 

Düğün Bahça Bağa Girmişem 

Bayram Bayram Günü Saat Tezde 

Aşk Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime 

Aşk Bir Kuş Gelir Mermerden 

Aşk Bizden Ayağ Kesen Gözel 

Övgü Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram 

Aşk Bu Dağda Ceyran Gezer 

Aşk Bu Dağda Maral Gezer 

Aşk Bu Dağdan Aşmak Olmaz 

Aşk Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen Düşende) 

Aşk Bu Galbimin Sevinci Senin Yadigarındır 

Aşk Bugün Ayın Üçüdür 

Aşk Bulah Üste Duran Gözel 

Aşk Cilvelenip Ne Garşımda Durursun 

Doğa Cük Cük Cücelerim 

Doğa Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 

Aşk Çemberli Çargat Bala Zer Hanım 

Aşk Çenende Tut Kelimeyi 

Aşk Dağlarda Çiçek Derrem Sataram 

Aşk Dara Zülfün Sar Her Yana 

Aşk Durnadır Durna Telleri Burma 

Aşk Dut Ağacı Boyunca 

Aşk Emi Gızı Can Emi Gızı 

Aşk Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 

Düğün Evimize Gelin Gelir 

Aşk Evleri Köndelen Yar 

Aşk Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) 

Aşk Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört Telli) 

Hasret Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 
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Tablo 3.6 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleri 

Tablosu 

Sitem Eziziyem Uyan Gül 

Aşk Gara Gözün Ay Badam 

Aşk Garanfil Abı Gerek 

Aşk Gaş Gabağın Yerle Gedir 

Aşk Gaşın Kemana Benzer (Menşure) 

Acı Gedin Deyin Han Çobana 

Aşk Gelmişem Otağına Oyadam Seni  

Aşk Gezme Menden Aralı 

Aşk Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı 

Acı Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak 

Aşk Guzgunlunun Daşları 

Aşk Güle Güle Ay Hanım 

Aşk Hazer’in Ağ Şanısı 

Aşk Heç İnsaf Var Mı Sende 

Aşk Hesen Gel Hey Hesen Gel 

Aşk Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 

Övgü Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 

Aşk Kişmiri Şalın Ollam 

Aşk Men Aşıh Dolan Bağı 

Vatan Men Bu Elin Gızıyam 

Aşk Meyvelerden Üç Meyve Var 

Aşk Muleyli (Guleyli)(Pencerenin Milleri) 

Aşk Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 

Aşk Özüne Özüm Kurban 

Aşk Pencereden Taş Gelir 

Aşk Sararmışam Solmuşam  

Aşk Seher Seher Seyre Vardım 

Aşk Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende 

Aşk Sen Yanıma Gelen Dilber 

Aşk Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler 

Vatan Serin Sulu Bulaklardan 

Aşk Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) 

Aşk Sudan Gelen Sürmeli Kız 

Düğün Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 

Aşk Tebriz Üste Maraga 

Düğün Toy Toy Toy Toy Du Bugün 

Acı Uyan Gözlerine Kurban Olduğum 

Aşk Yüzünde Garadır Halın 

Aşk Yanıram Aşkına Can Yar 

Aşk Yar Eğer Nazenin Olsa 

Aşk Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım 

Aşk Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 

Nasihat Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin 
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Tablo 3.6 (Devamı): Bütün Tablo İçinde Konularına Göre Azerbaycan Türküleri 

Tablosu 

Aşk Yohdur Menim Tagatim 

Aşk Yüce Dağların Başında 

 

 Tablo 3.6’ya baktığımız da TRT Repertuarına girmiş Azerbaycan türkülerinin 

çeşitli konuları içerdiği görülmektedir.Yapılan incelemeler sonucu elde edilen 

sonuçlar neticesinde hazırlanan sayısal veriler Şekil 3.3’de gösterilmektedir. 

 

 

Şekil 3.3 : Konularına Göre Azerbaycan Türküleri 

Bu bölümde TRTRepertuarına girmiş Azerbaycan türkülerinin 87’si konuları 

açısından incelenmiş vedaha rahat anlaşılabilir olması adına tablo ve grafik haline 

getirilmiştir. Elde edilen sonuçlara göre 87 türkünün 66’sı Aşk, 6’sı Düğün, 3’ü Acı, 

2’si Doğa, 2’si Övgü, 2’si Vatan, 1’er tane Bayram, Evlat, Hasret, Kendini Tanıtma, 

Nasihat, Sitem gibi konuları içermektedir. 
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3.4 Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin İncelenmesi 

Bu kısımda TRT Repertuarınagirmiş Azerbaycan Türkülerinin kıta sayılarına göre tarafımızca hazırlanan tablo ve grafikler yer 

almaktadır. 

Tablo 3.7 : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

Sıra 

No 

Kıta Sayısı Tüm Eserlerin Listesi Usulleri Kaynak Kişisi Konu Ses Aralığı Ses Aralığı 

Şan 

Ses Aralığı 

Saz 

1 2 Almanı Attım Harala 6/8 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk Do-Sol (5) Do-Fa (4) Do-Mi (3) 

2 3 Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

6/8 Muazzez Turing Aşk Si-Mi (4) Si-Mi (4) Si-Mi (4) 

3 3 Aparmağa Gelmiştik 6/8 Zeynep Hanlarova Düğün Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Fa (5) 

4 2 Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

6/8 Zeynep Hanlarova Aşk Si-Re (10) Si-Re (10) Si-Do (9) 

5 2 Aras Üste Buz Üste 6/8 Hasan Cüdari 

(Tebrizli) 

Düğün La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

6 2 Arzu Gızım (Etir Saçır 

Gül Çiçek) 

6/8 İbrahim Yıldırım Aşk La-La (8) La-La (9) Do#-La (6) 

7 2 Ay Gız Menim Canımsan 6/8 Bülbül Memedov Aşk La-La (9) La-La (9) La-Mi (5) 

8 4 Ay Gız Tavus Kimisen 6/8 - 5/8 Güla Memedov Aşk Si-La (7) Si-La (7) Sol-Mi (6) 

9 3 Ay Gözümün Işığı 12/8 Huşeng Azeroğlu Evlat Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) Sol-Sol (8) 

10 2 Ay Saçı Burma 6/8 Zahpur Tağızade Aşk La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 

11 2 Aylı Gece Serin Külek 

Göy Çemen 

6/8 İslâm Rıza - 

İbrahim Yıldırım 

Aşk La#-Fa (6) La#-Fa (6) Si-Mi (4) 
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Tablo 3.7 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

12 5 Bağında Üzüm Galdı 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk Si-La (7) Si-La (7) Si-Mi (4) 

13 2 Bahar Gelende Mende 6/8 Şevket Elekberova Kendini 

Tanıtmış 

Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Sol (8) 

14 9 Bahça Bağa Girmişem 6/8 Kâzım Eşkiriz Düğün Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

15 3 Bayram Günü Saat Tezde 6/8 Plaktan Bayram Mi-Si (12) La-Sol (7) Mi-Si (12) 

16 2 Bir Kelme Sözün Deydi 

Hatrime 

6/8 Ramiz Mirisli Aşk Mi-Do (13) La-Do (10) Mi-La (11) 

17 3 Bir Kuş Gelir 

Mermerden 

6/4   - Aşk La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

18 4 Bizden Ayağ Kesen 

Gözel 

12/8 Cavit Tebrizli Aşk La-Fa (6) La-Mi (5) La-Fa (6) 

19 4 Boz At Seni Ser Tövlede 

Bağlaram 

6/8 Tebrizli Kâzım 

Eşkiriz 

Övgü Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

20 4 Bu Dağda Ceyran Gezer 6/4 Kâzım Eşkiriz Aşk La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 

21 4 Bu Dağda Maral Gezer 6/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk Sol-Fa (7) La-Fa (6) Sol-Fa (7) 

22 3 Bu Dağdan Aşmak 

Olmaz 

12/8 Huşeng Azeroğlu Aşk Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Fa (7) 

23 3 Bu Gala Daşlı Gala 

(Dağlara Çen Düşende) 

6/8 Sabir Mirzaoğlu Aşk Sol#-Sol (8) Sol#-Sol 

(8) 

La-Mi (5) 

24 2 Bu Galbimin Sevinci 

Senin Yadigarındır 

12/8 İslam Rızaef Aşk Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Fa-Re (6) 

25 3 Bugün Ayın Üçüdür 12/8 İbrahim Yıldırım 

Plak Arşivinden 

Aşk La-Sol (7) La-Sol (7) La-Fa (6) 
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Tablo 3.7 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

26 3 Bulah Üste Duran Gözel 6/8 - 5/8 Bülbül 

Mehmetoğlu 

Aşk Sol-Sol (8) Do-La (6) Sol-Sol (8) 

27 4 Cilvelenip Ne Garşımda 

Durursun 

6/8 Ali Dadaş Ağayeb Aşk La-Sol (7) Do-Sol (5) La-Sol (7) 

28 3 Cük Cük Cücelerim 4/4  - Doğa Do-Si (7) Do-Si (7) Do-Mi (3) 

29 3 Çay (Kimin Ağrıyır 

Canı) 

12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Doğa Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Do (4) 

30 3 Çemberli Çargat Bala 

Zer Hanım 

18/8 Huşeng Azeroğlu Aşk La#-Sol (7) La#-Sol (7) Si-Fa (5) 

31 3 Çenende Tut Kelimeyi 12/8 Yöre Ekibi Aşk Sol-Re (5) Sol-Re (5) Sol-Re (5) 

32 4 Dağlarda Çiçek Derrem 

Sataram 

6/8 Plak Ve Basılı 

Yayın 

Aşk La-Mi (5) La-Mi (5) Do-Mi (3) 

33 3 Dara Zülfün Sar Her 

Yana 

6/4  - Aşk La-Sol (7) Si-Sol (6) La-Sol (7) 

34 2 Durnadır Durna Telleri 

Burma 

6/2 Huşeng Azeroğlu Aşk Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

35 2 Dut Ağacı Boyunca 6/8 Plaktan Aşk Sol-Sol (8) Si-Sol (6) Sol-Sol (8) 

36 2 Emi Gızı Can Emi Gızı 6/8 Mirza Baba Aşk Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

37 2 Eşgimiz Hazan Bilmez 

Bahar Olsun 

6/8 Plak Ve Basılı 

Yayın 

Aşk Sol-Sol (8) La-Sol (7) Sol-Sol (8) 

38 3 Evimize Gelin Gelir 6/8 Hikmet Azeri Düğün Si-Do (9) Si-Do (9) Si-Sol (6) 

39 2 Evleri Köndelen Yar 6/4 - Aşk La#-Sol (7) La#-Sol (7) Si-Sol (6) 

40 2 Evleri Yakın Yarim (Üç 

Gız Bir Ana) 

10/8 Dilber Özbuğutu Aşk Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

41 3 Evlerinin Dalı Gaya (Üç 

Telli Dört Telli) 

6/4 Bülbül Memedof Aşk Fa-Re (6) Fa-Re (6) Sol-Re (5) 



44 

Tablo 3.7 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

42 2 Eziz Dostum Mennen 

Küsüp İncidi 

6/8 Şah Ruh - Arif 

Babaef 

Hasret Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

43 3 Eziziyem Uyan Gül 6/4 - Sitem La#-La (8) La#-La (8) Si-Fa (5) 

44 2 Gara Gözün Ay Badam 6/8 Huşeng Azeroğlu Aşk Sol-La (9) Sol-La (9) La-Fa (6) 

45 3 Garanfil Abı Gerek 6/8 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

46 2 Gaş Gabağın Yerle Gedir 6/8 İslam Rızayev Aşk Sol#-La (9) Sol#-La (9) Fa-Re (13) 

47 3 Gaşın Kemana Benzer 

(Menşure) 

6/8 Handan Uysal Aşk Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

48 4 Gedin Deyin Han 

Çobana 

6/8 - Acı Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

49 2 Gelmişem Otağına 

Oyadam Seni  

6/4 Kazım Eşkiriz Aşk Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) 

50 3 Gezme Menden Aralı 6/8 Şevket Eli 

Ekberova 

Aşk La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

51 2 Gözlerem Yolunu Her 

Akşam Çağı 

6/8 Hidayet Kabak Aşk Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

52 3 Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

5/8 Dilber Özbuğutu Acı La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

53 3 Guzgunlunun Daşları 12/8 Dilber Özbuğutu Aşk La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

54 4 Güle Güle Ay Hanım 6/8 Bülbül Memed Aşk Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

55 3 Hazer’in Ağ Şanısı 6/8 Cihangir 

Cihangirov 

Aşk La-Fa (6) La-Fa (6) La-Sol (7) 

56 3 Heç İnsaf Var Mı Sende 6/8 Sevda Veliova Aşk Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

57 4 Hesen Gel Hey Hesen 

Gel 

6/8 - Aşk Si-Si (8) Si-Si (8) Si-Sol (6) 
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Tablo 3.7 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

58 2 Kalbini Kim Bile Kim 

Bile Yar 

6/8 - 12/8 İslam Rızaef Aşk Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Si-Fa (5) 

59 3 Kef Üstünde Kefimize 

(Meşe Beyi) 

12/8 İslâm Rıza Övgü La#-Fa (6) La#-Fa (6) Sol-Do (4) 

60 3 Kişmiri Şalın Ollam 6/8 Mirza Baba Aşk Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) La-Fa (6) 

61 4 Men Aşıh Dolan Bağı 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk Si-Si (8) Si-Si (8) Do-La (6) 

62 2 Men Bu Elin Gızıyam 6/8 Sevda Veliova Vatan Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) 

63 3 Meyvelerden Üç Meyve 

Var 

6/8 Zeynep Hanlarova Aşk Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Fa (7) 

64 10 Muleyli (Guleyli) 

(Pencerenin Milleri) 

18/8 Plaktan Yazıldı Aşk Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Mi (4) 

65 3 Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

6/8 - Aşk Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

66 3 Özüne Özüm Kurban 6/8 Handan Uysal Aşk La-Do (10) La-Do (10) La-Do (10) 

67 3 Pencereden Taş Gelir 6/8 Bülbül 

Mehmetoğlu 

Aşk Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

68 2 Sararmışam Solmuşam  12/8 - 6/8 Habibe Sehebaz 

Amani 

Aşk Si-Sol (6) Si-Sol (6) Sol-Mi (6) 

69 4 Seher Seher Seyre 

Vardım 

10/8 - Aşk Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

70 3 Seher Vakti Sen Tarlaya 

Gidende 

6/8 Hacı Ali Hancı - 

Hulusi Seven 

Aşk La-Si (9) La-Si (9) La-Si (9) 

71 3 Sen Yanıma Gelen 

Dilber 

6/8 Bülbül Memetof Aşk Sol-Si (10) Sol-Si (10) Sol-Fa (7) 
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Tablo 3.7 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

72 3 Sensiz Uzun Geceler 

Yuhum Çekiler 

12/8 Zeynep Hanlarova Aşk Fa-Sol (9) Fa-Sol (9) La-Mi (5) 

73 4 Serin Sulu Bulaklardan 2/4 Huşeng Azeroğlu Vatan Sol-Si (10) Sol-Si (10) La-Fa (6) 

74 3 Sona Bülbüller (Su Attım 

Yara Değdi) 

3/4 Leyla Şerifi Aşk La-Sol (7) La-Sol (7) La-Sol (7) 

75 3 Sudan Gelen Sürmeli Kız 12/8 Teymur Mustafa Aşk Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Sol (5) 

76 3 Tarçı Kökle Tarını (Toy 

Günü) 

6/8 Aşık Şakir Düğün La#-Sol (7) La#-Sol (7) Sol-Si (10) 

77 3 Tebriz Üste Maraga 10/16 - Aşk Re-Mi (9) Re-Mi (9) Re-Mi (9) 

78 3 Toy Toy Toy Toy Du 

Bugün 

6/8 - 3/4 - Düğün Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

79 2 Uyan Gözlerine Kurban 

Olduğum 

15/8 Dilber Özbuğutu Acı La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

80 3 Yüzünde Garadır Halın 12/8 Nisa Gasım Aşk La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

81 2 Yanıram Aşkına Can Yar 6/4 - Aşk Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

82 2 Yar Eğer Nazenin Olsa 6/8 - Aşk Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Sol (6) 

83 3 Yarim Ey Dedim Bir 

Buseni Tadım 

6/8 - Aşk Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

84 3 Yatırdım Yatırdım Dan 

Sesine 

12/8 Huşeng Azeroğlu Aşk Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Re (5) 

85 3 Yığdın Bu Dünyanın 

Malın Dövletin 

6/8 Aşık Ali Nasihat Si-Fa (5) Si-Fa (5) Sol-Fa (7) 

86 2 Yohdur Menim Tagatim 6/8 Yöre Ekibi Aşk Si-Mi (4) Si-Mi (4) Sol-Sol (8) 

87 3 Yüce Dağların Başında 6/8 Dilber Özbuğutu Aşk La#-Mi (5) La#-Mi (5) La#-Mi (5) 
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Tablo 3.8 : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu  

Kıta Sayısı Tüm EserlerinListesi 

2 Almanı Attım Harala 

3 Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men 

3 Aparmağa Gelmiştik 

2 Arakçın’ın Mendedir Ceyran 

2 Aras Üste Buz Üste 

2 Arzu Gızım (Etir Saçır Gül Çiçek) 

2 Ay Gız Menim Canımsan 

4 Ay Gız Tavus Kimisen 

3 Ay Gözümün Işığı 

2 Ay Saçı Burma 

2 Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen 

5 Bağında Üzüm Galdı 

2 Bahar Gelende Mende 

9 Bahça Bağa Girmişem 

3 Bayram Günü Saat Tezde 

2 Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime 

3 Bir Kuş Gelir Mermerden 

4 Bizden Ayağ Kesen Gözel 

4 Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram 

4 Bu Dağda Ceyran Gezer 

4 Bu Dağda Maral Gezer 

3 Bu Dağdan Aşmak Olmaz 

3 Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen 

Düşende) 

2 Bu Galbimin Sevinci Senin 

Yadigarındır 

3 Bugün Ayın Üçüdür 

3 Bulah Üste Duran Gözel 

4 Cilvelenip Ne Garşımda Durursun 

3 Cük Cük Cücelerim 

3 Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 

3 Çemberli Çargat Bala Zer Hanım 

3 Çenende Tut Kelimeyi 

4 Dağlarda Çiçek Derrem Sataram 

3 Dara Zülfün Sar Her Yana 

2 Durnadır Durna Telleri Burma 

2 Dut Ağacı Boyunca 

2 Emi Gızı Can Emi Gızı 

2 Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 
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Tablo 3.8 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin 

Tablosu 

3 Evimize Gelin Gelir 

2 Evleri Köndelen Yar 

2 Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) 

3 Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört 

Telli) 

2 Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 

3 Eziziyem Uyan Gül 

2 Gara Gözün Ay Badam 

3 Garanfil Abı Gerek 

2 Gaş Gabağın Yerle Gedir 

3 Gaşın Kemana Benzer (Menşure) 

4 Gedin Deyin Han Çobana 

2 Gelmişem Otağına Oyadam Seni  

3 Gezme Menden Aralı 

2 Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı 

3 Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak 

3 Guzgunlunun Daşları 

4 Güle Güle Ay Hanım 

3 Hazer’in Ağ Şanısı 

3 Heç İnsaf Var Mı Sende 

4 Hesen Gel Hey Hesen Gel 

2 Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 

3 Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 

3 Kişmiri Şalın Ollam 

4 Men Aşıh Dolan Bağı 

2 Men Bu Elin Gızıyam 

3 Meyvelerden Üç Meyve Var 

10 Muleyli (Guleyli) (Pencerenin Milleri) 

3 Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 

3 Özüne Özüm Kurban 

3 Pencereden Taş Gelir 

2 Sararmışam Solmuşam  

4 Seher Seher Seyre Vardım 

3 Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende 

3 Sen Yanıma Gelen Dilber 

3 Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler 

4 Serin Sulu Bulaklardan 

3 Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) 

3 Sudan Gelen Sürmeli Kız 

3 Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 

3 Tebriz Üste Maraga 

3 Toy Toy Toy Toy Du Bugün 
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Tablo 3.8 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kıtalarına Göre Azerbaycan Türkülerinin 

Tablosu 

2 Uyan Gözlerine Kurban Olduğum 

3 Yüzünde Garadır Halın 

2 Yanıram Aşkına Can Yar 

2 Yar Eğer Nazenin Olsa 

3 Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım 

3 Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 

3 Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin 

2 Yohdur Menim Tagatim 

3 Yüce Dağların Başında 

Tablo 3.8’de Repertuarımıza girmiş Azerbaycan türkülerinin kıta sayıları 

incelenmiş olup tablo da verilen kıta sayısı sonuçları grafiksel olarak şekil 3.4’de 

gösterilmektedir. 

 

Şekil 3.4 :  Kıta Sayılarına Göre Azerbaycan Türküleri 

Yapılan çalışma neticesinde Tablo ve Grafiksel veriler ışığında elde edilen 

sayısal rakamlara göreRepertuarda ki 87 Azeri türkünün 28’i 2 kıta,43’ü 3 kıta, 13’ü 

4 kıta, 1 er tanesi ise 5, 9 ve 10 kıtadır. 
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3.5 Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

TRT Repertuarına girmiş 87 Azerbaycan türküsü,bu bölüm de ses aralıklarına göre incelenmiş, yapılan çalışma neticesinde aralık 

nitelendirmeleri göz önünde bulundurulmadan yalnızca türkülerin saz ve ses aralıkları sayılıp,tarafımızca tablo ve grafik haline getirilerek 

rakamsal veri olarak yazılmıştır. 

Tablo 3.9 : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

Sıra 

No 

Ses Aralığı Tüm Eserlerin Listesi Usulleri Kaynak Kişisi Konu Kıta Sayısı Ses Aralığı 

Şan 

Ses Aralığı 

Saz 

1 Do-Sol (5) Almanı Attım Harala 6/8 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 2 Do-Fa (4) Do-Mi (3) 

2 Si-Mi (4) Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

6/8 Muazzez Turing Aşk 3 Si-Mi (4) Si-Mi (4) 

3 Si-Fa (5) Aparmağa Gelmiştik 6/8 Zeynep Hanlarova Düğün 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) 

4 Si-Re (10) Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

6/8 Zeynep Hanlarova Aşk 2 Si-Re (10) Si-Do (9) 

5 La-Mi (5) Aras Üste Buz Üste 6/8 Hasan Cüdari 

(Tebrizli) 

Düğün 2 La-Mi (5) La-Mi (5) 

6 La-La (8) Arzu Gızım (Etir Saçır 

Gül Çiçek) 

6/8 İbrahim Yıldırım Aşk 2 La-La (9) Do#-La (6) 

7 La-La (8) Ay Gız Menim Canımsan 6/8 Bülbül Memedov Aşk 2 La-La (9) La-Mi (5) 

8 Si-La (7) Ay Gız Tavus Kimisen 6/8 - 5/8 Güla Memedov Aşk 4 Si-La (7) Sol-Mi (6) 

9 Sol-Sol (8) Ay Gözümün Işığı 12/8 Huşeng Azeroğlu Evlat 3 Sol-Mi (6) Sol-Sol (8) 

10 La-Sol (7) Ay Saçı Burma 6/8 Zahpur Tağızade Aşk 2 La-Sol (7) La-Mi (5) 
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Tablo 3.9 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

11 La#-Fa (6) Aylı Gece Serin Külek 

Göy Çemen 

6/8 İslâm Rıza - 

İbrahim Yıldırım 

Aşk 2 La#-Fa (6) Si-Mi (4) 

12 Si-La (7) Bağında Üzüm Galdı 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 5 Si-La (7) Si-Mi (4) 

13 Sol-La (9) Bahar Gelende Mende 6/8 Şevket Elekberova Kendini 

Tanıtmış 

2 Sol-La (9) Sol-Sol (8) 

14 Sol-Sol (8) Bahça Bağa Girmişem 6/8 Kâzım Eşkiriz Düğün 9 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

15 Mi-Si (12) Bayram Günü Saat Tezde 6/8 Plaktan Bayram 3 La-Sol (7) Mi-Si (12) 

16 Mi-Do (13) Bir Kelme Sözün Deydi 

Hatrime 

6/8 Ramiz Mirisli Aşk 2 La-Do (10) Mi-La (11) 

17 La-Fa (6) Bir Kuş Gelir 

Mermerden 

6/4   - Aşk 3 La-Fa (6) La-Mi (5) 

18 La-Fa (6) Bizden Ayağ Kesen 

Gözel 

12/8 Cavit Tebrizli Aşk 4 La-Mi (5) La-Fa (6) 

19 Sol-Sol (8) Boz At Seni Ser Tövlede 

Bağlaram 

6/8 Tebrizli Kâzım 

Eşkiriz 

Övgü 4 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

20 La-Sol (7) Bu Dağda Ceyran Gezer 6/4 Kâzım Eşkiriz Aşk 4 La-Sol (7) La-Mi (5) 

21 Sol-Fa (7) Bu Dağda Maral Gezer 6/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 La-Fa (6) Sol-Fa (7) 

22 Sol-La (9) Bu Dağdan Aşmak 

Olmaz 

12/8 Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-Fa (7) 

23 Sol#-Sol (8) Bu Gala Daşlı Gala 

(Dağlara Çen Düşende) 

6/8 Sabir Mirzaoğlu Aşk 3 Sol#-Sol (8) La-Mi (5) 

24 Sol-Fa (7) Bu Galbimin Sevinci 

Senin Yadigarındır 

12/8 İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Fa (7) Fa-Re (6) 
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Tablo 3.9 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

25 La-Sol (7) Bugün Ayın Üçüdür 12/8 İbrahim Yıldırım 

Plak Arşivinden 

Aşk 3 La-Sol (7) La-Fa (6) 

26 Sol-Sol (8) Bulah Üste Duran Gözel 6/8 - 5/8 Bülbül 

Mehmetoğlu 

Aşk 3 Do-La (6) Sol-Sol (8) 

27 La-Sol (7) Cilvelenip Ne Garşımda 

Durursun 

6/8 Ali Dadaş Ağayeb Aşk 4 Do-Sol (5) La-Sol (7) 

28 Do-Si (7) Cük Cük Cücelerim 4/4  - Doğa 3 Do-Si (7) Do-Mi (3) 

29 Sol-Sol (8) Çay (Kimin Ağrıyır 

Canı) 

12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Doğa 3 Sol-Sol (8) Sol-Do (4) 

30 La#-Sol (7) Çemberli Çargat Bala 

Zer Hanım 

18/8 Huşeng Azeroğlu Aşk 3 La#-Sol (7) Si-Fa (5) 

31 Sol-Re (5) Çenende Tut Kelimeyi 12/8 Yöre Ekibi Aşk 3 Sol-Re (5) Sol-Re (5) 

32 La-Mi (5) Dağlarda Çiçek Derrem 

Sataram 

6/8 Plak Ve Basılı 

Yayın 

Aşk 4 La-Mi (5) Do-Mi (3) 

33 La-Sol (7) Dara Zülfün Sar Her 

Yana 

6/4  - Aşk 3 Si-Sol (6) La-Sol (7) 

34 Sol-Mi (6) Durnadır Durna Telleri 

Burma 

6/2 Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

35 Sol-Sol (8) Dut Ağacı Boyunca 6/8 Plaktan Aşk 2 Si-Sol (6) Sol-Sol (8) 

36 Sol-Sol (8) Emi Gızı Can Emi Gızı 6/8 Mirza Baba Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

37 Sol-Sol (8) Eşgimiz Hazan Bilmez 

Bahar Olsun 

6/8 Plak Ve Basılı 

Yayın 

Aşk 2 La-Sol (7) Sol-Sol (8) 

38 Si-Do (9) Evimize Gelin Gelir 6/8 Hikmet Azeri Düğün 3 Si-Do (9) Si-Sol (6) 

39 La#-Sol (7) Evleri Köndelen Yar 6/4 - Aşk 2 La#-Sol (7) Si-Sol (6) 

40 Sol-Mi (6) Evleri Yakın Yarim (Üç 

Gız Bir Ana) 

10/8 Dilber Özbuğutu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 
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Tablo 3.9 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

41 Fa-Re (6) Evlerinin Dalı Gaya (Üç 

Telli Dört Telli) 

6/4 Bülbül Memedof Aşk 3 Fa-Re (6) Sol-Re (5) 

42 Sol-Fa (7) Eziz Dostum Mennen 

Küsüp İncidi 

6/8 Şah Ruh - Arif 

Babaef 

Hasret 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

43 La#-La (8) Eziziyem Uyan Gül 6/4 - Sitem 3 La#-La (8) Si-Fa (5) 

44 Sol-La (9) Gara Gözün Ay Badam 6/8 Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-La (9) La-Fa (6) 

45 La-Mi (5) Garanfil Abı Gerek 6/8 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

46 Sol#-La (9) Gaş Gabağın Yerle Gedir 6/8 İslam Rızayev Aşk 2 Sol#-La (9) Fa-Re (13) 

47 Si-Sol (6) Gaşın Kemana Benzer 

(Menşure) 

6/8 Handan Uysal Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

48 Sol-Mi (6) Gedin Deyin Han 

Çobana 

6/8 - Acı 4 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

49 Fa-Mi (7) Gelmişem Otağına 

Oyadam Seni  

6/4 Kazım Eşkiriz Aşk 2 Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) 

50 La-Fa (6) Gezme Menden Aralı 6/8 Şevket Eli 

Ekberova 

Aşk 3 La-Fa (6) La-Mi (5) 

51 Si-Sol (6) Gözlerem Yolunu Her 

Akşam Çağı 

6/8 Hidayet Kabak Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

52 La-Mi (5) Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

5/8 Dilber Özbuğutu Acı 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

53 La#-Mi (5) Guzgunlunun Daşları 12/8 Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

54 Sol-Fa (7) Güle Güle Ay Hanım 6/8 Bülbül Memed Aşk 4 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

55 La-Fa (6) Hazer’in Ağ Şanısı 6/8 Cihangir 

Cihangirov 

Aşk 3 La-Fa (6) La-Sol (7) 

56 Sol-Fa (7) Heç İnsaf Var mı Sende 6/8 Sevda Veliova Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 
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Tablo 3.9 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

57 Si-Si (8) Hesen Gel Hey Hesen 

Gel 

6/8 - Aşk 4 Si-Si (8) Si-Sol (6) 

58 Sol-Sol (8) Kalbini Kim Bile Kim 

Bile Yar 

6/8 - 12/8 İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Sol (8) Si-Fa (5) 

59 La#-Fa (6) Kef Üstünde Kefimize 

(Meşe Beyi) 

12/8 İslâm Rıza Övgü 3 La#-Fa (6) Sol-Do (4) 

60 Sol-Fa (7) Kişmiri Şalın Ollam 6/8 Mirza Baba Aşk 3 Sol-Fa (7) La-Fa (6) 

61 Si-Si (8) Men Aşıh Dolan Bağı 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Si-Si (8) Do-La (6) 

62 Mi-Fa (9) Men Bu Elin Gızıyam 6/8 Sevda Veliova Vatan 2 Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) 

63 Sol-Sol (8) Meyvelerden Üç Meyve 

Var 

6/8 Zeynep Hanlarova Aşk 3 Sol-Sol (8) Sol-Fa (7) 

64 Si-Fa (5) Muleyli (Guleyli) 

(Pencerenin Milleri) 

18/8 Plaktan Yazıldı Aşk 10 Si-Fa (5) Si-Mi (4) 

65 Si-Sol (6) Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

6/8 - Aşk 3 Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

66 La-Do (10) Özüne Özüm Kurban 6/8 Handan Uysal Aşk 3 La-Do (10) La-Do (10) 

67 Sol-La (9) Pencereden Taş Gelir 6/8 Bülbül 

Mehmetoğlu 

Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) 

68 Si-Sol (6) Sararmışam Solmuşam  12/8 - 6/8 Habibe Sehebaz 

Amani 

Aşk 2 Si-Sol (6) Sol-Mi (6) 

69 Si-Sol (6) Seher Seher Seyre 

Vardım 

10/8 - Aşk 4 Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

70 La-Si (9) Seher Vakti Sen Tarlaya 

Gidende 

6/8 Hacı Ali Hancı - 

Hulusi Seven 

Aşk 3 La-Si (9) La-Si (9) 
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Tablo 3.9 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türkülerinin Tablosu 

71 Sol-Si (10) Sen Yanıma Gelen 

Dilber 

6/8 Bülbül Memetof Aşk 3 Sol-Si (10) Sol-Fa (7) 

72 Fa-Sol (9) Sensiz Uzun Geceler 

Yuhum Çekiler 

12/8 Zeynep Hanlarova Aşk 3 Fa-Sol (9) La-Mi (5) 

73 Sol-Si (10) Serin Sulu Bulaklardan 2/4 Huşeng Azeroğlu Vatan 4 Sol-Si (10) La-Fa (6) 

74 La-Sol (7) Sona Bülbüller (Su Attım 

Yara Değdi) 

3/4 Leyla Şerifi Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) 

75 Si-Sol (6) Sudan Gelen Sürmeli Kız 12/8 Teymur Mustafa Aşk 3 Si-Sol (6) Do-Sol (5) 

76 La#-Sol (7) Tarçı Kökle Tarını (Toy 

Günü) 

6/8 Aşık Şakir Düğün 3 La#-Sol (7) Sol-Si (10) 

77 Re-Mi (9) Tebriz Üste Maraga 10/16 - Aşk 3 Re-Mi (9) Re-Mi (9) 

78 Sol-La (9) Toy Toy Toy Toy Du 

Bugün 

6/8 - 3/4 - Düğün 3 Sol-La (9) Sol-La (9) 

79 La#-Mi (5) Uyan Gözlerine Kurban 

Olduğum 

15/8 Dilber Özbuğutu Acı 2 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

80 La-Mi (5) Yüzünde Garadır Halın 12/8 Nisa Gasım Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

81 Sol-Sol (8) Yanıram Aşkına Can Yar 6/4 - Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

82 Si-Fa (5) Yar Eğer Nazenin Olsa 6/8 - Aşk 2 Si-Fa (5) Si-Sol (6) 

83 Si-Sol (6) Yarim Ey Dedim Bir 

Buseni Tadım 

6/8 - Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

84 Sol-Fa (7) Yatırdım Yatırdım Dan 

Sesine 

12/8 Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Re (5) 

85 Si-Fa (5) Yığdın Bu Dünyanın 

Malın Dövletin 

6/8 Aşık Ali Nasihat 3 Si-Fa (5) Sol-Fa (7) 

86 Si-Mi (4) Yohdur Menim Tagatim 6/8 Yöre Ekibi Aşk 2 Si-Mi (4) Sol-Sol (8) 

87 La#-Mi (5) Yüce Dağların Başında 6/8 Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 
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Tablo 3.10 : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığı Tablosu 

Ses Aralığı Tüm EserlerinListesi 

Do-Sol(5) Almanı Attım Harala 

Si-Mi(4) Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men 

Si-Fa(5) Aparmağa Gelmiştik 

Si-Re(10) Arakçın’ın Mendedir Ceyran 

La-Mi(5) Aras Üste Buz Üste 

La-La(8) Arzu Gızım (Etir Saçır Gül Çiçek) 

La-La(9) Ay Gız Menim Canımsan 

Si-La(7) Ay Gız Tavus Kimisen 

Sol-Sol(8) Ay Gözümün Işığı 

La-Sol(7) Ay Saçı Burma 

La#-Fa(6) Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen 

Si-La(7) Bağında Üzüm Galdı 

Sol-La(9) Bahar Gelende Mende 

Sol-Sol(8) Bahça Bağa Girmişem 

Mi-Si(12) Bayram Günü Saat Tezde 

Mi-Do(13) Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime 

La-Fa(6) Bir Kuş Gelir Mermerden 

La-Fa(6) Bizden Ayağ Kesen Gözel 

Sol-Sol(8) Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram 

La-Sol(7) Bu Dağda Ceyran Gezer 

Sol-Fa(7) Bu Dağda Maral Gezer 

Sol-La(9) Bu Dağdan Aşmak Olmaz 

Sol#-Sol(8) Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen Düşende) 

Sol-Fa(7) Bu Galbimin Sevinci Senin Yadigarındır 

La-Sol(7) Bugün Ayın Üçüdür 

Sol-Sol(8) Bulah Üste Duran Gözel 

La-Sol(7) Cilvelenip Ne Garşımda Durursun 

Do-Si(7) Cük Cük Cücelerim 

Sol-Sol(8) Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 

La#-Sol(7) Çemberli Çargat Bala Zer Hanım 

Sol-Re(5) Çenende Tut Kelimeyi 

La-Mi(5) Dağlarda Çiçek Derrem Sataram 

La-Sol(7) Dara Zülfün Sar Her Yana 

Sol-Mi(6) Durnadır Durna Telleri Burma 

Sol-Sol(8) Dut Ağacı Boyunca 

Sol-Sol(8) Emi Gızı Can Emi Gızı 

Sol-Sol(8) Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 

Si-Do(9) Evimize Gelin Gelir 

La#-Sol(7) Evleri Köndelen Yar 

Sol-Mi(6) Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) 

Fa-Re(6) Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört Telli) 

Sol-Fa(7) Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 
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Tablo 3.10 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığı Tablosu 

La#-La(8) Eziziyem Uyan Gül 

Sol-La(9) Gara Gözün Ay Badam 

La-Mi(5) Garanfil Abı Gerek 

Sol#-La(9) Gaş Gabağın Yerle Gedir 

Si-Sol(6) Gaşın Kemana Benzer (Menşure) 

Sol-Mi(6) Gedin Deyin Han Çobana 

Fa-Mi(7) Gelmişem Otağına Oyadam Seni  

La-Fa(6) Gezme Menden Aralı 

Si-Sol(6) Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı 

La-Mi(5) Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak 

La#-Mi(5) Guzgunlunun Daşları 

Sol-Fa(7) Güle Güle Ay Hanım 

La-Fa(6) Hazer’in Ağ Şanısı 

Sol-Fa(7) Heç İnsaf Var Mı Sende 

Si-Si(8) Hesen Gel Hey Hesen Gel 

Sol-Sol(8) Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 

La#-Fa(6) Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 

Sol-Fa(7) Kişmiri Şalın Ollam 

Si-Si(8) Men Aşıh Dolan Bağı 

Mi-Fa(9) Men Bu Elin Gızıyam 

Sol-Sol(8) Meyvelerden Üç Meyve Var 

Si-Fa(5) Muleyli (Guleyli)(Pencerenin Milleri) 

Si-Sol(6) Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 

La-Do(10) Özüne Özüm Kurban 

Sol-La(9) Pencereden Taş Gelir 

Si-Sol(6) Sararmışam Solmuşam  

Si-Sol(6) Seher Seher Seyre Vardım 

La-Si(9) Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende 

Sol-Si(10) Sen Yanıma Gelen Dilber 

Fa-Sol(9) Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler 

Sol-Si(10) Serin Sulu Bulaklardan 

La-Sol(7) Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) 

Si-Sol(6) Sudan Gelen Sürmeli Kız 

La#-Sol(7) Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 

Re-Mi(9) Tebriz Üste Maraga 

Sol-La(9) Toy Toy Toy Toy Du Bugün 

La#-Mi(5) Uyan Gözlerine Kurban Olduğum 

La-Mi(5) Yüzünde Garadır Halın 

Sol-Sol(8) Yanıram Aşkına Can Yar 

Si-Fa(5) Yar Eğer Nazenin Olsa 

Si-Sol(6) Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım 

Sol-Fa(7) Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 

Si-Fa(5) Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin 
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Tablo 3.10 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığı Tablosu 

Si-Mi(4) Yohdur Menim Tagatim 

La#-Mi(5) Yüce Dağların Başında 

 

 

Şekil 3.5 : Ses Aralıklarına Göre Azerbaycan Türküleri 

Yapılan çalışma neticesinde elde edilen verilerin Tablo ve Grafiksel 

incelemeleri sonucu Repertuardaki 87 Azerbaycan türküsünün 20 si 7’li, 17’si 6’lı, 

16’sı 8’li, 14’ü 5’li, 12’si 9’lu, 4’ü 10’lu, 2’si 4’lü, 1’er tanesi 12’li ve 13’lü aralık 

olduğu tarafımızca tesbit edilmiştir. 
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3.5.1 Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı 

Bu bölümde TRT Repertuarına girmiş 87 Azerbaycan Türküsünün Şan bölümün ses aralıkları incelenmiş olup, iki nota arasında ki aralık 

hesaplamaları göz önünde bulundurulmadan rakamsal veri olarak tarafımızca sayılıp tablo ve grafik haline getirilmiştir. 

Tablo 3.11 : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu 

Sıra 

No 

Ses Aralığı Şan Tüm Eserlerin Listesi Usulleri Kaynak Kişisi Konu Kıta Sayısı Ses Aralığı Ses Aralığı 

Saz 

1 Do-Fa (4) Almanı Attım Harala 6/8 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 2 Do-Sol (5) Do-Mi (3) 

2 Si-Mi (4) Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

6/8 Muazzez Turing Aşk 3 Si-Mi (4) Si-Mi (4) 

3 Si-Fa (5) Aparmağa Gelmiştik 6/8 Zeynep Hanlarova Düğün 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) 

4 Si-Re (10) Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

6/8 Zeynep Hanlarova Aşk 2 Si-Re (10) Si-Do (9) 

5 La-Mi (5) Aras Üste Buz Üste 6/8 Hasan Cüdari 

(Tebrizli) 

Düğün 2 La-Mi (5) La-Mi (5) 

6 La-La (9) Arzu Gızım (Etir Saçır Gül 

Çiçek) 

6/8 İbrahim Yıldırım Aşk 2 La-La (8) Do#-La (6) 

7 La-La (9) Ay Gız Menim Canımsan 6/8 Bülbül Memedov Aşk 2 La-La (9) La-Mi (5) 

8 Si-La (7) Ay Gız Tavus Kimisen 6/8 - 5/8 Güla Memedov Aşk 4 Si-La (7) Sol-Mi (6) 

9 Sol-Mi (6) Ay Gözümün Işığı 12/8 Huşeng Azeroğlu Evlat 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

10 La-Sol (7) Ay Saçı Burma 6/8 Zahpur Tağızade Aşk 2 La-Sol (7) La-Mi (5) 

11 La#-Fa (6) Aylı Gece Serin Külek Göy 

Çemen 

6/8 İslâm Rıza - İbrahim 

Yıldırım 

Aşk 2 La#-Fa (6) Si-Mi (4) 

12 Si-La (7) Bağında Üzüm Galdı 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 5 Si-La (7) Si-Mi (4) 

 



60 

Tablo 3.11 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu 

13 Sol-La (9) Bahar Gelende Mende 6/8 Şevket Elekberova Kendini 

Tanıtmış 

2 Sol-La (9) Sol-Sol (8) 

14 Sol-Sol (8) Bahça Bağa Girmişem 6/8 Kâzım Eşkiriz Düğün 9 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

15 La-Sol (7) Bayram Günü Saat Tezde 6/8 Plaktan Bayram 3 Mi-Si (12) Mi-Si (12) 

16 La-Do (10) Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime 6/8 Ramiz Mirisli Aşk 2 Mi-Do (13) Mi-La (11) 

17 La-Fa (6) Bir Kuş Gelir Mermerden 6/4   - Aşk 3 La-Fa (6) La-Mi (5) 

18 La-Mi (5) Bizden Ayağ Kesen Gözel 12/8 Cavit Tebrizli Aşk 4 La-Fa (6) La-Fa (6) 

19 Sol-Sol (8) Boz At Seni Ser Tövlede 

Bağlaram 

6/8 Tebrizli Kâzım 

Eşkiriz 

Övgü 4 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

20 La-Sol (7) Bu Dağda Ceyran Gezer 6/4 Kâzım Eşkiriz Aşk 4 La-Sol (7) La-Mi (5) 

21 La-Fa (6) Bu Dağda Maral Gezer 6/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

22 Sol-La (9) Bu Dağdan Aşmak Olmaz 12/8 Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-Fa (7) 

23 Sol#-Sol 

(8) 

Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara 

Çen Düşende) 

6/8 Sabir Mirzaoğlu Aşk 3 Sol#-Sol (8) La-Mi (5) 

24 Sol-Fa (7) Bu Galbimin Sevinci Senin 

Yadigarındır 

12/8 İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Fa (7) Fa-Re (6) 

25 La-Sol (7) Bugün Ayın Üçüdür 12/8 İbrahim Yıldırım 

Plak Arşivinden 

Aşk 3 La-Sol (7) La-Fa (6) 

26 Do-La (6) Bulah Üste Duran Gözel 6/8 - 5/8 Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

27 Do-Sol (5) Cilvelenip Ne Garşımda 

Durursun 

6/8 Ali Dadaş Ağayeb Aşk 4 La-Sol (7) La-Sol (7) 

28 Do-Si (7) Cük Cük Cücelerim 4/4  - Doğa 3 Do-Si (7) Do-Mi (3) 

29 Sol-Sol (8) Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Doğa 3 Sol-Sol (8) Sol-Do (4) 

30 La#-Sol (7) Çemberli Çargat Bala Zer 

Hanım 

18/8 Huşeng Azeroğlu Aşk 3 La#-Sol (7) Si-Fa (5) 
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Tablo 3.11 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu 

31 Sol-Re (5) Çenende Tut Kelimeyi 12/8 Yöre Ekibi Aşk 3 Sol-Re (5) Sol-Re (5) 

32 La-Mi (5) Dağlarda Çiçek Derrem Sataram 6/8 Plak Ve Basılı 

Yayın 

Aşk 4 La-Mi (5) Do-Mi (3) 

33 Si-Sol (6) Dara Zülfün Sar Her Yana 6/4  - Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) 

34 Sol-Mi (6) Durnadır Durna Telleri 

Burma 

6/2 Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

35 Si-Sol (6) Dut Ağacı Boyunca 6/8 Plaktan Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

36 Sol-Sol (8) Emi Gızı Can Emi Gızı 6/8 Mirza Baba Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

37 La-Sol (7) Eşgimiz Hazan Bilmez 

Bahar Olsun 

6/8 Plak Ve Basılı 

Yayın 

Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

38 Si-Do (9) Evimize Gelin Gelir 6/8 Hikmet Azeri Düğün 3 Si-Do (9) Si-Sol (6) 

39 La#-Sol (7) Evleri Köndelen Yar 6/4 - Aşk 2 La#-Sol (7) Si-Sol (6) 

40 Sol-M i (6) Evleri Yakın Yarim (Üç 

Gız Bir Ana) 

10/8 Dilber Özbuğutu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

41 Fa-Re (6) Evlerinin Dalı Gaya (Üç 

Telli Dört Telli) 

6/4 Bülbül Memedof Aşk 3 Fa-Re (6) Sol-Re (5) 

42 Sol-Fa (7) Eziz Dostum Mennen 

Küsüp İncidi 

6/8 Şah Ruh - Arif 

Babaef 

Hasret 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

43 La#-La (8) Eziziyem Uyan Gül 6/4 - Sitem 3 La#-La (8) Si-Fa (5) 

44 Sol-La (9) Gara Gözün Ay Badam 6/8 Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-La (9) La-Fa (6) 

45 La-Mi (5) Garanfil Abı Gerek 6/8 Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

46 Sol#-La (9) Gaş Gabağın Yerle Gedir 6/8 İslam Rızayev Aşk 2 Sol#-La (9) Fa-Re (13) 

47 Si-Sol (6) Gaşın Kemana Benzer 

(Menşure) 

6/8 Handan Uysal Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

48 Sol-Mi (6) Gedin Deyin Han Çobana 6/8 - Acı 4 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 
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Tablo 3.11 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu 

49 Fa-Mi (7) Gelmişem Otağına Oyadam 

Seni  

6/4 Kazım Eşkiriz Aşk 2 Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) 

50 La-Fa (6) Gezme Menden Aralı 6/8 Şevket Eli Ekberova Aşk 3 La-Fa (6) La-Mi (5) 

51 Si-Sol (6) Gözlerem Yolunu Her 

Akşam Çağı 

6/8 Hidayet Kabak Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

52 La-Mi (5) Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

5/8 Dilber Özbuğutu Acı 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

53 La#-Mi (5) Guzgunlunun Daşları 12/8 Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

54 Sol-Fa (7) Güle Güle Ay Hanım 6/8 Bülbül Memed Aşk 4 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

55 La-Fa (6) Hazer’in Ağ Şanısı 6/8 Cihangir Cihangirov Aşk 3 La-Fa (6) La-Sol (7) 

56 Sol-Fa (7) Heç İnsaf Var Mı Sende 6/8 Sevda Veliova Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

57 Si-Si (8) Hesen Gel Hey Hesen Gel 6/8 - Aşk 4 Si-Si (8) Si-Sol (6) 

58 Sol-Sol (8) Kalbini Kim Bile Kim Bile 

Yar 

6/8 - 12/8 İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Sol (8) Si-Fa (5) 

59 La#-Fa (6) Kef Üstünde Kefimize 

(Meşe Beyi) 

12/8 İslâm Rıza Övgü 3 La#-Fa (6) Sol-Do (4) 

60 Sol-Fa (7) Kişmiri Şalın Ollam 6/8 Mirza Baba Aşk 3 Sol-Fa (7) La-Fa (6) 

61 Si-Si (8) Men Aşıh Dolan Bağı 12/8 İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Si-Si (8) Do-La (6) 

62 Mi-Fa (9) Men Bu Elin Gızıyam 6/8 Sevda Veliova Vatan 2 Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) 

63 Sol-Sol (8) Meyvelerden Üç Meyve 

Var 

6/8 Zeynep Hanlarova Aşk 3 Sol-Sol (8) Sol-Fa (7) 

64 Si-Fa (5) Muleyli (Guleyli) 

(Pencerenin Milleri) 

18/8 Plaktan Yazıldı Aşk 10 Si-Fa (5) Si-Mi (4) 

65 Si-Sol (6) Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

6/8 - Aşk 3 Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

66 La-Do (10) Özüne Özüm Kurban 6/8 Handan Uysal Aşk 3 La-Do (10) La-Do (10) 



63 

Tablo 3.11 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu 

67 Sol-La (9) Pencereden Taş Gelir 6/8 Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) 

68 Si-Sol (6) Sararmışam Solmuşam  12/8 - 6/8 Habibe Sehebaz 

Amani 

Aşk 2 Si-Sol (6) Sol-Mi (6) 

69 Si-Sol (6) Seher Seher Seyre Vardım 10/8 - Aşk 4 Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

70 La-Si (9) Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende 6/8 Hacı Ali Hancı - 

Hulusi Seven 

Aşk 3 La-Si (9) La-Si (9) 

71 Sol-Si (10) Sen Yanıma Gelen Dilber 6/8 Bülbül Memetof Aşk 3 Sol-Si (10) Sol-Fa (7) 

72 Fa-Sol (9) Sensiz Uzun Geceler Yuhum 

Çekiler 

12/8 Zeynep Hanlarova Aşk 3 Fa-Sol (9) La-Mi (5) 

73 Sol-Si (10) Serin Sulu Bulaklardan 2/4 Huşeng Azeroğlu Vatan 4 Sol-Si (10) La-Fa (6) 

74 La-Sol (7) Sona Bülbüller (Su Attım Yara 

Değdi) 

3/4 Leyla Şerifi Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) 

75 Si-Sol (6) Sudan Gelen Sürmeli Kız 12/8 Teymur Mustafa Aşk 3 Si-Sol (6) Do-Sol (5) 

76 La#-Sol (7) Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 6/8 Aşık Şakir Düğün 3 La#-Sol (7) Sol-Si (10) 

77 Re-Mi (9) Tebriz Üste Maraga 10/16 - Aşk 3 Re-Mi (9) Re-Mi (9) 

78 Sol-La (9) Toy Toy Toy Toy Du Bugün 6/8 - 3/4 - Düğün 3 Sol-La (9) Sol-La (9) 

79 La#-Mi (5) Uyan Gözlerine Kurban Olduğum 15/8 Dilber Özbuğutu Acı 2 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

80 La-Mi (5) Yüzünde Garadır Halın 12/8 Nisa Gasım Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

81 Sol-Sol (8) Yanıram Aşkına Can Yar 6/4 - Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

82 Si-Fa (5) Yar Eğer Nazenin Olsa 6/8 - Aşk 2 Si-Fa (5) Si-Sol (6) 

83 Si-Sol (6) Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım 6/8 - Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

84 Sol-Fa (7) Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 12/8 Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Re (5) 

85 Si-Fa (5) Yığdın Bu Dünyanın Malın 

Dövletin 

6/8 Aşık Ali Nasihat 3 Si-Fa (5) Sol-Fa (7) 
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Tablo 3.11 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu 

86 Si-Mi (4) Yohdur Menim Tagatim 6/8 Yöre Ekibi Aşk 2 Si-Mi (4) Sol-Sol (8) 

87 La#-Mi (5) Yüce Dağların Başında 6/8 Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 
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Tablo 3.12 : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu  

Ses Aralığı Şan Tüm EserlerinListesi 

Do-Fa(4) Almanı Attım Harala 

Si-Mi(4) Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men 

Si-Fa(5) Aparmağa Gelmiştik 

Si-Re(10) Arakçın’ın Mendedir Ceyran 

La-Mi(5) Aras Üste Buz Üste 

La-La(9) Arzu Gızım (Etir Saçır Gül Çiçek) 

La-La(9) Ay Gız Menim Canımsan 

Si-La(7) Ay Gız Tavus Kimisen 

Sol-Mi(6) Ay Gözümün Işığı 

La-Sol(7) Ay Saçı Burma 

La#-Fa(6) Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen 

Si-La(7) Bağında Üzüm Galdı 

Sol-La(9) Bahar Gelende Mende 

Sol-Sol(8) Bahça Bağa Girmişem 

La-Sol(7) Bayram Günü Saat Tezde 

La-Do(10) Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime 

La-Fa(6) Bir Kuş Gelir Mermerden 

La-Mi(5) Bizden Ayağ Kesen Gözel 

Sol-Sol(8) Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram 

La-Sol(7) Bu Dağda Ceyran Gezer 

La-Fa(6) Bu Dağda Maral Gezer 

Sol-La(9) Bu Dağdan Aşmak Olmaz 

Sol#-Sol( 8) Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen Düşende) 

Sol-Fa(7) Bu Galbimin Sevinci Senin Yadigarındır 

La-Sol(7) Bugün Ayın Üçüdür 

Do-La(6) Bulah Üste Duran Gözel 

Do-Sol(5) Cilvelenip Ne Garşımda Durursun 

Do-Si(7) Cük Cük Cücelerim 

Sol-Sol(8) Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 

La#-Sol(7) Çemberli Çargat Bala Zer Hanım 

Sol-Re(5) Çenende Tut Kelimeyi 

La-Mi(5) Dağlarda Çiçek Derrem Sataram 

Si-Sol(6) Dara Zülfün Sar Her Yana 

Sol-Mi(6) Durnadır Durna Telleri Burma 

Si-Sol(6) Dut Ağacı Boyunca 

Sol-Sol(8) Emi Gızı Can Emi Gızı 

La-Sol(7) Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 

Si-Do(9) Evimize Gelin Gelir 

La#-Sol(7) Evleri Köndelen Yar 

Sol-Mi(6) Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) 

Fa-Re(6) Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört Telli) 

Sol-Fa(7) Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 
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Tablo 3.12 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu 

La#-La(8) Eziziyem Uyan Gül 

Sol-La(9) Gara Gözün Ay Badam 

La-Mi(5) Garanfil Abı Gerek 

Sol#-La(9) Gaş Gabağın Yerle Gedir 

Si-Sol(6) Gaşın Kemana Benzer (Menşure) 

Sol-Mi(6) Gedin Deyin Han Çobana 

Fa-Mi(7) Gelmişem Otağına Oyadam Seni  

La-Fa(6) Gezme Menden Aralı 

Si-Sol(6) Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı 

La-Mi(5) Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak 

La#-Mi(5) Guzgunlunun Daşları 

Sol-Fa(7) Güle Güle Ay Hanım 

La-Fa(6) Hazer’in Ağ Şanısı 

Sol-Fa(7) Heç İnsaf Var Mı Sende 

Si-Si(8) Hesen Gel Hey Hesen Gel 

Sol-Sol(8) Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 

La#-Fa(6) Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 

Sol-Fa(7) Kişmiri Şalın Ollam 

Si-Si(8) Men Aşıh Dolan Bağı 

Mi-Fa(9) Men Bu Elin Gızıyam 

Sol-Sol(8) Meyvelerden Üç Meyve Var 

Si-Fa(5) Muleyli (Guleyli)(Pencerenin Milleri) 

Si-Sol(6) Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 

La-Do(10) Özüne Özüm Kurban 

Sol-La(9) Pencereden Taş Gelir 

Si-Sol(6) Sararmışam Solmuşam  

Si-Sol(6) Seher Seher Seyre Vardım 

La-Si(9) Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende 

Sol-Si(10) Sen Yanıma Gelen Dilber 

Fa-Sol(9) Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler 

Sol-Si(10) Serin Sulu Bulaklardan 

La-Sol(7) Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) 

Si-Sol(6) Sudan Gelen Sürmeli Kız 

La#-Sol(7) Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 

Re-Mi(9) Tebriz Üste Maraga 

Sol-La(9) Toy Toy Toy Toy Du Bugün 

La#-Mi(5) Uyan Gözlerine Kurban Olduğum 

La-Mi(5) Yüzünde Garadır Halın 

Sol-Sol(8) Yanıram Aşkına Can Yar 

Si-Fa(5) Yar Eğer Nazenin Olsa 

Si-Sol(6) Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım 

Sol-Fa(7) Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 

Si-Fa(5) Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin 
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Tablo 3.12 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Şan Bölümünün Ses Aralığı Tablosu 

Si-Mi(4) Yohdur Menim Tagatim 

La#-Mi(5) Yüce Dağların Başında 

 

 

Şekil 3.6 : Ses Şan Aralıklarına Göre Azerbaycan Türküleri 

Tablo ve grafik çalışması neticesinde, 87 Azerbaycan türküsünün Şan Ses 

Aralıkları incelenmiş olup 21 türkünün aralık sayısı 6’lı, 19’u 7’li, 15’i 5’li, 13’ü 

9’lu, 11’i 8’li, 5’i 10’lu, 3’ü 4’lü aralık olduğu tarafımızca saptanmıştır. 
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3.5.2 Bütün Tablo İçinde Saz Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

TRT Repertuarına girmiş 87 Azerbaycan türküsü bu bölümde Saz Ses Aralıklarına göre incelenmiş, yapılan çalışmalar sonucunda elde 

edilen veriler tablo ve grafik halinde aşağıda sunulmuştur. 

Tablo 3.13 : Bütün Tablo İçinde Saz Ses Aralığına Göre Azenbaycan Türküleri 

SIRA 

NO 

SES 

ARALIĞI 

SAZ 

TÜM ESERLERİN  

LİSTESİ 

USULLERİ KAYNAK KİŞİSİ KONU KITA 

SAYISI 

SES 

ARALIĞI 

SES 

ARALIĞI 

ŞAN 

1 Do-Mi  (3) Almanı Attım Harala 6/8   Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 2 Do-Sol  (5) Do-Fa  (4) 

2 Si-Mi  (4) Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

6/8   Muazzez Turing Aşk 3 Si-Mi  (4) Si-Mi  (4) 

3 Si-Fa  (5) Aparmağa Gelmiştik 6/8   Zeynep Hanlarova Düğün 3 Si-Fa  (5) Si-Fa  (5) 

4 Si-Do  (9) Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

6/8   Zeynep Hanlarova Aşk 2 Si-Re  (10) Si-Re  (10) 

5 La-Mi  (5) Aras Üste Buz Üste 6/8   Hasan Cüdari(Tebrizli) Düğün 2 La-Mi  (5) La-Mi  (5) 

6 Do#-La  (6) Arzu Gızım(Etir Saçır 

Gül Çiçek) 

6/8   İbrahim Yıldırım Aşk 2 La-La  (8) La-La  (9) 

7 La-Mi  (5) Ay Gız Menim 

Canımsan 

6/8   Bülbül Memedov Aşk 2 La-La  (9) La-La  (9) 

8 Sol-Mi  (6) Ay Gız Tavus 

Kimisen 

6/8- 5/8   Güla Memedov Aşk 4 Si-La  (7) Si-La  (7) 

9 Sol-Sol  (8) Ay Gözümün Işığı 12/8   Huşeng Azeroğlu Evlat 3 Sol-Sol  (8) Sol-Mi  (6) 

10 La-Mi  (5) Ay Saçı Burma 6/8   Zahpur Tağızade Aşk 2 La-Sol  (7) La-Sol  (7) 

11 Si-Mi  (4) Aylı Gece Serin 

Külek Göy Çemen 

6/8   İslâm Rıza - İbrahim 

Yıldırım 

Aşk 2 La#-Fa  (6) La#-Fa  (6) 
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Tablo 3.13 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Saz Ses Aralığına Göre Azenbaycan Türküleri  

12 Si-Mi  (4) Bağında Üzüm Galdı 12/8   İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 5 Si-La  (7) Si-La  (7) 

13 Sol-Sol  (8) Bahar Gelende Mende 6/8   Şevket Elekberova Kendini 

Tanıtmış 

2 Sol-La  (9) Sol-La  (9) 

14 Sol-Sol  (8) Bahça Bağa 

Girmişem 

6/8   Kâzım Eşkiriz Düğün 9 Sol-Sol  (8) Sol-Sol  (8) 

15 Mi-Si  (12) Bayram Günü Saat 

Tezde 

6/8   Plaktan Bayram 3 Mi-Si  (12) La-Sol  (7) 

16 Mi-La  (11) Bir Kelme Sözün 

Deydi Hatrime 

6/8   Ramiz Mirisli Aşk 2 Mi-Do  (13) La-Do  (10) 

17 La-Mi  (5) Bir Kuş Gelir 

Mermerden 

6/4     - Aşk 3 La-Fa  (6) La-Fa  (6) 

18 La-Fa  (6) Bizden Ayağ Kesen 

Gözel 

12/8   Cavit Tebrizli Aşk 4 La-Fa  (6) La-Mi  (5) 

19 Sol-Mi  (6) Boz At Seni Ser 

Tövlede Bağlaram 

6/8   Tebrizli Kâzım Eşkiriz Övgü 4 Sol-Sol  (8) Sol-Sol  (8) 

20 La-Mi  (5) Bu Dağda Ceyran 

Gezer 

6/4   Kâzım Eşkiriz Aşk 4 La-Sol  (7) La-Sol  (7) 

21 Sol-Fa  (7) Bu Dağda Maral 

Gezer 

6/8   İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Sol-Fa  (7) La-Fa  (6) 

22 Sol-Fa  (7) Bu Dağdan Aşmak 

Olmaz 

12/8   Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-La  (9) Sol-La  (9) 

23 La-Mi  (5) Bu Gala Daşlı 

Gala(Dağlara Çen 

Düşende) 

6/8   Sabir Mirzaoğlu Aşk 3 Sol#-Sol  

(8) 

Sol#-Sol  (8) 

24 Fa-Re  (6) Bu Galbimin Sevinci 

Senin Yadigarındır 

12/8   İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Fa  (7) Sol-Fa  (7) 
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Tablo 3.13 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Saz Ses Aralığına Göre Azenbaycan Türküleri  

25 La-Fa  (6) Bugün Ayın Üçüdür 12/8   İbrahim Yıldırım Plak 

Arşivinden 

Aşk 3 La-Sol  (7) La-Sol  (7) 

26 Sol-Sol  (8) Bulah Üste Duran 

Gözel 

6/8- 5/8   Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Sol-Sol  (8) Do-La  (6) 

27 La-Sol  (7) Cilvelenip Ne 

Garşımda Durursun 

6/8   Ali Dadaş Ağayeb Aşk 4 La-Sol  (7) Do-Sol  (5) 

28 Do-Mi  (3) Cük Cük Cücelerim 4/4   - Doğa 3 Do-Si  (7) Do-Si  (7) 

29 Sol-Do  (4) Çay(Kimin Ağrıyır 

Canı) 

12/8   İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Doğa 3 Sol-Sol  (8) Sol-Sol  (8) 

30 Si-Fa  (5) Çemberli Çargat Bala 

Zer Hanım 

18/8   Huşeng Azeroğlu Aşk 3 La#-Sol  (7) La#-Sol  (7) 

31 Sol-Re  (5) Çenende Tut 

Kelimeyi 

12/8   Yöre Ekibi Aşk 3 Sol-Re  (5) Sol-Re  (5) 

32 Do-Mi  (3) Dağlarda Çiçek 

Derrem Sataram 

6/8   Plak Ve Basılı Yayın Aşk 4 La-Mi  (5) La-Mi  (5) 

33 La-Sol  (7) Dara Zülfün Sar Her 

Yana 

6/4   - Aşk 3 La-Sol  (7) Si-Sol  (6) 

34 Sol-Mi  (6) Durnadır Durna 

Telleri Burma 

6/2   Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-Mi  (6) Sol-Mi  (6) 

35 Sol-Sol  (8) Dut Ağacı Boyunca 6/8   Plaktan Aşk 2 Sol-Sol  (8) Si-Sol  (6) 

36 Sol-Mi  (6) Emi Gızı Can Emi 

Gızı 

6/8   Mirza Baba Aşk 2 Sol-Sol  (8) Sol-Sol  (8) 

37 Sol-Sol  (8) Eşgimiz Hazan 

Bilmez Bahar Olsun 

6/8   Plak ve Basılı Yayın Aşk 2 Sol-Sol  (8) La-Sol  (7) 

38 Si-Sol  (6) Evimize Gelin Gelir 6/8   Hikmet Azeri Düğün 3 Si-Do  (9) Si-Do  (9) 

39 Si-Sol  (6) Evleri Köndelen Yar 6/4   - Aşk 2 La#-Sol  (7) La#-Sol  (7) 
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Tablo 3.13 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Saz Ses Aralığına Göre Azenbaycan Türküleri  

40 Sol-Mi  (6) Evleri Yakın 

Yarim(Üç Gız Bir 

Ana) 

10/8   Dilber Özbuğutu Aşk 2 Sol-Mi  (6) Sol-Mi  (6) 

41 Sol-Re  (5) Evlerinin Dalı 

Gaya(Üç Telli Dört 

Telli) 

6/4   Bülbül Memedof Aşk 3 Fa-Re  (6) Fa-Re  (6) 

42 Sol-Fa  (7) Eziz Dostum Mennen 

Küsüp İncidi 

6/8   Şah Ruh - Arif Babaef Hasret 2 Sol-Fa  (7) Sol-Fa  (7) 

43 Si-Fa  (5) Eziziyem Uyan Gül 6/4   - Sitem 3 La#-La  (8) La#-La  (8) 

44 La-Fa  (6) Gara Gözün Ay 

Badam 

6/8   Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-La  (9) Sol-La  (9) 

45 La-Mi  (5) Garanfil Abı Gerek 6/8   Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 3 La-Mi  (5) La-Mi  (5) 

46 Fa-Re  (13) Gaş Gabağın Yerle 

Gedir 

6/8   İslam Rızayev Aşk 2 Sol#-La  (9) Sol#-La  (9) 

47 Si-Sol  (6) Gaşın Kemana 

Benzer(Menşure) 

6/8   Handan Uysal Aşk 3 Si-Sol  (6) Si-Sol  (6) 

48 Sol-Mi  (6) Gedin Deyin Han 

Çobana 

6/8   - Acı 4 Sol-Mi  (6) Sol-Mi  (6) 

49 Fa-Mi  (7) Gelmişem Otağına 

Oyadam Seni  

6/4   Kazım Eşkiriz Aşk 2 Fa-Mi  (7) Fa-Mi  (7) 

50 La-Mi  (5) Gezme Menden Aralı 6/8   Şevket Eli Ekberova Aşk 3 La-Fa  (6) La-Fa  (6) 

51 Si-Sol  (6) Gözlerem Yolunu Her 

Akşam Çağı 

6/8   Hidayet Kabak Aşk 2 Si-Sol  (6) Si-Sol  (6) 

52 La-Mi  (5) Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

5/8   Dilber Özbuğutu Acı 3 La-Mi  (5) La-Mi  (5) 
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Tablo 3.13 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Saz Ses Aralığına Göre Azenbaycan Türküleri  

53 La#-Mi  (5) Guzgunlunun Daşları 12/8   Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi  (5) La#-Mi  (5) 

54 Sol-Fa  (7) Güle Güle Ay Hanım 6/8   Bülbül Memed Aşk 4 Sol-Fa  (7) Sol-Fa  (7) 

55 La-Sol  (7) Hazer’in Ağ Şanısı 6/8   Cihangir Cihangirov Aşk 3 La-Fa  (6) La-Fa  (6) 

56 Sol-Fa  (7) Heç İnsaf Var Mı 

Sende 

6/8   Sevda Veliova Aşk 3 Sol-Fa  (7) Sol-Fa  (7) 

57 Si-Sol  (6) Hesen Gel Hey Hesen 

Gel 

6/8   - Aşk 4 Si-Si  (8) Si-Si  (8) 

58 Si-Fa  (5) Kalbini Kim Bile Kim 

Bile Yar 

6/8- 12/8   İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Sol  (8) Sol-Sol  (8) 

59 Sol-Do  (4) Kef Üstünde 

Kefimize(Meşe Beyi) 

12/8   İslâm Rıza Övgü 3 La#-Fa  (6) La#-Fa  (6) 

60 La-Fa  (6) Kişmiri Şalın Ollam 6/8   Mirza Baba Aşk 3 Sol-Fa  (7) Sol-Fa  (7) 

61 Do-La  (6) Men Aşıh Dolan Bağı 12/8   İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Si-Si  (8) Si-Si  (8) 

62 Mi-Fa  (9) Men Bu Elin Gızıyam 6/8   Sevda Veliova Vatan 2 Mi-Fa  (9) Mi-Fa  (9) 

63 Sol-Fa  (7) Meyvelerden Üç 

Meyve Var 

6/8   Zeynep Hanlarova Aşk 3 Sol-Sol  (8) Sol-Sol  (8) 

64 Si-Mi  (4) Muleyli(Guleyli) 

(Pencerenin Milleri) 

18/8   Plaktan Yazıldı Aşk 10 Si-Fa  (5) Si-Fa  (5) 

65 Do-Fa  (4) Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

6/8   - Aşk 3 Si-Sol  (6) Si-Sol  (6) 

66 La-Do  (10) Özüne Özüm Kurban 6/8   Handan Uysal Aşk 3 La-Do  (10) La-Do  (10) 

67 Sol-La  (9) Pencereden Taş Gelir 6/8   Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Sol-La  (9) Sol-La  (9) 

68 Sol-Mi  (6) Sararmışam 

Solmuşam  

12/8 - 6/8   Habibe Sehebaz 

Amani 

Aşk 2 Si-Sol  (6) Si-Sol  (6) 
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Tablo 3.13 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Saz Ses Aralığına Göre Azenbaycan Türküleri  

69 Do-Fa  (4) Seher Seher Seyre 

Vardım 

10/8   - Aşk 4 Si-Sol  (6) Si-Sol  (6) 

70 La-Si  (9) Seher Vakti Sen 

Tarlaya Gidende 

6/8   Hacı Ali Hancı - 

Hulusi Seven 

Aşk 3 La-Si  (9) La-Si  (9) 

71 Sol-Fa  (7) Sen Yanıma Gelen 

Dilber 

6/8   Bülbül Memetof Aşk 3 Sol-Si  (10) Sol-Si  (10) 

72 La-Mi  (5) Sensiz Uzun Geceler 

Yuhum Çekiler 

12/8   Zeynep Hanlarova Aşk 3 Fa-Sol  (9) Fa-Sol  (9) 

73 La-Fa  (6) Serin Sulu 

Bulaklardan 

2/4   Huşeng Azeroğlu Vatan 4 Sol-Si  (10) Sol-Si  (10) 

74 La-Sol  (7) Sona Bülbüller(Su 

Attım Yara Değdi) 

3/4   Leyla Şerifi Aşk 3 La-Sol  (7) La-Sol  (7) 

75 Do-Sol  (5) Sudan Gelen Sürmeli 

Kız 

12/8   Teymur Mustafa Aşk 3 Si-Sol  (6) Si-Sol  (6) 

76 Sol-Si  (10) Tarçı Kökle 

Tarını(Toy Günü) 

6/8   Aşık Şakir Düğün 3 La#-Sol  (7) La#-Sol  (7) 

77 Re-Mi  (9) Tebriz Üste Maraga 10/16   - Aşk 3 Re-Mi  (9) Re-Mi  (9) 

78 Sol-La  (9) Toy Toy Toy Toy Du 

Bugün 

6/8- 3/4   - Düğün 3 Sol-La  (9) Sol-La  (9) 

79 La#-Mi  (5) Uyan Gözlerine 

Kurban Olduğum 

15/8   Dilber Özbuğutu Acı 2 La#-Mi  (5) La#-Mi  (5) 

80 La-Mi  (5) Yüzünde Garadır 

Halın 

12/8   Nisa Gasım Aşk 3 La-Mi  (5) La-Mi  (5) 

81 Sol-Sol  (8) Yanıram Aşkına Can 

Yar 

6/4   - Aşk 2 Sol-Sol  (8) Sol-Sol  (8) 

82 Si-Sol  (6) Yar Eğer Nazenin 

Olsa 

6/8   - Aşk 2 Si-Fa  (5) Si-Fa  (5) 
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Tablo 3.13 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Saz Ses Aralığına Göre Azenbaycan Türküleri  

83 Si-Sol  (6) Yarim Ey Dedim Bir 

Buseni Tadım 

6/8   - Aşk 3 Si-Sol  (6) Si-Sol  (6) 

84 Sol-Re  (5) Yatırdım Yatırdım 

Dan Sesine 

12/8   Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-Fa  (7) Sol-Fa  (7) 

85 Sol-Fa  (7) Yığdın Bu Dünyanın 

Malın Dövletin 

6/8   Aşık Ali Nasihat 3 Si-Fa  (5) Si-Fa  (5) 

86 Sol-Sol  (8) Yohdur Menim 

Tagatim 

6/8   Yöre Ekibi Aşk 2 Si-Mi  (4) Si-Mi  (4) 

87 La#-Mi  (5) Yüce Dağların 

Başında 

6/8   Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi  (5) La#-Mi  (5) 
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Tablo 3.14 : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığı Tablosu 

SES ARALIĞI SAZ TÜM ESERLERİN LİSTESİ 

Do-Mi (3) Almanı Attım Harala 

Si-Mi (4) Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men 

Si-Fa (5) Aparmağa Gelmiştik 

Si-Do (9) Arakçın’ın Mendedir Ceyran 

La-Mi (5) Aras Üste Buz Üste 

Do#-La (6) Arzu Gızım (EtirSaçır Gül Çiçek) 

La-Mi (5) Ay Gız Menim Canımsan 

Sol-Mi (6) Ay Gız Tavus Kimisen 

Sol-Sol (8) Ay Gözümün Işığı 

La-Mi (5) Ay Saçı Burma 

Si-Mi (4) Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen 

Si-Mi (4) Bağında Üzüm Galdı 

Sol-Sol (8) Bahar Gelende Mende 

Sol-Sol (8) Bahça Bağa Girmişem 

Mi-Si (12) Bayram Günü Saat Tezde 

Mi-La (11) Bir Kelme Sözün DeydiHatrime 

La-Mi (5) Bir Kuş Gelir Mermerden 

La-Fa (6) Bizden Ayağ Kesen Gözel 

Sol-Mi (6) Boz At Seni Ser TövledeBağlaram 

La-Mi (5) Bu Dağda Ceyran Gezer 

Sol-Fa (7) Bu Dağda Maral Gezer 

Sol-Fa (7) Bu Dağdan Aşmak Olmaz 

La-Mi (5) Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen Düşende) 

Fa-Re (6) Bu Galbimin Sevinci Senin Yadigarındır 

La-Fa (6) Bugün Ayın Üçüdür 

Sol-Sol (8) Bulah Üste Duran Gözel 

La-Sol (7) Cilvelenip Ne Garşımda Durursun 

Do-Mi (3) CükCük Cücelerim 

Sol-Do (4) Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 

Si-Fa (5) Çemberli Çargat Bala Zer Hanım 

Sol-Re (5) Çenende Tut Kelimeyi 

Do-Mi (3) Dağlarda Çiçek DerremSataram 

La-Sol (7) Dara Zülfün Sar Her Yana 

Sol-Mi (6) DurnadırDurna Telleri Burma 

Sol-Sol (8) Dut Ağacı Boyunca 

Sol-Mi (6) Emi Gızı Can Emi Gızı 

Sol-Sol (8) Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 

Si-Sol (6) Evimize Gelin Gelir 

Si-Sol (6) Evleri Köndelen Yar 

Sol-Mi (6) Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) 

Sol-Re (5) Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört Telli) 

Sol-Fa (7) Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 
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Tablo 3.14 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığı Tablosu 

Si-Fa (5) Eziziyem Uyan Gül 

La-Fa (6) Gara Gözün Ay Badam 

La-Mi (5) Garanfil Abı Gerek 

Fa-Re (13) GaşGabağın Yerle Gedir 

Si-Sol (6) Gaşın Kemana Benzer (Menşure) 

Sol-Mi (6) Gedin Deyin Han Çobana 

Fa-Mi (7) Gelmişem Otağına Oyadam Seni  

La-Mi (5) Gezme Menden Aralı 

Si-Sol (6) Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı 

La-Mi (5) Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak 

La#-Mi (5) GuzgunlununDaşları 

Sol-Fa (7) Güle Güle Ay Hanım 

La-Sol (7) Hazer’in Ağ Şanısı 

Sol-Fa (7) Heç İnsaf Var Mı Sende 

Si-Sol (6) Hesen Gel Hey Hesen Gel 

Si-Fa (5) Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 

Sol-Do (4) Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 

La-Fa (6) Kişmiri Şalın Ollam 

Do-La (6) Men Aşıh Dolan Bağı 

Mi-Fa (9) Men Bu Elin Gızıyam 

Sol-Fa (7) Meyvelerden Üç Meyve Var 

Si-Mi (4) Muleyli (Guleyli)  (Pencerenin Milleri) 

Do-Fa (4) Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 

La-Do (10) Özüne Özüm Kurban 

Sol-La (9) Pencereden Taş Gelir 

Sol-Mi (6) Sararmışam Solmuşam 

Do-Fa (4) Seher Seher Seyre Vardım 

La-Si (9) Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende 

Sol-Fa (7) Sen Yanıma Gelen Dilber 

La-Mi (5) Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler 

La-Fa (6) Serin Sulu Bulaklardan 

La-Sol (7) Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) 

Do-Sol (5) Sudan Gelen Sürmeli Kız 

Sol-Si (10) Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 

Re-Mi (9) Tebriz Üste Maraga 

Sol-La (9) Toy Toy Toy Toy Du Bugün 

La#-Mi (5) Uyan Gözlerine Kurban Olduğum 

La-Mi (5) Yüzünde Garadır Halın 

Sol-Sol (8) Yanıram Aşkına Can Yar 

Si-Sol (6) Yar Eğer Nazenin Olsa 

Si-Sol (6) Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım 

Sol-Re (5) Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 

Sol-Fa (7) Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin 
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Tablo 3.14 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığı Tablosu 

Sol-Sol (8) Yohdur Menim Tagatim 

La#-Mi (5) Yüce Dağların Başında 

 
 

 

Şekil 3.7 : Ses Aralığı Saz 

Yapılan çalışmalar neticesinde TRT Repertuarına girmiş 87 Azeri türkünün 

Saz Ses aralığı incelenmiş olup 22’si 6’lı, 13’ü 7’li, 8’i 8’li, 8’i 4’lü, 6’sı 9’lu, 3’ü 

3’lü, 2’si 10’lu, 1’er tanesi 11’li, 12’li, 13’lü aralıklara sahip olduğu tarafımızca 

hazırlanan çalışmalar neticesinde bulunmuştur. 
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3.5.3 Bütün Tablo İçinde Aralıkların Nota Bazında Dağılımı 

Bu bölümde TRT Repertuarına girmiş 87 Azerbaycan türküsü aralıkların nota bazında dağılımı dikkate alınarak incelenmiştir. 

Tarafımızca yapılan çalışma neticesinde elde edilen veriler tablo ve grafik şeklinde aşağıda verilmektedir. 

Tablo 3.15: Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

SIRA 

NO 

SES 

ARALIĞI 

TÜM ESERLERİN 

LİSTESİ 

USULLERİ KAYNAK KİŞİSİ KONU KITA 

SAYISI 

SES 

ARALIĞI 

ŞAN 

SES 

ARALIĞI 

SAZ 

1 Do-Sol (5) Almanı Attım Harala 6/8  Esat Tekdalın Arşivinden Aşk 2 Do-Fa (4) Do-Mi (3) 

2 Si-Mi (4) Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

6/8  Muazzez Turing Aşk 3 Si-Mi (4) Si-Mi (4) 

3 Si-Fa (5) Aparmağa Gelmiştik 6/8  Zeynep Hanlarova Düğün 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) 

4 Si-Re (10) Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

6/8  Zeynep Hanlarova Aşk 2 Si-Re (10) Si-Do (9) 

5 La-Mi (5) Aras Üste Buz Üste 6/8  Hasan Cüdari  (Tebrizli) Düğün 2 La-Mi (5) La-Mi (5) 

6 La-La (8) Arzu Gızım  (EtirSaçır 

Gül Çiçek) 

6/8  İbrahim Yıldırım Aşk 2 La-La (9) Do#-La (6) 

7 La-La (8) Ay Gız Menim 

Canımsan 

6/8  Bülbül Memedov Aşk 2 La-La (9) La-Mi (5) 

8 Si-La (7) Ay Gız Tavus Kimisen 6/8  - 5/8  GülaMemedov Aşk 4 Si-La (7) Sol-Mi (6) 

9 Sol-Sol (8) Ay Gözümün Işığı 12/8  HuşengAzeroğlu Evlat 3 Sol-Mi (6) Sol-Sol (8) 

10 La-Sol (7) Ay Saçı Burma 6/8  ZahpurTağızade Aşk 2 La-Sol (7) La-Mi (5) 

11 La#-Fa (6) Aylı Gece Serin Külek 

Göy Çemen 

6/8  İslâm Rıza - İbrahim Yıldırım Aşk 2 La#-Fa (6) Si-Mi (4) 

12 Si-La (7) Bağında Üzüm Galdı 12/8  İbrahim Yıldırım Arşivinden Aşk 5 Si-La (7) Si-Mi (4) 
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Tablo 3.15 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

13 Sol-La (9) Bahar Gelende Mende 6/8  Şevket Elekberova Kendini 

Tanıtmış 

2 Sol-La (9) Sol-Sol (8) 

14 Sol-Sol (8) Bahça Bağa Girmişem 6/8  Kâzım Eşkiriz Düğün 9 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

15 Mi-Si (12) Bayram Günü Saat 

Tezde 

6/8  Plaktan Bayram 3 La-Sol (7) Mi-Si (12) 

16 Mi-Do 

(13) 

Bir Kelme Sözün 

DeydiHatrime 

6/8  Ramiz Mirisli Aşk 2 La-Do (10) Mi-La (11) 

17 La-Fa (6) Bir Kuş Gelir 

Mermerden 

6/4  - Aşk 3 La-Fa (6) La-Mi (5) 

18 La-Fa (6) Bizden Ayağ Kesen 

Gözel 

12/8  Cavit Tebrizli Aşk 4 La-Mi (5) La-Fa (6) 

19 Sol-Sol (8) Boz At Seni Ser 

TövledeBağlaram 

6/8  Tebrizli Kâzım Eşkiriz Övgü 4 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

20 La-Sol (7) Bu Dağda Ceyran 

Gezer 

6/4  Kâzım Eşkiriz Aşk 4 La-Sol (7) La-Mi (5) 

21 Sol-Fa (7) Bu Dağda Maral Gezer 6/8  İbrahim Yıldırım Arşivinden Aşk 4 La-Fa (6) Sol-Fa (7) 

22 Sol-La (9) Bu Dağdan Aşmak 

Olmaz 

12/8  HuşengAzeroğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-Fa (7) 

23 Sol#-Sol 

(8) 

Bu Gala Daşlı Gala  

(Dağlara Çen Düşende) 

6/8  Sabir Mirzaoğlu Aşk 3 Sol#-Sol (8) La-Mi (5) 

24 Sol-Fa (7) Bu Galbimin Sevinci 

Senin Yadigarındır 

12/8  İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Fa (7) Fa-Re (6) 

25 La-Sol (7) Bugün Ayın Üçüdür 12/8  İbrahim Yıldırım Plak 

Arşivinden 

Aşk 3 La-Sol (7) La-Fa (6) 

26 Sol-Sol (8) Bulah Üste Duran 

Gözel 

6/8  - 5/8  Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Do-La (6) Sol-Sol (8) 

27 La-Sol (7) Cilvelenip Ne 

Garşımda Durursun 

6/8  Ali Dadaş Ağayeb Aşk 4 Do-Sol (5) La-Sol (7) 
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Tablo 3.15 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

28 Do-Si (7) CükCük Cücelerim 4/4    - Doğa 3 Do-Si (7) Do-Mi (3) 

29 Sol-Sol (8) Çay  (Kimin Ağrıyır 

Canı) 

12/8  İbrahim Yıldırım Arşivinden Doğa 3 Sol-Sol (8) Sol-Do (4) 

30 La#-Sol 

(7) 

Çemberli Çargat Bala 

Zer Hanım 

18/8  HuşengAzeroğlu Aşk 3 La#-Sol (7) Si-Fa (5) 

31 Sol-Re (5) Çenende Tut Kelimeyi 12/8  Yöre Ekibi Aşk 3 Sol-Re (5) Sol-Re (5) 

32 La-Mi (5) Dağlarda Çiçek 

DerremSataram 

6/8  Plak Ve Basılı Yayın Aşk 4 La-Mi (5) Do-Mi (3) 

33 La-Sol (7) Dara Zülfün Sar Her 

Yana 

6/4  - Aşk 3 Si-Sol (6) La-Sol (7) 

34 Sol-Mi (6) DurnadırDurna Telleri 

Burma 

6/2  HuşengAzeroğlu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

35 Sol-Sol (8) Dut Ağacı Boyunca 6/8  Plaktan Aşk 2 Si-Sol (6) Sol-Sol (8) 

36 Sol-Sol (8) Emi Gızı Can Emi Gızı 6/8  Mirza Baba Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

37 Sol-Sol (8) Eşgimiz Hazan Bilmez 

Bahar Olsun 

6/8  Plak Ve Basılı Yayın Aşk 2 La-Sol (7) Sol-Sol (8) 

38 Si-Do (9) Evimize Gelin Gelir 6/8  Hikmet Azeri Düğün 3 Si-Do (9) Si-Sol (6) 

39 La#-Sol 

(7) 

Evleri Köndelen Yar 6/4  - Aşk 2 La#-Sol (7) Si-Sol (6) 

40 Sol-Mi (6) Evleri Yakın Yarim  

(Üç Gız Bir Ana) 

10/8  Dilber Özbuğutu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

41 Fa-Re (6) Evlerinin Dalı Gaya  

(Üç Telli Dört Telli) 

6/4  Bülbül Memedof Aşk 3 Fa-Re (6) Sol-Re (5) 

42 Sol-Fa (7) Eziz Dostum Mennen 

Küsüp İncidi 

6/8  Şah Ruh - Arif Babaef Hasret 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

43 La#-La (8) Eziziyem Uyan Gül 6/4  - Sitem 3 La#-La (8) Si-Fa (5) 

44 Sol-La (9) Gara Gözün Ay Badam 6/8  HuşengAzeroğlu Aşk 2 Sol-La (9) La-Fa (6) 
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Tablo 3.15 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

45 La-Mi (5) Garanfil Abı Gerek 6/8  Esat Tekdalın Arşivinden Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

46 Sol#-La 

(9) 

GaşGabağın Yerle 

Gedir 

6/8  İslam Rızayev Aşk 2 Sol#-La (9) Fa-Re (13) 

47 Si-Sol (6) Gaşın Kemana Benzer  

(Menşure) 

6/8  Handan Uysal Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

48 Sol-Mi (6) Gedin Deyin Han 

Çobana 

6/8  - Acı 4 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

49 Fa-Mi (7) Gelmişem Otağına 

Oyadam Seni  

6/4  Kazım Eşkiriz Aşk 2 Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) 

50 La-Fa (6) Gezme Menden Aralı 6/8  Şevket Eli Ekberova Aşk 3 La-Fa (6) La-Mi (5) 

51 Si-Sol (6) Gözlerem Yolunu Her 

Akşam Çağı 

6/8  Hidayet Kabak Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

52 La-Mi (5) Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

5/8  Dilber Özbuğutu Acı 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

53 La#-Mi (5) GuzgunlununDaşları 12/8  Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

54 Sol-Fa (7) Güle Güle Ay Hanım 6/8  Bülbül Memed Aşk 4 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

55 La-Fa (6) Hazer’in Ağ Şanısı 6/8  Cihangir Cihangirov Aşk 3 La-Fa (6) La-Sol (7) 

56 Sol-Fa (7) Heç İnsaf Var Mı 

Sende 

6/8  Sevda Veliova Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

57 Si-Si (8) Hesen Gel Hey Hesen 

Gel 

6/8  - Aşk 4 Si-Si (8) Si-Sol (6) 

58 Sol-Sol (8) Kalbini Kim Bile Kim 

Bile Yar 

6/8  - 12/8  İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Sol (8) Si-Fa (5) 

59 La#-Fa (6) Kef Üstünde Kefimize  

(Meşe Beyi) 

12/8  İslâm Rıza Övgü 3 La#-Fa (6) Sol-Do (4) 

60 Sol-Fa (7) Kişmiri Şalın Ollam 6/8  Mirza Baba Aşk 3 Sol-Fa (7) La-Fa (6) 

61 Si-Si (8) Men Aşıh Dolan Bağı 12/8  İbrahim Yıldırım Arşivinden Aşk 4 Si-Si (8) Do-La (6) 



82 

Tablo 3.15 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

62 Mi-Fa (9) Men Bu Elin Gızıyam 6/8  Sevda Veliova Vatan 2 Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) 

63 Sol-Sol (8) Meyvelerden Üç 

Meyve Var 

6/8  Zeynep Hanlarova Aşk 3 Sol-Sol (8) Sol-Fa (7) 

64 Si-Fa (5) Muleyli  

(Guleyli)(Pencerenin 

Milleri) 

18/8  Plaktan Yazıldı Aşk 10 Si-Fa (5) Si-Mi (4) 

65 Si-Sol (6) Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

6/8  - Aşk 3 Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

66 La-Do 

(10) 

Özüne Özüm Kurban 6/8  Handan Uysal Aşk 3 La-Do (10) La-Do (10) 

67 Sol-La (9) Pencereden Taş Gelir 6/8  Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) 

68 Si-Sol (6) SararmışamSolmuşam 12/8  - 6/8  Habibe SehebazAmani Aşk 2 Si-Sol (6) Sol-Mi (6) 

69 Si-Sol (6) Seher Seher Seyre 

Vardım 

10/8  - Aşk 4 Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

70 La-Si (9) Seher Vakti Sen 

Tarlaya Gidende 

6/8  Hacı Ali Hancı - Hulusi Seven Aşk 3 La-Si (9) La-Si (9) 

71 Sol-Si (10) Sen Yanıma Gelen 

Dilber 

6/8  Bülbül Memetof Aşk 3 Sol-Si (10) Sol-Fa (7) 

72 Fa-Sol (9) Sensiz Uzun Geceler 

Yuhum Çekiler 

12/8  Zeynep Hanlarova Aşk 3 Fa-Sol (9) La-Mi (5) 

73 Sol-Si (10) Serin Sulu Bulaklardan 2/4  HuşengAzeroğlu Vatan 4 Sol-Si (10) La-Fa (6) 

74 La-Sol (7) Sona Bülbüller  (Su 

Attım Yara Değdi) 

3/4  Leyla Şerifi Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) 

75 Si-Sol (6) Sudan Gelen Sürmeli 

Kız 

12/8  Teymur Mustafa Aşk 3 Si-Sol (6) Do-Sol (5) 

76 La#-Sol 

(7) 

Tarçı Kökle Tarını  

(Toy Günü) 

6/8  Aşık Şakir Düğün 3 La#-Sol (7) Sol-Si (10) 

77 Re-Mi (9) Tebriz Üste Maraga 10/16  - Aşk 3 Re-Mi (9) Re-Mi (9) 
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Tablo 3.15 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

78 Sol-La (9) Toy Toy Toy Toy Du 

Bugün 

6/8  - 3/4  - Düğün 3 Sol-La (9) Sol-La (9) 

79 La#-Mi (5) Uyan Gözlerine Kurban 

Olduğum 

15/8  Dilber Özbuğutu Acı 2 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 

80 La-Mi (5) Yüzünde Garadır Halın 12/8  Nisa Gasım Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) 

81 Sol-Sol (8) Yanıram Aşkına Can 

Yar 

6/4  - Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) 

82 Si-Fa (5) Yar Eğer Nazenin Olsa 6/8  - Aşk 2 Si-Fa (5) Si-Sol (6) 

83 Si-Sol (6) Yarim Ey Dedim Bir 

Buseni Tadım 

6/8  - Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

84 Sol-Fa (7) Yatırdım Yatırdım Dan 

Sesine 

12/8  HuşengAzeroğlu Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Re (5) 

85 Si-Fa (5) Yığdın Bu Dünyanın 

Malın Dövletin 

6/8  Aşık Ali Nasihat 3 Si-Fa (5) Sol-Fa (7) 

86 Si-Mi (4) Yohdur Menim 

Tagatim 

6/8  Yöre Ekibi Aşk 2 Si-Mi (4) Sol-Sol (8) 

87 La#-Mi (5) Yüce Dağların Başında 6/8  Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi (5) 
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Tablo 3.16 : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan Türküleri 

SES ARALIĞI  TÜM ESERLERİN LİSTESİ 

Do-Sol (5) Almanı Attım Harala 

Si-Mi (4) Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men 

Si-Fa (5) Aparmağa Gelmiştik 

Si-Re (10) Arakçın’ın Mendedir Ceyran 

La-Mi (5) Aras Üste Buz Üste 

La-La (8) Arzu Gızım (EtirSaçır Gül Çiçek) 

La-La (8) Ay Gız Menim Canımsan 

Si-La (7) Ay Gız Tavus Kimisen 

Sol-Sol (8) Ay Gözümün Işığı 

La-Sol (7) Ay Saçı Burma 

La#-Fa (6) Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen 

Si-La (7) Bağında Üzüm Galdı 

Sol-La (9) Bahar Gelende Mende 

Sol-Sol (8) Bahça Bağa Girmişem 

Mi-Si (12) Bayram Günü Saat Tezde 

Mi-Do (13) Bir Kelme Sözün DeydiHatrime 

La-Fa (6) Bir Kuş Gelir Mermerden 

La-Fa (6) Bizden Ayağ Kesen Gözel 

Sol-Sol (8) Boz At Seni Ser TövledeBağlaram 

La-Sol (7) Bu Dağda Ceyran Gezer 

Sol-Fa (7) Bu Dağda Maral Gezer 

Sol-La (9) Bu Dağdan Aşmak Olmaz 

Sol#-Sol (8) Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen Düşende) 

Sol-Fa (7) Bu Galbimin Sevinci Senin Yadigarındır 

La-Sol (7) Bugün Ayın Üçüdür 

Sol-Sol (8) Bulah Üste Duran Gözel 

La-Sol (7) Cilvelenip Ne Garşımda Durursun 

Do-Si (7) CükCük Cücelerim 

Sol-Sol (8) Çay (Kimin Ağrıyır Canı) 

La#-Sol (7) Çemberli Çargat Bala Zer Hanım 

Sol-Re (5) Çenende Tut Kelimeyi 

La-Mi (5) Dağlarda Çiçek DerremSataram 

La-Sol (7) Dara Zülfün Sar Her Yana 

Sol-Mi (6) DurnadırDurna Telleri Burma 

Sol-Sol (8) Dut Ağacı Boyunca 

Sol-Sol (8) Emi Gızı Can Emi Gızı 

Sol-Sol (8) Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 

Si-Do (9) Evimize Gelin Gelir 

La#-Sol (7) Evleri Köndelen Yar 

Sol-Mi (6) Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) 

Fa-Re (6) Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört Telli) 

Sol-Fa (7) Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 
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Tablo 3.16 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan 

Türküleri 

La#-La (8) Eziziyem Uyan Gül 

Sol-La (9) Gara Gözün Ay Badam 

La-Mi (5) Garanfil Abı Gerek 

Sol#-La (9) GaşGabağın Yerle Gedir 

Si-Sol (6) Gaşın Kemana Benzer (Menşure) 

Sol-Mi (6) Gedin Deyin Han Çobana 

Fa-Mi (7) Gelmişem Otağına Oyadam Seni  

La-Fa (6) Gezme Menden Aralı 

Si-Sol (6) Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı 

La-Mi (5) Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak 

La#-Mi (5) GuzgunlununDaşları 

Sol-Fa (7) Güle Güle Ay Hanım 

La-Fa (6) Hazer’in Ağ Şanısı 

Sol-Fa (7) Heç İnsaf Var Mı Sende 

Si-Si (8) Hesen Gel Hey Hesen Gel 

Sol-Sol (8) Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 

La#-Fa (6) Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 

Sol-Fa (7) Kişmiri Şalın Ollam 

Si-Si (8) Men Aşıh Dolan Bağı 

Mi-Fa (9) Men Bu Elin Gızıyam 

Sol-Sol (8) Meyvelerden Üç Meyve Var 

Si-Fa (5) Muleyli (Guleyli) (Pencerenin Milleri) 

Si-Sol (6) Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 

La-Do (10) Özüne Özüm Kurban 

Sol-La (9) Pencereden Taş Gelir 

Si-Sol (6) SararmışamSolmuşam 

Si-Sol (6) Seher Seher Seyre Vardım 

La-Si (9) Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende 

Sol-Si (10) Sen Yanıma Gelen Dilber 

Fa-Sol (9) Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler 

Sol-Si (10) Serin Sulu Bulaklardan 

La-Sol (7) Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) 

Si-Sol (6) Sudan Gelen Sürmeli Kız 

La#-Sol (7) Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 

Re-Mi (9) Tebriz Üste Maraga 

Sol-La (9) Toy Toy Toy Toy Du Bugün 

La#-Mi (5) Uyan Gözlerine Kurban Olduğum 

La-Mi (5) Yüzünde Garadır Halın 

Sol-Sol (8) Yanıram Aşkına Can Yar 

Si-Fa (5) Yar Eğer Nazenin Olsa 

Si-Sol (6) Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım 

Sol-Fa (7) Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 
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Tablo 3.16 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Ses Aralığına Göre Azerbaycan 

Türküleri 

Si-Fa (5) Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin 

Si-Mi (4) Yohdur Menim Tagatim 

La#-Mi (5) Yüce Dağların Başında 

 

 
 

Şekil 3.8 : Aralıkların Nota Bazında Dağılımı 

Yapılan çalışma neticesinde Repertuara girmiş 87 Azerbaycan türküsünün  11’i sol-

sol (8)’li aralığı, 7’si sol-fa (7)’li aralığı, 7’si si-sol (6)’lı aralığı, 6’sı la-sol (7)’li 

aralığı, 5’i la-mi (5)’li aralığı, 5’i sol-la (9)’lu aralığı, 4’ü si-fa (5)’li aralığı, 4’ü la-fa 

(6)’lı aralığı, 3’ü nün la#-sol (7)’li aralığı, 3’ü nün sol-mi(6)’lı aralığı, 3’ü nün la#-mi 

(5)’li aralığı, 2’si nin si-mi (4)’lü aralığı, 2’si nin la-la (8)’li aralığı, 2’nin si-la (7)’li 

aralığı la#-fa (6)’lı aralığı, 2’si nin si-si (8)’li aralığı, 2’si nin sol-si (10)’lu aralığı, 

1’er tanesinin ise do-sol (5)’li, si-re (10)’lu, mi-si (12)’li, mi-do (13)’lü, sol#-sol 

(8)’li, do-si (7)’li, sol-re (5)’ li, si-do (9)’lu, fa-re (6)’lı, la#-la (8)’li, sol-la (9)’lu, fa-

mi (7)’li, mi-fa (9)’lu, la-do (10)’lu, la-si (9)’lu, re-mi(9)’lu, fa-sol (9)’lu aralıklar 

bazında dağıldığı  tespit edilmiştir. 
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3.5.4 Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Ses Sahalarının Sınıflandırılması 

Bu bölümde TRT Repertuarında ki 87 Azerbaycan türküsü sözlerine göre incelenmiş bulunup, kadın erkek ağzına göre sınıflandırılması 

ile tarafımızca tespit edilip tablo ve grafik olarak aşağıda verilmektedir. 

Tablo 3.17: Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Azerbaycan Türküleri  

SIRA 

NO 

KADIN ERKEK 

AĞZINA GÖRE 

SIRALAMA 

TÜM ESERLERİN 

LİSTESİ 

USULLERİ KAYNAK KİŞİSİ KONU KITA 

SAYISI 

SES 

ARALIĞI 

SES 

ARALIĞI 

ŞAN 

SES 

ARALIĞI 

SAZ 

1 Erkek Almanı Attım Harala 6/8  Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 2 Do-Sol (5) Do-Fa (4) Do-Mi (3) 

2 Erkek Anacan Bağrımı Can 

Eylemişem Men 

6/8  Muazzez Turing Aşk 3 Si-Mi (4) Si-Mi (4) Si-Mi (4) 

3 Erkek Aparmağa Gelmiştik 6/8  Zeynep Hanlarova Düğün 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Fa (5) 

4 Erkek Arakçın’ın Mendedir 

Ceyran 

6/8  Zeynep Hanlarova Aşk 2 Si-Re (10) Si-Re (10) Si-Do (9) 

5 Erkek Aras Üste Buz Üste 6/8  Hasan Cüdari (Tebrizli) Düğün 2 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

6 Erkek Arzu Gızım (Etir 

Saçır Gül Çiçek) 

6/8  İbrahim Yıldırım Aşk 2 La-La (8) La-La (9) Do#-La 

(6) 

7 Erkek Ay Gız Menim 

Canımsan 

6/8  Bülbül Memedov Aşk 2 La-La (9) La-La (9) La-Mi (5) 

8 Erkek Ay Gız Tavus 

Kimisen 

6/8 - 5/8  Güla Memedov Aşk 4 Si-La (7) Si-La (7) Sol-Mi (6) 

9 Ortak Ay Gözümün Işığı 12/8  Huşeng Azeroğlu Evlat 3 Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) Sol-Sol 

(8) 

10 Ortak Ay Saçı Burma 6/8  Zahpur Tağızade Aşk 2 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 

11 Erkek Aylı Gece Serin 

Külek Göy Çemen 

6/8  İslâm Rıza - İbrahim 

Yıldırım 

Aşk 2 La#-Fa (6) La#-Fa (6) Si-Mi (4) 
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Tablo 3.17 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Azerbaycan Türküleri 

12 Erkek Bağında Üzüm Galdı 12/8  İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 5 Si-La (7) Si-La (7) Si-Mi (4) 

13 Kadın Bahar Gelende 

Mende 

6/8  Şevket Elekberova Kendini 

Tanıtmış 

2 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Sol 

(8) 

14 Erkek Bahça Bağa 

Girmişem 

6/8  Kâzım Eşkiriz Düğün 9 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol 

(8) 

15 Ortak Bayram Günü Saat 

Tezde 

6/8  Plaktan Bayram 3 Mi-Si (12) La-Sol (7) Mi-Si (12) 

16 Ortak Bir Kelme Sözün 

Deydi Hatrime 

6/8  Ramiz Mirisli Aşk 2 Mi-Do (13) La-Do 

(10) 

Mi-La 

(11) 

17 Erkek Bir Kuş Gelir 

Mermerden 

6/4    - Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

18 Erkek Bizden Ayağ Kesen 

Gözel 

12/8  Cavit Tebrizli Aşk 4 La-Fa (6) La-Mi (5) La-Fa (6) 

19 Erkek Boz At Seni Ser 

Tövlede Bağlaram 

6/8  Tebrizli Kâzım Eşkiriz Övgü 4 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

20 Erkek Bu Dağda Ceyran 

Gezer 

6/4  Kâzım Eşkiriz Aşk 4 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Mi (5) 

21 Erkek Bu Dağda Maral 

Gezer 

6/8  İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Sol-Fa (7) La-Fa (6) Sol-Fa (7) 

22 Ortak Bu Dağdan Aşmak 

Olmaz 

12/8  Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-Fa (7) 

23 Erkek Bu Gala Daşlı Gala 

(Dağlara Çen 

Düşende) 

6/8  Sabir Mirzaoğlu Aşk 3 Sol#-Sol 

(8) 

Sol#-Sol 

(8) 

La-Mi (5) 

24 Erkek Bu Galbimin Sevinci 

Senin Yadigarındır 

12/8  İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Fa-Re (6) 

25 Erkek Bugün Ayın Üçüdür 12/8  İbrahim Yıldırım Plak 

Arşivinden 

Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Fa (6) 
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Tablo 3.17 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Azerbaycan Türküleri 

26 Erkek Bulah Üste Duran 

Gözel 

6/8 - 5/8  Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Sol-Sol (8) Do-La (6) Sol-Sol 

(8) 

27 Erkek Cilvelenip Ne 

Garşımda Durursun 

6/8  Ali Dadaş Ağayeb Aşk 4 La-Sol (7) Do-Sol (5) La-Sol (7) 

28 Kadın Cük Cük Cücelerim 4/4   - Doğa 3 Do-Si (7) Do-Si (7) Do-Mi (3) 

29 Ortak Çay (Kimin Ağrıyır 

Canı) 

12/8  İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Doğa 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Do (4) 

30 Erkek Çemberli Çargat 

Bala Zer Hanım 

18/8  Huşeng Azeroğlu Aşk 3 La#-Sol (7) La#-Sol 

(7) 

Si-Fa (5) 

31 Erkek Çenende Tut 

Kelimeyi 

12/8  Yöre Ekibi Aşk 3 Sol-Re (5) Sol-Re (5) Sol-Re (5) 

32 Erkek Dağlarda Çiçek 

Derrem Sataram 

6/8  Plak Ve Basılı Yayın Aşk 4 La-Mi (5) La-Mi (5) Do-Mi (3) 

33 Erkek Dara Zülfün Sar Her 

Yana 

6/4   - Aşk 3 La-Sol (7) Si-Sol (6) La-Sol (7) 

34 Erkek Durnadır Durna 

Telleri Burma 

6/2  Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

35 Erkek Dut Ağacı Boyunca 6/8  Plaktan Aşk 2 Sol-Sol (8) Si-Sol (6) Sol-Sol 

(8) 

36 Erkek Emi Gızı Can Emi 

Gızı 

6/8  Mirza Baba Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Mi (6) 

37 Ortak Eşgimiz Hazan 

Bilmez Bahar Olsun 

6/8  Plak Ve Basılı Yayın Aşk 2 Sol-Sol (8) La-Sol (7) Sol-Sol 

(8) 

38 Erkek Evimize Gelin Gelir 6/8  Hikmet Azeri Düğün 3 Si-Do (9) Si-Do (9) Si-Sol (6) 

39 Kadın Evleri Köndelen Yar 6/4  - Aşk 2 La#-Sol (7) La#-Sol 

(7) 

Si-Sol (6) 

40 Erkek Evleri Yakın Yarim 

(Üç Gız Bir Ana) 

10/8  Dilber Özbuğutu Aşk 2 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 
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Tablo 3.17 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Azerbaycan Türküleri 

41 Erkek Evlerinin Dalı Gaya 

(Üç Telli Dört Telli) 

6/4  Bülbül Memedof Aşk 3 Fa-Re (6) Fa-Re (6) Sol-Re (5) 

42 Ortak Eziz Dostum 

Mennen Küsüp 

İncidi 

6/8  Şah Ruh - Arif Babaef Hasret 2 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

43 Erkek Eziziyem Uyan Gül 6/4  - Sitem 3 La#-La (8) La#-La (8) Si-Fa (5) 

44 Ortak Gara Gözün Ay 

Badam 

6/8  Huşeng Azeroğlu Aşk 2 Sol-La (9) Sol-La (9) La-Fa (6) 

45 Ortak Garanfil Abı Gerek 6/8  Esat Tekdalın 

Arşivinden 

Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

46 Erkek Gaş Gabağın Yerle 

Gedir 

6/8  İslam Rızayev Aşk 2 Sol#-La (9) Sol#-La 

(9) 

Fa-Re (13) 

47 Erkek Gaşın Kemana 

Benzer (Menşure) 

6/8  Handan Uysal Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

48 Kadın Gedin Deyin Han 

Çobana 

6/8  - Acı 4 Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) Sol-Mi (6) 

49 Erkek Gelmişem Otağına 

Oyadam Seni  

6/4  Kazım Eşkiriz Aşk 2 Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) Fa-Mi (7) 

50 Erkek Gezme Menden Aralı 6/8  Şevket Eli Ekberova Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Mi (5) 

51 Ortak Gözlerem Yolunu 

Her Akşam Çağı 

6/8  Hidayet Kabak Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

52 Kadın Gutnu Yorgan Gutnu 

Döşek Yumuşak 

5/8  Dilber Özbuğutu Acı 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

53 Kadın Guzgunlunun Daşları 12/8  Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi 

(5) 

La#-Mi 

(5) 

54 Erkek Güle Güle Ay Hanım 6/8  Bülbül Memed Aşk 4 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

55 Erkek Hazer’in Ağ Şanısı 6/8  Cihangir Cihangirov Aşk 3 La-Fa (6) La-Fa (6) La-Sol (7) 
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Tablo 3.17 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Azerbaycan Türküleri 

56 Ortak Heç İnsaf Var Mı 

Sende 

6/8  Sevda Veliova Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) 

57 Kadın Hesen Gel Hey 

Hesen Gel 

6/8  - Aşk 4 Si-Si (8) Si-Si (8) Si-Sol (6) 

58 Erkek Kalbini Kim Bile 

Kim Bile Yar 

6/8 - 12/8  İslam Rızaef Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Si-Fa (5) 

59 Erkek Kef Üstünde 

Kefimize (Meşe 

Beyi) 

12/8  İslâm Rıza Övgü 3 La#-Fa (6) La#-Fa (6) Sol-Do (4) 

60 Kadın Kişmiri Şalın Ollam 6/8  Mirza Baba Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) La-Fa (6) 

61 Erkek Men Aşıh Dolan 

Bağı 

12/8  İbrahim Yıldırım 

Arşivinden 

Aşk 4 Si-Si (8) Si-Si (8) Do-La (6) 

62 Kadın Men Bu Elin 

Gızıyam 

6/8  Sevda Veliova Vatan 2 Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) Mi-Fa (9) 

63 Erkek Meyvelerden Üç 

Meyve Var 

6/8  Zeynep Hanlarova Aşk 3 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Fa (7) 

64 Erkek Muleyli (Guleyli) 

(Pencerenin Milleri) 

18/8  Plaktan Yazıldı Aşk 10 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Mi (4) 

65 Erkek Odluhlu Yay Gabahlı 

Gözelim 

6/8  - Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

66 Erkek Özüne Özüm Kurban 6/8  Handan Uysal Aşk 3 La-Do (10) La-Do 

(10) 

La-Do 

(10) 

67 Erkek Pencereden Taş Gelir 6/8  Bülbül Mehmetoğlu Aşk 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

68 Ortak Sararmışam 

Solmuşam  

12/8 - 6/8  Habibe Sehebaz Amani Aşk 2 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Sol-Mi (6) 

69 Erkek Seher Seher Seyre 

Vardım 

10/8  - Aşk 4 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Fa (4) 

70 Erkek Seher Vakti Sen 

Tarlaya Gidende 

6/8  Hacı Ali Hancı - Hulusi 

Seven 

Aşk 3 La-Si (9) La-Si (9) La-Si (9) 
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Tablo 3.17 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Azerbaycan Türküleri 

71 Erkek Sen Yanıma Gelen 

Dilber 

6/8  Bülbül Memetof Aşk 3 Sol-Si (10) Sol-Si (10) Sol-Fa (7) 

72 Erkek Sensiz Uzun Geceler 

Yuhum Çekiler 

12/8  Zeynep Hanlarova Aşk 3 Fa-Sol (9) Fa-Sol (9) La-Mi (5) 

73 Ortak Serin Sulu 

Bulaklardan 

2/4  Huşeng Azeroğlu Vatan 4 Sol-Si (10) Sol-Si (10) La-Fa (6) 

74 Kadın Sona Bülbüller (Su 

Attım Yara Değdi) 

3/4  Leyla Şerifi Aşk 3 La-Sol (7) La-Sol (7) La-Sol (7) 

75 Erkek Sudan Gelen Sürmeli 

Kız 

12/8  Teymur Mustafa Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Do-Sol (5) 

76 Ortak Tarçı Kökle Tarını 

(Toy Günü) 

6/8  Aşık Şakir Düğün 3 La#-Sol (7) La#-Sol 

(7) 

Sol-Si 

(10) 

77 Erkek Tebriz Üste Maraga 10/16  - Aşk 3 Re-Mi (9) Re-Mi (9) Re-Mi (9) 

78 Ortak Toy Toy Toy Toy Du 

Bugün 

6/8 - 3/4  - Düğün 3 Sol-La (9) Sol-La (9) Sol-La (9) 

79 Kadın Uyan Gözlerine 

Kurban Olduğum 

15/8  Dilber Özbuğutu Acı 2 La#-Mi (5) La#-Mi 

(5) 

La#-Mi 

(5) 

80 Erkek Yüzünde Garadır 

Halın 

12/8  Nisa Gasım Aşk 3 La-Mi (5) La-Mi (5) La-Mi (5) 

81 Erkek Yanıram Aşkına Can 

Yar 

6/4  - Aşk 2 Sol-Sol (8) Sol-Sol (8) Sol-Sol 

(8) 

82 Erkek Yar Eğer Nazenin 

Olsa 

6/8  - Aşk 2 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Si-Sol (6) 

83 Erkek Yarim Ey Dedim Bir 

Buseni Tadım 

6/8  - Aşk 3 Si-Sol (6) Si-Sol (6) Si-Sol (6) 

84 Erkek Yatırdım Yatırdım 

Dan Sesine 

12/8  Huşeng Azeroğlu Aşk 3 Sol-Fa (7) Sol-Fa (7) Sol-Re (5) 

85 Ortak Yığdın Bu Dünyanın 

Malın Dövletin 

6/8  Aşık Ali Nasihat 3 Si-Fa (5) Si-Fa (5) Sol-Fa (7) 
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Tablo 3.17 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Azerbaycan Türküleri 

86 Ortak Yohdur Menim 

Tagatim 

6/8  Yöre Ekibi Aşk 2 Si-Mi (4) Si-Mi (4) Sol-Sol 

(8) 

87 Erkek Yüce Dağların 

Başında 

6/8  Dilber Özbuğutu Aşk 3 La#-Mi (5) La#-Mi 

(5) 

La#-Mi 

(5) 
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Tablo 3.18 : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Ses Sahaları 

TÜM ESERLERİN LİSTESİ KADIN ERKEK AĞZINA GÖRE 

SIRALAMA 

Almanı Attım Harala Erkek 

Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men Erkek 

Aparmağa Gelmiştik Erkek 

Arakçın’ın Mendedir Ceyran Erkek 

Aras Üste Buz Üste Erkek 

Arzu Gızım (Etir Saçır Gül Çiçek) Erkek 

Ay Gız Menim Canımsan Erkek 

Ay Gız Tavus Kimisen Erkek 

Ay Gözümün Işığı Ortak 

Ay Saçı Burma Ortak 

Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen Erkek 

Bağında Üzüm Galdı Erkek 

Bahar Gelende Mende Kadın 

Bahça Bağa Girmişem Erkek 

Bayram Günü Saat Tezde Ortak 

Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime Ortak 

Bir Kuş Gelir Mermerden Erkek 

Bizden Ayağ Kesen Gözel Erkek 

Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram Erkek 

Bu Dağda Ceyran Gezer Erkek 

Bu Dağda Maral Gezer Erkek 

Bu Dağdan Aşmak Olmaz Ortak 

Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen 

Düşende) 

Erkek 

Bu Galbimin Sevinci Senin Yadigarındır Erkek 

Bugün Ayın Üçüdür Erkek 

Bulah Üste Duran Gözel Erkek 

Cilvelenip Ne Garşımda Durursun Erkek 

Cük Cük Cücelerim Kadın 

Çay (Kimin Ağrıyır Canı) Ortak 

Çemberli Çargat Bala Zer Hanım Erkek 

Çenende Tut Kelimeyi Erkek 

Dağlarda Çiçek Derrem Sataram Erkek 

Dara Zülfün Sar Her Yana Erkek 

Durnadır Durna Telleri Burma Erkek 

Dut Ağacı Boyunca Erkek 

Emi Gızı Can Emi Gızı Erkek 

Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun Ortak 

Evimize Gelin Gelir Erkek 

Evleri Köndelen Yar Kadın 

Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) Erkek 
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Tablo 3.18 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Ses Sahaları 

Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört Telli) Erkek 

Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi Ortak 

Eziziyem Uyan Gül Erkek 

Gara Gözün Ay Badam Ortak 

Garanfil Abı Gerek Ortak 

Gaş Gabağın Yerle Gedir Erkek 

Gaşın Kemana Benzer (Menşure) Erkek 

Gedin Deyin Han Çobana Kadın 

Gelmişem Otağına Oyadam Seni  Erkek 

Gezme Menden Aralı Erkek 

Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı Ortak 

Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak Kadın 

Guzgunlunun Daşları Kadın 

Güle Güle Ay Hanım Erkek 

Hazer’in Ağ Şanısı Erkek 

Heç İnsaf Var Mı Sende Ortak 

Hesen Gel Hey Hesen Gel Kadın 

Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar Erkek 

Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) Erkek 

Kişmiri Şalın Ollam Kadın 

Men Aşıh Dolan Bağı Erkek 

Men Bu Elin Gızıyam Kadın 

Meyvelerden Üç Meyve Var Erkek 

Muleyli (Guleyli) (Pencerenin Milleri) Erkek 

Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim Erkek 

Özüne Özüm Kurban Erkek 

Pencereden Taş Gelir Erkek 

Sararmışam Solmuşam  Ortak 

Seher Seher Seyre Vardım Erkek 

Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende Erkek 

Sen Yanıma Gelen Dilber Erkek 

Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler Erkek 

Serin Sulu Bulaklardan Ortak 

Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) Kadın 

Sudan Gelen Sürmeli Kız Erkek 

Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) Ortak 

Tebriz Üste Maraga Erkek 

Toy Toy Toy Toy Du Bugün Ortak 

Uyan Gözlerine Kurban Olduğum Kadın 

Yüzünde Garadır Halın Erkek 

Yanıram Aşkına Can Yar Erkek 

Yar Eğer Nazenin Olsa Erkek 

Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım Erkek 
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Tablo 3.18 (Devamı) : Bütün Tablo İçinde Kadın Erkek Ağzına Göre Ses Sahaları 

Yatırdım Yatırdım Dan Sesine Erkek 

Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin Ortak 

Yohdur Menim Tagatim Ortak 

Yüce Dağların Başında Erkek 

 

 

 

 

Şekil 3.9 : Kadın erkek ağzına göre ses sahası 

Yapılan çalışma neticesinde elde edilen verilerin ışığında TRT Repertuarına 

girmiş 87 Azerbaycan türküsü incelenip, 58 türkünün Erkek ağzında yazıldığı, 11 

türkünün kadın ağzını temsil ettiği, 18 türkünün ise (ortak) yani hem kadın hem 

erkek ağzını temsil ettiği tarafımızca tespit edilmiş bulunmaktadır.  
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4.  BİÇİMLERİNE GÖRE AZERBAYCAN TÜRKÜLERİ 

Bu bölümde TRT Repertuarına girmiş 87 Azerbaycan türküsü biçimsel 

açıdan analiz edilmiş olup bu aşamada Prof. Mutlu Torun’un ders notları baz 

alınmıştır. 

Çalışmamız esnasında 87 Azeri türkünün biçimsel analizi yapılırken 

kullanılan yöntem aşağıda örnek şemayla gösterilmektedir. 

A( a2
1m

 + b2
2m

 + c2
3m

 + d2
4m

 + e
b
 + f

2
 )  

B( a2
5m

 + b2
6m

 + c2
7m

 + d2
8m 

+ e
b
 + f

2
 ) 

Bu şemaya göre; 

“A-B”  gibi büyük harfler kıta sayısını göstermektedir. Ve kıta sayısı 

çoğaldıkça otomatik olarak harflerde alfabetik sırayla çoğalmaktadır. 

“ a-b-c ..) gibi küçük harflerde türkünün cümlelerini, 

Parantez içinde kalan küçük harflerin gösterdiği cümlelerin toplamı olan 

periodu, Harflerin altında ki sayılar, cümlenin kaç usul boyunca sürdüğünü Harflerin 

üstündeki sayılar, mısra numarasını göstermektedir. Birbirinin aynı olan müzik 

kısımları söz değişik olsa bile aynı harfler gösterilmektedir. 

Bir cümle geldikten sonra, ileride başka bir cümle benzer bir şekilde geliyorsa, yeni 

cümleye, benzediği cümlenin harfi veriliyor, ancak (‘) konuyor. ( a-a’ gibi). Bunlara 

başka bir yönden benzeyen bir cümle geldiğinde ise (‘’) konuyor. (b-b’-b’’ gibi) 

(Torun, 2012: 7). 

Çalışmamızın bu bölümünde türkülerin biçimsel analizi bu bilgilen 

neticesinde yapılmıştır. Ayrıca bu çalışma sırasında şu hususlarada dikkat edilmiştir; 

Cümle ve periodlar belirlenirken melodik yapı, usul ve mısralar göz önünde 

bulundurulmuştur. 
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Saz payları gösterilirken cümleden ayrı yazılmıştır. Tekrar işaretleri cümleleri 

temsil eden harflerin başında ve ya sonunda röpriz işareti ile gösterilmiştir. (Örn; II: 

a2
1m

 + b2
2m

 :II) 

Saz paylarını gösterirken bir kullanılan harf saz payını anımsatması açısından 

büyük harfle (S) harfi olmuştur. (Örn; A (a2
1m

 + b2
2m 

+ c2
3m

 + S + a2
4m 

 ) gibi. 
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Şekil 4.1 : Almanı Atdım Harala 
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Şekil 4.1 (Devamı) : Almanı Atdım Harala 

A( a2
1m 

+ b2
2m

 + a’2
3m 

+ c4
4m

 + c3
4m

 + d2
5m 

+ e4
6m

) 

B( a2
7m

 + a’’2
8m

 + a’2
9m

 + c2
10m

 + c’2
11m

 + f2
12m

 + e4
13m

   

                                                                  f3
12

m+e2
13m

+e4+
14m

) 
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Şekil 4.2 : Anacan 
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Şekil 4.2 (Devamı) : Anacan 

 

A ( a4
1m

 + a’4
2m

 + II: b4
3m 

 :II
 
+ b4

3m
 + :II + c4

4m 
) 

B (d2
b
 + e2

b
 +f3

b
 + g2

b
 + h3

b
 ) 

C ( a’’4
5m

 + a4
6m

 +II: b4
7m

 :II +c’4
8m

 ) 

E ( a4
9m 

+ a’’4
10m

 + II: b’4
11m

 :II + c’4
12m 

) 



103 

 

Şekil 4.3 : Aparmağa Gelmişik 

 

A ( a2
1m

 + a2
2m 

+ a’2
3m 

+ a2
4m

 + b2
3m

 + a2
4m 

) 
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Şekil 4.4 : Arakçının Mendedir Ceydan 
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Şekil 4.4 (Devamı) : Arakçının Mendedir Ceyran 

A ( a3
1m 

+ b3
2m 

+ a3
3m

 +b3
4m

 +II: c3
3m 

+ c’3
4m 

:II ) 

B ( d3
b
 + S + d’3

b 
+ e4

b 
+ S + e’4

b
 + fserbest

b 
+ c’’3

b
 + c’’3

b 
) 
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Şekil 4.5 : Tello 

A( a3
1m

 +a3
2m 

 :II +B3
3m 

+ a3
4m 

) 

B( a3
b
 + a’3

b
 + c4

b
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Şekil 4.6 : Etir Saçır Gül Çiçek 
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Şekil 4.6 (Devamı) : Etir Saçır Gül Çiçek 

A( a3
1m

 + b3
2m

 + c’3
1m

 +b3
2m 

+ II: d3
3m

 + e3
4m

 :II ) 

B( II: f2
b 

:II + g2
b
 + h2

b
 + h2

b
 + ı2

b
 + i2

b 
 ) 
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Şekil 4.7 : Ay Gız Menim Canımsan 
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Şekil 4.7 (Devamı) : Ay Gız Menim Canımsan 

A (II: a2
1m

 + b2
2m

 :II: + a2
3m 

 + c2
4m 

:II ) 

B (d2
b
 +e2

b
 + S + II: f2

b 
+ b’2

b
 + g2

b 
:II) 

C (II: a2
5m 

+ b2
b 

:II: a’2
7m

 +c2
8m 

:II 
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Şekil 4.8 : Ay Gız Tavus Kimisen 
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Şekil 4.8 (Devamı) : Ay Gız Tavus Kimisen 
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Şekil 4.8 (Devamı) : Ay Gız Tavus Kimisen 
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Şekil 4.8 (Devamı) : Ay Gız Tavus Kimisen 

A (a2
b
 +b2

b
 +a’2

1m 
+c2

2m
 + a’2

3m 
+ c2

4m 
+ d2

4m 
) 

B (a”2
5m

 +b’2
6m 

+ e2
7m

 + f2
8m

 + a2
b 

+ b2
b
 + c2

b
 ) 

C (e1
9m

 + f1
10m 

+S+e2
9m

 + f2
10m

 + g2
11m

 + h2
12m 

+ a2
b
 + b2

b
+c2

b
 ) 

D (ı2
13m

 + ı’5
13m

 +S+ı2
13

+ i2
14m

 + J2
15m

 + k2
16m

 + a2
b
 + b2

b
 + c2

b
 ) 

 

 



115 

 

Şekil 4.9 : Ay Gözümün Işığı 



116 

 

Şekil 4.9 (Devamı) : Ay Gözümün Işığı 

 



117 

 

Şekil 4.9 (Devamı) : Ay Gözümün Işığı 

 



118 

 

Şekil 4.9 (Devamı) : Ay Gözümün Işığı 

A (a1
1m

 + b1
2m

 + c1
3m

 + d1
4m

 + e1
5m

 + f1
6m

 + g1
7m

 + h1
8m

 + ı1
b 

+ i1
b
 + j3

b
) 

B (a’1
9m

 + b’1
10m

 +a’’1
11m

 + d’1
12m 

+ II: k1
13m

 +l1
14m

 + e’1
15m

 + f’1
16m 

+ :II ı1
b
 + i1

b
 + 

j3
b
) 

C (c’1
17m

 + d’1
18m

 + c’1
19m

 +d’’’1
20m

 +k1
13m

 + ı1
14m

 + e’1
15m

 + f’1
16m 

+ :II+ ı1
b
 + i1

b
 + 

j3
b
) 

 

 



119 

 

 

Şekil 4.10 : Ay Saçı Burma 

A (II: a2
1m

 + a2
2m

 + b2
3b

 +c2
4m 

:II: + d3
5m

 + e3
6m 

 4:II + f2
7m 

+ g2
8m

 +c’2
9m 

:II +h2
b
 + S + 

l2
b
 + S + II: f2

7m
 + g2

8m
 + c’2

9m 
:II ) 



120 

 

Şekil 4.11 : Aylı Gece Serin Gülek Göy Çemen 



121 

 

Şekil 4.11 (Devamı) : Aylı Gece Serin Gülek Göy Çemen  

A (a4
1m

 +a’4
2m

 + a4
1m 

+a’’4
2m 

+ b4
3m

 + S + b’4
3m

 + c4
4m

 +c4
4m 

+ d4
b
 + e4

b
) 

 

 

 

 

 

 

 



122 

 

Şekil 4.12 : Bağın da Üzüm Galdı 



123 

 

Şekil 4.12 (Devamı) : Bağın da Üzüm Galdı   

A( a 2
1m

 + b2
2m

 + II:  c3
3m 

 :II c3
3m

 +d2
4m

 + e2
5
 ) 



124 

 

Şekil 4.13 : Bahar Gelende 



125 

 

Şekil 4.13 (Devamı) : Bahar Gelende  

A (II: a2
1m

 + b2
2m

 + :II  c2
3m

 + d2
3m

 +c2
4m

 + c2
3m  

+ d’2
4m

) 

B ( e3
b
 + f3

b
 +e’3

b 
+ f’3

b 
) 



126 

 

 

Şekil 4.14 : Bağça Bağa Girmişem (Toy Akşamı) 

A( a2
1m 

+ b2
2m

 +:II c2
3m

 +d2
4m

 +c2
3m

 + d’2
4m

 ) 

B( e3
b
 + f3

b
 + e’3

b
 +f ’3

b
 ) 



127 

 

Şekil 4.15 : Bayram Günü 



128 

 

Şekil 4.15 (Devamı) : Bayram Günü 

 



129 

 

Şekil 4.15 (Devamı) : Bayram Günü 

 



130 

 

Şekil 4.15 (Devamı) : Bayram Günü 

A( a2
1m

 + a’2
2m

 + a’2
3m

 + b4
4m

 + b’4
5m

 + c2
6m

 + d3
7m

 + c2
8m 

+ d3
9m

) 

B( a2
10m

 + a’’2
11m

 + a’’2
12m

 + a’’’2
13m

 + b4
14m

 + b’4
15m 

+ c5
16m

 + d5
17m

 ) 

C( a’4
18m

 + a’2
19m 

+ a’2
20m

 +b4
21m

 +b4
22

 + c2
23m

 + d3
24m

 + c2
25m

 +d3
26m

 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



131 

 

Şekil 4.16 : Bir Kelme  Sözün Deydi Hatrime 

 



132 

 

Şekil 4.16 (Devamı) : Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime 

A( a4
1m

 + b4
2m  

+ II: c4
3m

 +d4
4m

 :II + e4
5m

 + f4
6n 

 :II) 

 



133 

 

Şekil 4.17 : Bir Kuş Gelir Mermerden 



134 

 

Şekil 4.17 (Devamı) : Bir Kuş Gelir Mermerden 

 

 



135 

 

Şekil 4.17 (Devamı) : Bir Kuş Gelir Mermerden 

A( a2
1m

 + b4
2m 

+ II: c4
3m

 + d4
4m

 +: II e4
5m

 + f4
6m 

 :II) 

 



136 

 

Şekil 4.18 : Bizden Ayağ Kesen Gözel 



137 

 

Şekil 4.18 (Devamı) : Bizden Ayağ Kesen Gözel 

A( a1
1m

 + :II b1
2m

 + a’1
3m

 + II:  a1
4m

 + :II) 

B( c1
b
 + a’’1

b
 + d1

b
 + d’1

b
 +

 e
1

b
 a’’’1

b
 ) 

C( a’’’’1
5m 

:II + f1
6m 

+ c’1
7m

 + f1
8m

 + S + f’1
8m

 ) 

 

 

 



138 

 

Şekil 4.19 : Boz At Seni Ser Tövlede Bağlarım 



139 

 

Şekil 4.19 (Devamı) : Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram 

 



140 

 

Şekil 4.19 (Devamı) : Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram 

A( a4
1m

 + a’4
1m

 + b4
2m

 + c3
2m

 +
 
a4

3m
 + a’4

3m
 + b44m

 c
3

4m
 ) 

B( a’’4
5m

 + a’’’4
5m

 + b’4
6m

 + S + a’’’’4
7m 

+ d4
8m

 +e4
9m

 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



141 

 

Şekil 4.20 : Bu Dağda Ceyran Gezer 

A( a2
1m

 + b2
2m

 :II: + c2
3m

 + d2
4m 

:II e1
b
+ e1

b
+ f1

b
 +g1

b
+ g1

b
 +h2

b
 ) 



142 

 

Şekil 4.21 : Bu Dağda Maral Gezer 



143 

 

Şekil 4.21 (Devamı) : Bu Dağda Maral Gezer 

A( a3
1m

 + b3
2m

 + c3
1m 

+ b3
2m

  + II: b’3
3m

 + c3
4m

 :II) 

B(d2
b
 + e2

b
 + f3

b 
) 

 

 

 

 

 

 

 



144 

 

Şekil 4.22 : Bu Dağdan Aşmak Olmaz 



145 

 

Şekil 4.22 (Devamı) : Bu Dağdan Aşmak Olmaz 

 

 

 

 



146 

 

Şekil 4.22 (Devamı) : Bu Dağdan Aşmak Olmaz 

A( a2
1m

 + a2
2m

 + a2
1m

 + a2
2m

 +a’2
3m

 + b2
4m 

) 

B( c1
b
 + d1

b 
+ e1

b
 + f1

b
 + g1

b
 +h1

b
 +ı1

b
 ) 

 



147 

 

Şekil 4.23 : Bu Gala Daşlı Gala 

A( a2
1m

 +b3
2m

 +a’2
3m

 c3
4m

 ) 

B( d2
b
 +e3

b
 +f2

b
 +g3

b
 ) 



148 

 

Şekil 4.24 : Bu Kalbimin Sevinci Senin Yadigârındır 



149 

 

Şekil 4.24 (Devamı) : Bu Kalbimin Sevinci Senin Yadigârındır 

 



150 

 

Şekil 4.24 (Devamı) : Bu Kalbimin Sevinci Senin Yadigârındır 

A( a2
1m

 +a’2
2m 

:II b2
3m

 +S+ b’2
3m

 +a’2
4m

 +a’’2
4m

 + c2
b
 +S+c’2

b 
+ II: a’’’2

b
 :II) 

 

 



151 

 

Şekil 4.25 : Bugün Ayın Üçüdür 



152 

 

Şekil 4.25 (Devamı) : Bugün Ayın Üçüdür 

A( II: a2
1m

 + b2
2m 

+ :II + c1
3m 

+:II + b2
4m 

:II ) 

B( d1
b 

+ S + d1
b
 +S+ b’1

b
 +b1

b
 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



153 

 

Şekil 4.26 : Bulag Üste Duran Güzel 

 



154 

 

Şekil 4.26 (Devamı) : Bulag Uste Duran Güzel 

 



155 

 

Şekil 4.26 (Devamı) : Bulag Uste Duran Güzel 

A( a2
1m 

+ a2
1m

 + b2
2m 

+ c2
2m

 + S + II: a’2
3m  

:II + b
’
2

4m 
+ c2

5m
) 

B( d2
b
 + e2

b
 ) 

C( f2
6m

 +f2
6m

 +e’2
7m

 + e2
7m

 + S + g2
8m 

+ g’2
8m

  + h2
9m

 + ı2
9m

 ) 

D( d’2
b
 + e’’2

b
 ) 

E( i2
10m

 + j2
11m

 +k2
12m

 +d’2
13m

 + e’’’’2
14m

 +d’2
13m 

+S+ l2
14m

 ) 

 

 



156 

 

 

Şekil 4.27 : Cilvenenip Ne Karşımda Durursan (Sarı Köynek) 



157 

 

Şekil 4.27 (Devamı) : Cilvelenip Ne Karşımda Durursan (Sarı Köynek) 

 



158 

 

Şekil 4.27 (Devamı) : Cilvelenip Ne Karşımda Durursan (Sarı Köynek) 

 



159 

 

Şekil 4.27 (Devamı) : Cilvelenip Ne Karşımda Durursan (Sarı Köynek) 

 



160 

 

Şekil 4.27 (Devamı) : Cilvelenip Ne Karşımda Durursan (Sarı Köynek) 

 



161 

 

Şekil 4.27 (Devamı) : Cilvelenip Ne Karşımda Durursan (Sarı Köynek) 

A( a3
1m

 + a’3
1m 

+ b3
2m

 + c3
2m

 + S + d3
3m

 + d’3
3m 

+ e3
4m

 + f3
4m

 ) 

B( g3
5m

 + g’3
5m

 + h3
6m

 + ı3
6m 

 + S + i4
7m

 + S +j3
7m

 + h’3
8m

 + k3
8m

 ) 

C( l3
5m

 + l’3
9m

 + m3
10m

 + n3
10m

 + S + o3
11m

 + ö3
11m

 + p3
12m

 + p’3
12m

 ) 

D( r3
13m

 + r’3
13m

 + s’3
14m

 + S + ş4
15m

 + S + t4
15m

 + u3
16m

 + ü3
16m

 + v3
16m 

+v’3
16m 

) 



162 

 

Şekil 4.28 : Cük Cük Cücelerim 

A( II:  a1
b
 + a’1

b
 + b1

b 
+ c1

b
 :II)  B(d1

1m
 + d’1

2m
 + S + e1

3m
 + f1

3m
 ) 



163 

 

Şekil 4.29 : Çay 



164 

 

Şekil 4.29 (Devamı) : Çay 

 



165 

 

Şekil 4.29 (Devamı) : Çay 

 



166 

 

Şekil 4.29 (Devamı) : Çay 

A( a1
1m

 + S + a1
2m

 + S + b2
3m 

 + b’2
3m

 + c2
b
 + c2

b
 + d2

b
 +b’2

b
) 

B( a2
4m

 + a’2
5m

 + b2
6m

 + b’2
6m

 + a’’2
7m

 + a’’’2
8m

 + b’’2 
9m

 + b’’’2
9m 

) 

C( e2
10m 

+ f2
11m

 + g2
12m

 + b2
13m

 + b’2
13

 ) 

 

 



167 

 

Şekil 4.30 : Çemberli Çargat 

 

A( a1
1m

 + a1
2m

 + a’1
3m

  + b1
4m

 +
 
S+ b1

4m
 + c1

5m
 + c’1

6m 
) 

 



168 

 

Şekil 4.31 : Çenende Tut Kelimeyi 

A( a2
1m 

+ a2
2m

 + a2
3m

 + a2
4m

 + a’2
b
 + a’’2

b
 ) 

 

 



169 

 

Şekil 4.32 : Dağlarda Çiçek Derrem Sataram 

A( a3
1m 

 :II + b3
2m

 + c2
b
 + S + d2

b
 + S + II: e4

b
 :II ) 



170 

  

Şekil 4.33 : Dara Zülfün Sar Her Yana 



171 

 

Şekil 4.33 (Devamı) : Dara Zülfün Sar Her Yanı 

A( a2
1m

 + a’2
2m

 + b2
3m

 + c2
b
 + d2

b
 + e2

b
 ) 

 

 

 

 

 

 



172 

 

Şekil 4.34 : Durnadır Durna 

A( a3
1
 + S + a’3

2m
 + S + b3

3m
 + c2

b
 + S + d2

b
 + S +II: e2

b
 + f2

b 
:II) 



173 

 

Şekil 4.35 : Dut Ağacı Boyunca 



174 

 

Şekil 4.35 (Devamı) : Dut Ağacı Boyunca 

A( a2
1m 

 + b2
2m

 + c2
3m

 + d2
4m 

 ) 

B( II: e2
b
 + f2

b
+ :II  + S + g2

b
 + h3

b
 ) 

 

 

 

 

 

 

 



175 

 

Şekil 4.36 : Emi Gızı Can 

 



176 

 

Şekil 4.36 (Devamı) : Emi Gızı Can 

A( a2
1m

 + a’2
2m

 + b2
1m

 + a’2
2m

 + c2
3m

 + a2
4m

 + d2
3m

 + a’’2
4m

) 

B( e2
b
 + e’2

b  
+ f2

b
 + g2

b
 + h2

b
+ a’2

b
 + ı2

b
 +i2

b
 ) 

 

 

 



177 

 

Şekil 4.37 : Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 

 



178 

 

Şekil 4.37 (Devamı) : Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun 

A( a5
1m

 + a’4
1m

 + S + b5
2m

 +b’4
3m

 + c4
4m

 + c’4
5m

 ) 

B( d4
b 

 + S + d’4
b
 + e4

b
 + a4

1m
 ) 

 

 

 



179 

 

Şekil 4.38 : Evimize Gelin Gelir 



180 

 

 

Şekil 4.38 (Devamı) : Evimize Gelin Gelir 

A(a2
1m

 + b2
2m

 + a’2
1m

 +b2
2m

 + c2
3m

 + S + c’3
3m

 + d3
4m

 + e3
4m

 + d’3
4m

 + e3
4m

 + d’3
4m

 + 

e3
4m

 ) 

B( f2
b
 + S + f’2

b
 + g4

b
 + h2

b
 + c3

b
 + d3

b
 + e3

b 
) 



181 

 

Şekil 4.39 : Evleri Köndelen Yar 



182 

 

Şekil 4.39 (Devamı) : Evleri Köndelen Yar 

 



183 

 

Şekil 4.39 (Devamı) : Evleri Köndelen Yar 

A( a2
1m

 + a’2
2m

 +b2
3m

 +c2
4m

 +b’2
3m

 +c2
4m

  + :II d3
b
 + e3

b
 + f2

b
 + :II g4

5m 
+ h4

6m 
) 

 

 

 

 

 

 

 

 



184 

 

Şekil 4.40 : Üc Gız Bir Ana (Evleri Yahın Yarim) 



185 

 

Şekil 4.40 (Devamı) : Üç Gız Bir Ana (Evleri Yahin Yarim) 

A( a2
1m

 + b1
2m

 + b’1
3m

 + c2
4m

 + a2
5m

 +b1
6m

 + b’1
7m

 + c2
8m

 + a2
9m

 + b1
10m

 + b’1
11m 

+  

c2
12m

 + a2
13m 

+ b1
14m

 + b’1
15m

 + c2
16m

 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 



186 

 

Şekil 4.41 : Üç Telli Durna 



187 

 

Şekil 4.41 (Devamı) : Üç Telli Durna 

A(a2
1m

 + a’2
2m 

+ b2
3m

 + c3
b
 + S + c3

b
 + d2

b
 + d’2

b
 + d’’2

b
 + e2

b
 + e’2

b
) 

 



188 

 

Şekil 4.42 : Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 



189 

 

Şekil 4.42 (Devamı) : Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 

 



190 

 

Şekil 4.42 (Devamı) : Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 

 



191 

 

Şekil 4.42 (Devamı) : Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi 

A( II: a2
1m

 + b2
2m 

 :II: c2
3m

 + :II: +S+ :II c’2
3m

 + II: d2
4m

 :II + e1
b
 + e’1

b
 + S + e1

b
 + e’1

b
 

+ f’2
b
 + II: g2

b
 + h2

b
 :II ) 

B( II: a2
5m 

+ b’2
6m

 + :II : +c’’2
7m

 + :II: + S + :II c’’’2
7m 

:II +d’2
8m 

:II + e1
b
 + e’1

b
 + f2

b
 + 

S + e1
b 

+ e’1
b
 +f’2

b
 + II: g2

b
 + h2

b
 :II) 



192 

 

Şekil 4.43 : O Yan Gül 



193 

 

Şekil 4.43 (Devamı) : O Yan Gül 

A( a2
1m 

 + a’2
2m

 + a’’2
1m

 + a’2
2m

 + b2
3m

 + S + b’2
3m

 + c2
4m

 +c’2
4m

 ) 

 



194 

 

Şekil 4.44 : Gara Gözün Ay Badam 

 

 



195 

 

Şekil 4.44 (Devamı) : Gara Gözün Ay Badam 

A( II: a5
1m 

 + a5
2m 

 :II: + b4
3m

 + c3
4m

 :II ) 

B( d3
b
 + e3

b
 + f3

b
 + g3

b
 ) 



196 

 

Şekil 4.45 : Garanfil Abı gerek 



197 

 

Şekil 4.45 (Devamı) : Garanfil Abı Gerek 

A( a4
1m

 + a’4
2m

 + b4
3m

 + c4
4m

 + d4
b
 + e4

b 
 ) 

 

 

 



198 

 

Şekil 4.46 : Gaş Gabağın Yerle Gedir 



199 

 

Şekil 4.46 (Devamı) : Gaş Gabağın Yerle Gedir 

A ( II: a2
1m

 + b2
2m

 + a2
3m

 + b2
4m

 :II) 

B (c2
b
+ S +  c2

b
 + d2

b
 + S+ c2

b
 + d2

b
 +e2

b
 + b2

b
 + f2

b
 + b2

b 
) 

 

 

 

 

 

 

 

 



200 

 

 

Şekil 4.47 : Gaşı Kemana Benzer (Menşure) 



201 

 

Şekil 4.47 (Devamı) : Gaşı Kemana Benzer (Menşure) 

A( II: a4
1m

 + a’4
2 

 :II + b2
3m

 + c2
4m 

 +S+ b2
3m

 +c2
4m

 +II: b4
5m

 :II ) 

B( d4
6m

 + e4
7m

 +d’2
8m

 +e’2
9m

 + e4
10m 

) 

 

 



202 

 

Şekil 4.48 : Gedin Deyin Han Çobana 

 



203 

 

Şekil 4.48 (Devamı) : Gedin Deyin Han Çobana 

 



204 

 

Şekil 4.48 (Devamı) : Gedin Deyin Han Çobana 

A(a3
1m

 + a’3
1m

 +b3
2m 

+ b’3
2m

 + S+ c3
3m

 + c’3
3m 

+  d3
b
 + e3

b
 ) 

B( f3
10m

 + f’3
10m 

+ a’’3
11m

 + a’’’3
11m 

+ S + a3
12m

 + a’3
12m

 + d3
b
 + e3

b
 ) 

 

 

 

 

 

 

 



205 

 

Şekil 4.49 : Gara Gile 



206 

 

Şekil 4.49 (Devamı) : Gara Gile 

A( a6
1m

 + a’6
2m

 + b6
3m

 + c2
b
 + c’2

b
 + d2

b
 + e2

b 
+ d2

b 
+ e’2

b
 ) 



207 

 

Şekil 4.50 : Gezme Menden Aralı 



208 

 

Şekil 4.50 (Devamı) : Gezme Menden Aralı 

A( II: a2
1m

 + a’2
2m

 + :II + b2
3m

 + c2
4m  

+ b2
3m 

+ c’2
4m

 + d2
5m

 + S+ d’2
5m 

+ e2
6m 

+ f2
7m

 + 

g2
8m 

+ h2
7m

 + ı2
8m

 ) 



209 

 

Şekil 4.51 : Gözlerem Yolunu 



210 

 

Şekil 4.51 (Devamı) : Gözlerem Yolunu 

A( a4
1m

 + b4
2m

 + c3
b
 + d3

b
 + II: e4

b
 + f4

b
 :II + g3

b
 + g’3

b
 + S + g3

b
 + g’3

b
 ) 

 

 

 

 

 

 



211 

 

Şekil 4.52 : Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yuyuşak 

A( a6
1m

 + b6
2m

 + b’6
3m

 + c6
b
 + c6

b
 ) 

 

 

 

 

 



212 

 

Şekil 4.53 : Guzgunlu’nun Daşları (Nenni) 

A( a1
1m

 + b1
2m 

+ b’1
2m

 + a’1
3m

 + b’’1
4m 

II: c1
b
 + d1

b
 :II) 



213 

 

Şekil 4.54 : Güle Güle Ay Hanım 

A( a3
1m

 + a’3
2m

 + :II: S+:II b3
1m 

+ b3
2m

 + b2
3m

 ) 



214 

 

Şekil 4.55 : Al Şanım 



215 

 

Şekil 4.55 (Devamı) : Al Şanım 

 



216 

 

Şekil 4.55 (Devamı) : Al Şanım 

A(a3
1m 

 + a’3
2m 

:II: b3
3m

 + c3
4m

 + d4
b
 + S + d’4

b
 + e4

b
 + II: f5

b
 ) 

 

 

 

 

 

 

 



217 

 

Şekil 4.56 : Heç İnsaf Var mı Sende 



218 

 

Şekil 4.56 (Devamı) : Heç İnsaf Var mı Sende 
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Şekil 4.56 (Devamı) : Heç İnsaf Var mı Sende 
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Şekil 4.56 (Devamı) : Heç İnsaf Var mı Sende 

A( a3
1m 

+ b2
2m

 + a3
3m

 + b2
4m

 + a3
1m

 + b’’2
2m 

+ a3
1m 

+ b’2
2m

 + c2
b
 + d2

b 
+ a’2

b
 + d’2

b 
+ 

a’2
b
 + d’2

b
 + e3

b
 + f3

b 
+ S+ e3

b
 + f3

b
 + g3

b
 + h3

b
 + g3

b
 + h5

b
 + c2

b
 + d2

b 
 +a’2

b
 + d’2

b
 ) 
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Şekil 4.57 : Hesen Gel, Ey Hesen Gel 

A( a2
1m

 + b2
2m

 + a’ 2
1m

 + b2
2m

 + c2
3m

 + d2
4m

 + c2
3m

 + d2
4m

 ) 
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Şekil 4.58 : Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 
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Şekil 4.58 (Devamı) : Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 
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Şekil 4.58 (Devamı) : Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar 

A( a2
1m 

+ b2
2m

 + :II: c2
3m

 + d2
4m

 :II ) 

B( e2
b
 + f2

b
 + S + e2

b
 + g2

b
 + h2

b
 + ı2

b
 ) 

C( i2
5m

 + j2
6m

+ II: c2
7m

 + d2
8m  

:II ) 
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Şekil 4.59 : Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 
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Şekil 4.59 (Devamı) : Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 
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Şekil 4.59 (Devamı) : Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 
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Şekil 4.59 (Devamı) : Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) 

A(a1
1m

 + S + a1
1m

 + S + b1
2m

 + S + c1
3m

 + S + d1
4m

 + d’2
4m

 + S+) 

B( a1
5m

 + S + b1
6m 

+ S + c’1
7m 

+ S + d’1
8m

 + d’’2
8m

 ) 

C(  a’1
9m

 + S + d’’’1
10m

 + S + e1
11m

 + S +  d’1
12m

 + d’’ 2
12m

 ) 

D(a1
13m 

+ a’1
13m

 + S + e1
14m

 + S + f 1
15m

 + S + g1
16m

 + S +d’’’’1
16m

 + d’’’2
16m

 )
 

E( h1
17m

 + S + ı1
18m

 + S +II: i1
19m

 + S :II + j2
20m

 ) 
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Şekil 4.60 : Kişmiri Şalın Ollam (Dad Ey) 



230 

 

Şekil 4.60 (Devamı) : Kişmiri Şalın Ollam (Dad Ey) 

A( a4
1m 

+ a’4
2m

 + a4
3m

 + b4
4m

 + b’4
4m

 +b’4
b
 + b’4

b
 + c4

b
 + b’4

b
 ) 
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Şekil 4.61 : Men Aşıh Dolan Bağı 
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Şekil 4.61 (Devamı) : Men Aşıh Dolan Bağı 

A( a1
1m 

+ b1
2m

 + a’1
3m

 + b1
4m

 + c1
5m

 + d1
6m

 + c’1
5m

 + d’1
6m 

+ e1
7m

 +f1
8m 

+ S + f1
8m

 + 

f’1
8m 

+ g1
9m 

+ h1
10m

 + ı1
11m 

+ i1
12m

 + j1
13m

 + k1
14m

 +j’1
15m

 +k1
16m

 + j’’1
17m 

+ l1
18

 + m1
19m

 

+ n1
20m

) 
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Şekil 4.62 : Men Bu Elin Gızıyam (Azerbaycan Gızıyam) 



234 

 

Şekil 4.62 (Devamı) : Men Bu Elin Gızıyam (Azerbaycan Gızıyam) 
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Şekil 4.62 (Devamı) : Men Bu Elin Gızıyam (Azerbaycan Gızıyam) 

A( a2
1m

 + b3
2m

 + c2
3m 

+ d3
4m

 + e2
5m

 + f3
6m

 + g2
7m 

+h3
8m

 +
 
:II: ı2

b
+ i2

b
 +j2

b
 + k2

b
 + ı2

b
 + 

i2
b
 + j2

b
 + k2

b
 + II: l4

b
 + m3

b
 + n3

b
 + o3

b
 ) 
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Şekil 4.63 : Meyvelerden Üç Meyve Var 
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Şekil 4.63 (Devamı) : Meyvelerden Üç Meyve Var 

A(a4
1m

 + S + a’4
1m

 + b3
2m

 + c4
3m

 + d3
4m

 + e3
b
 + f3

b
 + g3

b
 + h3

b
 ) 

A( a1
1m

 + b1
2m

 + a’1
3m 

+ b’1
4m

 II: + b’’1
3m

 + b’’’1
4m

 + :II ) 

B( a’’1
5m

 + c1
6m 

+ a’’’1
7m

 + b’’’’1
8m

 + II: b’’1
9m

 + b’’’1
10m

 :II ) 

C( d1
9m

 + e1
10m

 + f1
11m

 + g1
12m

 + a’’’1
11m

 + a’’’’1
12m

 ) 
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Şekil 4.64 : Güleyli 
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Şekil 4.64 (Devamı) : Guleyli 

 



240 

  
 

Şekil 4.64 (Devamı) : Guleyli 

 

A( a1
1m + b1

2m + a’1
3m + b’1

4m II: + b’’1
3m + b’’’1

4m + :II ) 

B( a’’1
5m + c1

6m + a’’’1
7m + b’’’’1

8m + II: b’’1
9m + b’’’1

10m :II ) 

C( d1
9m + e1

10m + f1
11m + g1

12m + a’’’1
11m + a’’’’1

12m ) 
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Şekil 4.65 : Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 
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Şekil 4.65 (Devamı) : Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim 

A(a3
1m

 + S + a’3
1m

 + b3
2m 

+ II: + S + :II + c3
3m

 + d3
4m

 + e2
b
 + S + e2

b
 + e2

b
 + f2

b
 + g2

b
 ) 

B( h3
5m

 + ı3
6m 

+ :II i3
7m 

+ j3
8m

 ) 
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Şekil 4.66 : Özüne Özüm Gurban 

A( a2
1m

 + b3
2m

 :II: c2
3m

 + d3
4m

 + :II + S + e4
b
 + S + e4

b
 + f2

b
 + d3

b
 + e2

b
 + d’3

b 
) 
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Şekil 4.67 : Pencereden Taş Gelir 



245 

 

Şekil 4.67 (Devamı) : Pencereden Taş Gelir 

A( a4
1m

 + b4
2m 

+ a’4
3m

 + c6
4m

 + d1
b
 + e1

b
 + f1

b
 + g6

b
 ) 
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Şekil 4.68 : Sararmışam Salmuşam 



247 

 

Şekil 4.68 (Devamı) : Sararmışam Solmuşam 

 



248 

 

 

Şekil 4.68 (Devamı) : Sararmışam Solmuşam 

A( a3
1m 

:II: + b3
2m

 + :II: a’3
3m

 +:II: b3
4m

 + :II: c2
b
 +:II: d2

b
 + e2

b
) 

B( a’’3
5m

 :II: + b3
6m

 + :II a’3
7m

 + f3
7m

 :II g3
8m

 + :II c2
b
 :II +d2

b
 + e2

b
 :II) 
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Şekil 4.69 : Seher Seher Seyre Vardım 



250 

 

Şekil 4.69 (Devamı) : Seher Seher Seyre Vardım 

A( a2
1m 

:II + b2
2m

 + b’2
2m

 + S + II: a’2
3m

 + :II b2
4m

 + b’3
4m

 + :II c2
5m

 + :II d2
b
 + d’2

6m
 + 

S + e2
7m

 + f2
8m

 + g3
8m

 ) 
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Şekil 4.70 : Süreyya (Seher Vakti Sen) 



252 

 

Şekil 4.70 (Devamı) : Süreyya (Seher Vakti Sen) 

A( a3
1m

 :II + b3
2m

 + II: c3
3m

 + d3
4m

 :II: + e5
b
 + f4

b
 + g2

b
 :II) 

B( h3
5m

 + :II b’3
6m

 + II: c3
7m

 + d’3
8m

 + :II e5
b
 + f4

b
 + g2

b
 + :II ) 
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Şekil 4.71 : Sen Yanıma Gelen Dilber 

A( a2
1m

 + b2
2m

 :II + c2
3m

 + :II d2
4m

 + :II e2
b
 + f2

b
 + g2

b
 + h2

b
 + ı2

b
 ) 
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Şekil 4.72 : Sensiz Uzun Geceler (Hasretindeyem) 



255 

 

Şekil 4.72 (Devamı) : Sensiz Uzun Geceler (Hasretindeyem) 

A( a2
1m

 + b2
2m

 + c2
3m

 + d2
3m

 + S + e3
3m

 + S + f2
4m

 + g2
5m

 + f2
4m

 + g2
5m

 + g2
5m

 ) 
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Şekil 4.73 : Size Selam Getirmişem 
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Şekil 4.73 (Devamı) : Size Selam Getirmişem 

A( a4
1m

 + b4
2m 

II: c2
3m

 + d2
4m

 + e3
b 

+ f2
5m 

+ g3
b 
+ S + f2

5m
 + g3

6m
 + h2

7m
 + ı2

8m
 + i4

6m
 ) 
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Şekil 4.74 : Su Attım Yara Deydi (Sona Bülbüller) 



259 

 

Şekil 4.74 (Devamı) : Su Attım Yara Deydi (Sona Bülbüller) 

A( a9
1m

 + a9
2m

 + a9
3m

 + a’9
4m

 + b11
5m

 ) 
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Şekil 4.75 : Sudan Gelen Sürmeli Kız 



261 

 

Şekil 4.75 (Devamı) : Sudan Gelen Sürmeli Kız 

A( a2
1m

 + b3
2m

 + S + c2
3m

 + b’3
4m 

+ a2
5m

 + b’’3
6m

 + S + a2
7m

 +II: a’2
b
 +b’’’2

b
 ) 
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Şekil 4.76 : Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 

 



263 

 

Şekil 4.76 (Devamı) : Tarçı Kökle Tarını (Toy Günü) 

A( a2
1m

 + b2
2m 

 +:II a’2
3m

 + b’2
4m

 + a’2
3m

 + b’’2
4m

 + c2
b
 + S + c2

b
 + d2

b
 + S + d’2

b 
+ e3

b
 

+ II: f2
b
 + f’2

b
 :II 
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Şekil 4.77 : Tbriz Üstü Maraga (Halalay Çocuk) 

 

 



265 

 

Şekil 4.77 (Devamı) : Tebriz Üstü Maraga (Halalay Çocuk) 

A( a2
1m

 + b2
2m

 + S + a2
3m + b’

3
4m

 + c2
b
 + c2

b
 + c’3

b
 ) 
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Şekil 4.78 : Toy Toy Toydu Bugün 



267 

 

Şekil 4.78 (Devamı) : Toy Toy Toydu Bugün 

 



268 

 

Şekil 4.78 (Devamı) : Toy Toy Toydu Bugün 

 



269 

 

Şekil 4.78 (Devamı) : Toy Toy Toydu Bugün 

A(a2
1m

 + a’2
2m

 + b2
3m

 + c2
4m

 + c’2
5m

 :II: d3
6m

 + :II + e2
7m

 + f3
8m

 + S + e2
7m 

+ S + e2
7m

 + 

f3
8m 

+ g2
9m

 + g’2
10m

 + h’3
11m

 + h3
12m 

+ ) 

B( a2
13m

 + a’2
14m

 + b2
15m

 + c2
16m

 + c’2
17m

 + :II + d3
18m

 + :II e2
19m 

+ f3
20m

 + S + e2
19m 

+ 

f3
20m

 + ı2
21m

 + i3
22m

 + j2
23m

 + i3
22m 

+ k3
23m

 + S + l6
25m

 + l’6
26m

 + II: h2
27m

 + h’2
28m

 + 

h’’2
29m

 + :II + h’’’2
30m

 + h’2
30m

 + m2
31m

 ) 
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Şekil 4.79 : Uyan Gözlerine Kurban Olduğum (Elma Attım Yaştığına Dayandı) 

A( a1
1m

 + :II + II: b1
2m

 + :II: + a1
3m

 + :II: b1
4m

 :II ) 
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Şekil 4.80 : Yüzünde Garadır Halın 

A(a1
1m

 + b1
1m

 + a1
2m

 + b1
2m

 + c1
3m

 + d1
b
 + II: e1

b
 + f1

b
 :II 
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Şekil 4.81 : Yarim Gelir Güle Güle (Yüce Dağların Başında) 

A(a4
1m

 + b4
2m

 + a4
3m

 + b’4
4m

 ) 
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Şekil 4.82 : Yanıram Aşkına Can Yar 



274 

 

Şekil 4.82 (Devamı) : Yanıram Aşkına Can Yar 

A(a3
1m

 + a3
1m

 + b3
2m

 + c3
2m

 + a’3
3m

 + a’3
3m

 + b3
4m

 + c3
4m

 +d3
b
 + e2

b
 + f2

b
 + g2

b
 ) 
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Şekil 4.83 : Yâr Eğer Nazenin Olsa 



276 

 

Şekil 4.83 (Devamı) : Yâr Eğer Nazenin Olsa 

A(a5
1m

 + S + a5
2m

 + S + II: b5
3m

 + b’5
4m

 + c4
b
 + d3

b
 ) 
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Şekil 4.84 : Yârim Ey Dedim Bir Bûseni Tadım 



278 

 

Şekil 4.84 (Devamı) : Yârim Ey Dedim Bir Bûseni Tadım 

A( a6
1m

 + b3
2m

 + S + a2
1m 

+ b3
2m

 + c3
3m

 + c’3
3m

 + d1
4m

 + e2
5m

 + d3
3m

 + e2
4m

 ) 
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Şekil 4.85 : Yatırdım Yatırdım Dan Sesine 

A( a1
1m

 + a’1
1m 

+ b1
2m

 + b1
2m 

+ II: c1
b
 + :II d1

b
 + :II e1

b
 + e1

b
 ) 
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Şekil 4.86 : Yığdım Bu Dünyanın Malın (Ne Galdı) 
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Şekil 4.86 (Devamı) : Yığdım Bu Dünyanın Malın (Ne Galdı) 
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Şekil 4.86 (Devamı) : Yığdım Bu Dünyanın Malın (Ne Galdı) 
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Şekil 4.86 (Devamı) : Yığdım Bu Dünyanın Malın (Ne Galdı) 
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Şekil 4.86 (Devamı) : Yığdım Bu Dünyanın Malın (Ne Galdı) 

A(a3
1m

 + a’3
1m

 + b3
2m

 + b3
2m

 + c3
3m

 + c’3
3m

 + d3
4m

 + d’3
4m

 + e2
5m

 + f3
6m

 + g3
6m

 + h2
5m

 

+ f’3
6m

 + S + f’3
6m

) 

B( a3
7m

 + a’3
7m

 + a’3
8m

 + a’3
8m

 + ı3
9m 

+ c’’3
9m

 + c’’3
10m

 + c’’’3
10m

 + II: e2
11m

 + c’’3
12m

 + 

:II) 

C( i3
13m

 + i’3
13m

 + i’’3
14m

 +:II j3
15m

 + j’3
15m

 + k3
16m 

 + k’3
16m

 + II: e2
17m

 + c’’3
18m

 + S + 

c’’3
18m 

) 
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Şekil 4.87 : Yohdur Menim Tagatim 

A( a2
1m

 + a’2
2n

 + :II: b2
3m

 + b’2
4m

 + :II + c2
b
 + S + c’2

b
 + d2

b
 + d’2

b
 ) 
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TRT Repertuarına girmiş 87 Azerbaycan türküsü biçimsel açıdan incelenmiş 

olup beş farklı biçim saptanmıştır. Her farklı biçim romen rakamıyla adlandırılmıştır. 

Tesbit edilen biçimler tablo ve grafik olarak aşağıda gösterilmektedir. 

 Tablo 4.1 : Tesbit Edilen Biçimler 

 

BİÇİM NUMARA 

A I 

A+B II 

A+B+C III 

A+B+C+D IV 

A+B+C+D+E V 

  

Tablo 4.2 : Eserlerin Biçimsel Analizleri 

 

TÜM ESERLERİN  LİSTESİ BİÇİM NUMARA 

Almanı Attım Harala a+b  II  

Anacan Bağrımı Can Eylemişem Men a+b+c+d III 

Aparmağa Gelmiştik a I 

Arakçın'ın Mendedir Ceyran a+b II 

Aras Üste Buz Üste a+b II 

Arzu Gızım (Etir Saçır Gül Çiçek) a+b II 

Ay Gız Menim Canımsan a+b+c III 

Ay Gız Tavus Kimisen a+b+c+d IV 

Ay Gözümün Işığı a+b+c III 

Ay Saçı Burma a I 

Aylı Gece Serin Külek Göy Çemen a I 

Bağında Üzüm Galdı a I 

Bahar Gelende Mende a+b II 

Bahça Bağa Girmişem a+b II 

Bayram Günü Saat Tezde a+b+c III 

Bir Kelme Sözün Deydi Hatrime a I 

Bir Kuş Gelir Mermerden a+b II 

Bizden Ayağ Kesen Gözel a+b+c III 

Boz At Seni Ser Tövlede Bağlaram a+b II 

Bu Dağda Ceyran Gezer a+b II 

Bu Dağda Maral Gezer a+b II 

Bu Dağdan Aşmak Olmaz a+b II 

Bu Gala Daşlı Gala (Dağlara Çen Düşende) a+b II 

Bu Galbimin Sevinci Senin Yadigarındır a I 

Bugün Ayın Üçüdür a+b II 

Bulah Üste Duran Gözel a+b+c+d+e V 

Cilvelenip Ne Garşımda Durursun a+b+c+d IV 
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Tablo 4.2 (Devamı) : Eserlerin Biçimsel Analizleri 

Cük Cük Cücelerim a+b II 

Çay (Kimin Ağrıyır Canı) a+b+c III 

Çemberli Çargat Bala Zer Hanım a I 

Çenende Tut Kelimeyi a I 

Dağlarda Çiçek Derrem Sataram a I 

Dara Zülfün Sar Her Yana a I 

Durnadır Durna Telleri Burma a I 

Dut Ağacı Boyunca a+b II 

Emi Gızı Can Emi Gızı a+b II 

Eşgimiz Hazan Bilmez Bahar Olsun a+b II 

Evimize Gelin Gelir a+b II 

Evleri Köndelen Yar a I 

Evleri Yakın Yarim (Üç Gız Bir Ana) a I 

Evlerinin Dalı Gaya (Üç Telli Dört Telli) a I 

Eziz Dostum Mennen Küsüp İncidi a+b II 

Eziziyem Uyan Gül a I 

Gara Gözün Ay Badam a+b II 

Garanfil Abı Gerek a I 

Gaş Gabağın Yerle Gedir a+b II 

Gaşın Kemana Benzer (Menşure) a+b II 

Gedin Deyin Han Çobana a+b II 

Gelmişem Otağına Oyadam Seni  a I 

Gezme Menden Aralı a I 

Gözlerem Yolunu Her Akşam Çağı a I 

Gutnu Yorgan Gutnu Döşek Yumuşak a I 

Guzgunlunun Daşları a I 

Güle Güle Ay Hanım a I 

Hazer'in Ağ Şanısı a I 

Heç İnsaf Var Mı Sende a I 

Hesen Gel Hey Hesen Gel a I 

Kalbini Kim Bile Kim Bile Yar a+b+c III 

Kef Üstünde Kefimize (Meşe Beyi) a+b+c+d+e V 

Kişmiri Şalın Ollam a I 

Men Aşıh Dolan Bağı a I 

Men Bu Elin Gızıyam a I 

Meyvelerden Üç Meyve Var a I 

Muleyli (Guleyli)  (Pencerenin Milleri) a+b+c III 

Odluhlu Yay Gabahlı Gözelim a+b II 

Özüne Özüm Kurban a I 

Pencereden Taş Gelir a I 

Sararmışam Solmuşam  a+b II 

Seher Seher Seyre Vardım a I 

Seher Vakti Sen Tarlaya Gidende a+b II 
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Tablo 4.2 (Devamı) : Eserlerin Biçimsel Analizleri 

Sen Yanıma Gelen Dilber a I 

Sensiz Uzun Geceler Yuhum Çekiler a I 

Serin Sulu Bulaklardan a I 

Sona Bülbüller (Su Attım Yara Değdi) a I 

Sudan Gelen Sürmeli Kız a I 

Tarçı Kökle Tarını ( Toy Günü) a I 

Tebriz Üste Maraga a I 

Toy Toy Toy Toy Du Bugün a+b II 

Uyan Gözlerine Kurban Olduğum a I 

Yüzünde Garadır Halın a I 

Yanıram Aşkına Can Yar a I 

Yar Eğer Nazenin Olsa a I 

Yarim Ey Dedim Bir Buseni Tadım a I 

Yatırdım Yatırdım Dan Sesine a I 

Yığdın Bu Dünyanın Malın Dövletin a+b+c III 

Yohdur Menim Tagatim a I 

Yüce Dağların Başında a I 

 

 

 

 
 

Şekil 4.88 : Biçimlerine Göre Azerbaycan Türkülerinin Grafiği 

Yapılan grafik çalışmasından yola çıkarak 87 Azerbaycan türküsünün 47 si I 

(A),  27’si II (A+B), 8’i III ( A+B+C), 3’ü IV, 2’si V numaralı biçimi kullandığı 

görülmektedir. 

 

 



289 

5.  SONUÇ 

 TRT Repertuarına Girmiş Azerbaycan türkülerinin müzikal analizinin 

yapıldığı bu çalışmada, tezi oluşturan bölümlerin sonuçları ayrı ayrı değerlendirilerek 

sunulmuştur.  

Çalışmanın ikinci bölümünde sahanın daha anlaşılır ve tanınır olması adına 

Azerbaycan dünyasına genel bakış adı altında tarihi, coğrafyası, gelenek görenekleri 

ve yemek kültüründen bahsedilmiştir. 

Azerbaycan türkülerinin tek tek farklı açılardan incelendiği üçüncü bölümde 

ilk olarak trtnotaarşivi.com sitesinden indirilen 90 Azerbaycan türküsünün 87’sinin 

Azerbaycan’a geriye kalan 3 türkünün ise Kars bölgesine ait olduğu tespit edilmiştir. 

Ardından 87 türkü Usullerine göre incelenmiş olup 48 türkünün 6/8’lik usule sahip 

olduğu, 15’nin 12/8’lik 8’inin 6/4’lük, 5’nin değişmeli 2’sinin 10/8’lik, 2’sinin 

18/8’lik ve geriye kalan eserlerin ise 1’er tanesinin 2/4’lük, 3/4’lük, 4/4’lük, 5/8’lik, 

6/2’lik, 10/16’lık, 15/8’lik olduğu tespit edilmiştir. 

Usullerin ardından,  Azerbaycan türküleri kaynaklarına göre incelenip birden 

fazla kişinin 1 esere kaynaklık yapması sebebiyle 4 ve üstü esere kaynaklık yapan 

isimlere sonuç kısmında yer verilmiştir. Buna istinaden alınan veride 14 eserin 

kaynağının belli olmadığı, 7’sinin İbrahim Yıldırım’ın arşivinden alındığı, 6’sı nın 

Bülbül Memedov’a, 5’i nin Dilber Özbuğutu’na, 4’nün Kazım Eşkiriz’e ait olduğu 

görülmüştür. 

Ardından Azerbaycan türküleri konularına göre ele alınıp yapılan araştırma 

neticesinde 87 türkünün 66 sının içeriğinin sevgiliye duyulan Aşk’ı anlattığı tespit 

edilmiştir. 

Azerbaycan türküleri konularına göre ele alındıktan hemen sonra TRT 

Repertuarına girmiş Azerbaycan türküleri kıtalarına göre incelemiş olup 87 türkünün 

43’ünün 3 kıta olduğu geri kalan 28 türkünün 2 kıta, 13 türkünün 4 kıta, 1’er 

tanesinin ise 5,6 ve 9 kıta olarak yazıldığı tespit edilmiştir. 
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Bir diğer bölümde ise Azerbaycan türküleri Ses Sahalarına göre 

değerlendirilip 87 türküden 20 sinin 7’li aralıkta, 17’si nin 6’lı aralıkta, 16’ı türkünün 

8’li aralıkta,  14 türkünün 5’li aralıkta, 12 türkünün 9’lu aralıkta, 4 türkünün 13’lü 

aralıkta yazıldığı tespit edilmiştir. 

Ayrıca ses sahasına bağlı olarak Azerbaycan Türkülerini Şan Ses Sahalarına 

göre inceleyip yapılan çalışma neticesinde 21 türkünün 6’lı ses aralığında, 19 

türkünün 7’li ses aralığında,  15 türkünün 5’li ses aralığında, 13 türkünün 9’lu ses 

aralığında, 11 türkünün 8’li ses aralığında, 5 türkünün 10’lu ses aralığında, 3 

türkünün ise 4’lü ses aralığında yazıldığı tespit edilmiştir. 

Bunun ardından saz bölümünün ses aralığı incelenip, 22 türkünün 5’li, 22 

türkünün 6’lı, 13 türkünün 7’li, 8 türkünün 8’li, 8 türkünün 4’lü, 6 türkünün 9’lu, 3 

türkünün 3’lü, 2 türkünün 10’lu 1’er tanesinin ise 11’li, 12’li, 13’lü saz ses aralığına 

sahip olduğunu tespit edilmiştir. 

Bir diğer bölümde ise türkülerin aralıklar bazında nota dağılımı ele alınarak 

incelenmiş olup yapılan çalışmadan elde edilen sonuç neticesinde 87 Azerbaycan 

türküsünün 11’i sol-sol( 8)’li aralığı, 7’si sol-fa(7)’li aralığı, 7’si si-sol (6)’lı aralığı, 

6’sı la-sol (7)’li aralığı, 5’i la-mi (5)’li aralığı, 5’i sol-la (9)’lu aralığı, 4’ü si-fa (5)’li 

aralığı, 4’ü la-fa (6)’lı aralığı, 3’ü nün la#-sol (7)’li aralığı, 3’ü nün sol-mi(6)’lı 

aralığı, 3’ü nün la#-mi (5)’li aralığı, 2’si nin si-mi(4)’lü aralığı, 2’si nin la-la (8)’li 

aralığı, 2’nin si-la (7)’li aralığı la#-fa (6)’lı aralığı, 2’si nin si-si (8)’li aralığı, 2’si nin 

sol-si (10)’lu aralığı, 1’er tanesinin ise do-sol(5)’li, si-re (10)’lu, mi-si (12)’li, mi-do 

(13)’lü, sol#-sol (8)’li, do-si (7)’li, sol-re (5)’ li, si-do(9)’lu, fa-re(6)’lı, la#-la (8)’li, 

sol-la (9)’lu, fa-mi (7)’li, mi-fa (9)’lu, la-do (10)’lu, la-si (9)’lu, re-mi(9)’lu, fa-sol 

(9)’lu aralıklar bazında dağıldığı tespit edilmiştir. 

  Ses sahasına göre yapılan incelemeler arasında birde Kadın Erkek ağzına göre 

Azerbaycan türküleri incelenip 87 türkünün 58’i nin erkek ağzını, 11’nin kadın 

ağzını, 18’ inin ise ortak olarak kullanıldığını görmekteyiz. Bu hususta düşünülüp 

yola çıkıldığında yıllardır TRT Repertuarına girmiş Azerbaycan türküleri okuyan 

TRT Sanatçılarımızın genel de kadın olmaları türkünün sözleri açısından tezatlık 

aksetse bile Ses aralıkları incelendiğinde Şan ses aralıklarının kadın şan ses aralığına 

uyduğu görülmektedir. 



291 

Ve son bölümde Azerbaycan Türküleri Biçimlerine göre incelenmiş olup, beş 

farklı biçim tespit edilmiştir. Tespit edilen biçimler sırası ile roma rakamıyla 

isimlendirilip, elde edilen veriler açıklanırken de bu numaralarla isimlendirilmiştir. 

Numaraları açıklayacak olursak,  

Tablo 5.1 : Tesbit Edilen Biçimler 

 BİÇİM NUMARA 

A I 

A+B II 

A+B+C III 

A+B+C+D IV 

A+B+C+D+E V 

 

I =  A =  A(a2
1m

 +b2
2m 

+ c2
3m  

+ b2) şeklindedir.  

II = A+B = A( a2
1m

 + b2
2m

 ) 

                    B( c2
b
+ d2

b
 ) şeklindedir. 

Bazı eserler biçimlerine göre analiz edilirken bağlantı kısmı bir mısra olması 

sebebiyle ilk kıtanın biçimsel analizi yapılırken örn: A(a2
1m

 +b2
2m 

+ c2
3m  

+ b2) 

şeklinde gösterilmiştir. Gerekli açıklama Biçimlerine göre Azerbaycan türkülerini 

anlatırken, çalışmamız esnasında kullanılan yöntemlerde açıklanmıştır. 

Üçüncü tespit edilen biçimimiz ise, 

III = A+B+C =  A( a2
1m

 + b2
2m

 ) 

                            B( c2
b
+ d2

b
 ) 

                            C( e2
3m

 + f2
4m

 ) şeklindedir. 

IV = A+B+C+D =   A( a2
1m

 + b2
2m 

+ c2
3m

 + d2
4m

) 

                        B( e2
b
+ f2

b
 ) 

                        C( g2
5m

 + h2
6m

 + ı2
7m

 +i2
8m

 )  

                        D( j2
9m

 + k2
10m

 +l2
11m

 +m2
12m

 ) şeklindedir.  

V = A+B+C+D+E = A( a2
1m

 + b2
2m 

+ c2
3m

 + d2
4m

) 

                         B( e2
b
+ f2

b
 ) 
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                         C( g2
5m

 + h2
6m

 + ı2
7m

 +i2
8m

 )  

                                   D( j2
9m

 + k2
10m

 +l2
11m

 +m2
12m

 ) 

                                   E( g2
13m

+ h2
14m

 + ı2
15m

 +i2
16m

) 

Sonuç olarak TRT Repertuarına girmiş 87 Azerbaycan türküsü birçok açıdan 

incelenip elde edilen veriler grafik ve tablolar halinde hazırlanarak konuyla çok ilgili 

olmayan kişiler tarafından bile incelendiğinde anlaşılabilir hale gelmesi amaçlanmış, 

daha sonra bu ve benzer konular ile ilgilenen araştırmacılara, icracılara fikir ve yön 

vermesi ayrıca Azerbaycan türküleri ile ilgili bir baş ucu kitabı olarak kabul görmesi 

hedeflenmiştir. 
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